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Formáli 

Hér fer á eftir könnun byggðar á staðgreinireitum 1.553.0, 1.553.1, 1.553.2 og hluta af 
reit 1.554.2 í Reykjavík, en svæðið afmarkast af Tómasarhaga, Dunhaga, Hjarðarhaga, 
Suðurgötu og lóðum við Fálkagötu 1-13, Grímshaga 2 og Tómasarhaga 7. Húsakönnunin er 
unnin að beiðni Skipulags- og byggingarsviðs Reykjavíkur í samræmi við skipulagslög vegna 
gerðar deiliskipulags á svæðinu. Lóðinni Grímshaga 2 hefur verið bætt við húsakönnunina þó 
hún sé ekki innan þess svæðis sem deiliskipulag tekur til. Reitur inn er utan þess svæðis sem 
varðveisluskrá Reykjavíkur nær til, en það er svæðið innan Hringbrautar/Snorrabrautar. Elsta 
húsið, Tómasarhagi 16b, sem hér er fjallað um er steinbær frá árinu 1896. Húsin á reitnum 
voru einkum byggð á tveimur tímabilum, annars vegar á árunum 1920-1929 og hins vegar á 
tímabilinu 1950-1969, en yngsta húsið var byggt árið 1998. Skoðað er hvaða hús hafa verið 
byggð á svæðinu í gegnum árin og þau metin sem enn standa. Sú rannsókn er nauðsynleg til 
að átta sig á samhengi byggðarinnar og þróun svæðisins. 

Við mat á varðveislugildi húsa er stuðst við svokallaða SA VE-aðferð (Survey of 
Architectural Value in the Environment) sem gerð er grein fyrir í ritinu Leiðbeiningar um 
gerð bæja- og húsakannana, útgefnu af Húsafriðunarnefnd ríkisins 1996. Þar er höfð til 
hliðsjónar dönsk SA VE-aðferð, þar sem lagt er mat á fjóra þætti: Listrænt gildi, 
menningarsögulegt gildi, umhverfisgildi og upprunalega gerð. Varðveislugildi húsa byggist 
síðan á innbyrðis mati á vægi hvers þáttar og vega þar þyngst gildi byggingarlistar, 
menningarsögu og umhverfis. Einnig er stuðst við Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem gefin var 
út sem þemahefti með Aðalskipulagi Reykjavikur 1996-2016, Húsvernd í Reykjavík, svæðið 
innan Hringbrautar I Snorrabrautar. Þar sem húsverndarskráin er ekki að öllu leyti byggð á 
rannsóknum heldur á fyrirliggjandi gögnum og úttekt byggðarinnar á staðnum, getur verið 
nauðsynlegt að gera breytingar eftir nákvæmari húsakönnun. 

Með húsakönnuninni fylgir fornleifaúttekt unnin af Önnu Lísu Guðmundsdóttur 
deildarstjóra fornleifadeildar Minjasafns Reykjavíkur. Þar sem svæðið er þéttbyggt og því 
lítið um sýnilegar minjar, fjallar úttektin aðallega um minjar og býli sem áður var að finna á 
svæðinu. Faglega ráðgjöfvið gerð varðveislumatsins veittu Hjörleifur Stefánsson arkitekt og 
Pétur H. Ármannsson arkitekt. 

Apríl 2007, 

Guðný Gerður Gunnarsdóttir, borgarminjavörður 
Minjasafni Reykjavíkur -Árbæjarsafni. 
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Byggingarsaga 

Hér fer á eftir byggingarsöguleg úttekt á staðgreinireitum 1.553.0, 1.553.1, 1.553.2 og 
hluta af reit 1.554.2 í Reykjavík, sem hlotið hefur verkheitið „Fálkagötureitir". 

Staðsetning 

Svæðið sem er til umfjöllunar afmarkast af Tómasarhaga, Dunhaga, Hjarðarhaga, 
Suðurgötu og lóðum við Fálkagötu 1-13, Grímshaga 2 og Tómasarhaga 7. 

/ -<I 
I 
{._ 2~6 / c: c·..J '- .'} ,,. 

Húsagerð og aldur 

Á svæðinu standa í dag 80 hús og eru fimmtán þeirra timburhús, 60 steinsteypt, fjögur 
hlaðin úr holsteini og einn steinbær. Samkvæmt brunavirðingum eru 43 húsanna einlyft að 
upphaflegri gerð, 20 teljast tvílyft, sextán þrílyft og eitt fjórlyft. 

Húsin voru einkum byggð á tveimur tímabilum, annars vegar á árunum 1919-1929 
(31 hús) og hins vegar á tímabilinu 1950-1969 (25 hús). Fyrsta byggingarskeið svæðisins má 
segja að sé tímabilið 1842-1918, en frá þeim tíma standa nú einungis fjögur hús. Hið elsta 
þeirra, Tómasarhagi 16b, var reist árið 1896. Einungis standa á svæðinu fjögur hús frá fjórða 
og fimmta áratugnum. Eftir 1969 tók að hægjast á framkvæmdum á svæðinu og á áttunda 
áratugnum voru ekki byggð þar nema fjögur hús. Byggingarframkvæmdir jukust svo um nær 
helming á þeim níunda þegar sjö hús voru reist og á tíunda áratugnum bættust við fimm í 
viðbót. Yngsta húsið sem hér er til umfjöllunar var reist árið 1998 við Tómasarhaga 18. 

1 
http://borgarvefsja.is/bvs.html (27.03.2008). 
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Steinhlaðið Timburhús Steinsteypt Steinbær/Torfbær hús hús 
Tegundir húsa 2008 4 15 60 I 

Upphaflega einlyft 4 15 23 I Upphaflega tvílyft 20 
Upphaflega þrílyft 16 
Upphaflega fjórlyft I 

Horfin hús 4 19 4 I 

Elsta húsið sem hér er til umfjöllunar er steinbærinn Litlibær við Tómasarhaga 16b. 
Steinbær er húsagerð sem varð algeng í úthverfum Reykjavíkur á síðustu áratugum 19. aldar, 
eftir að Íslendingar lærðu þá iðn að höggva til grjót. Það var einkum alþýðufólk og ekki síst 
tómthúsmenn sem byggðu sér steinbæi til íbúðar en áður bjuggu reykvíslár tómthúsmenn í 
torfbæjum. Segja má að steinbæirnir hafi orðið arftakar torfbæjanna í Reykjavík og oft risu 
þeir á bæjarstæðum eldri tómthúsbýla. Steinbæirnir voru byggðir þannig að hliðarveggirnir 
voru hlaðnir úr tilhöggnu grjóti en gaflarnir voru úr timbri, ýmist að öllu leyti eða til hálfs 
þannig að neðri hlutinn var steinhleðsla. Gluggar voru yfirleitt aðeins á göflum og þakið var 
jafnan bárujárnsklætt. Að innan voru bæirnir þiljaðir. Segja má að Jag torfbæjarins hafi þarna 
verið lagað að nýjum aðstæðum og er hér um sérreykvískt fyrirbæri að ræða. 2 Samkvæmt 
könnun Árbæjarsafns árið 1991 stóðu þá einungis 24 steinbæir af um 150 sem byggðir voru á 
tímabilinu 1880--1905 og er þeim enn að fækka. 3 Þar sem um er að ræða sérstakan reykvískan 
byggingarstíl er ljóst að steinbæir eins og Litlibær hafa mikið varðveislugildi. 

Húsin sem byggð voru á tímabilinu 1919-1929 eru 30 talsins og standa flest við 
norðanverða Fálkagötu og sunnan við vesturenda hennar og við Þrastargötu. Þau tilheyra flest 
þeirri húsagerð sem algengust varð í Reykjavík á fyrsta áratug 20. aldar og kalla má einföld 
timbur- og steinsteypuhús. Einkenni þessara húsa eru að þau eru lítil og lágreist, látlaus og 
einföld að frágangi og fyrirkomulagi. Yfirleitt eru þau einlyft eða voru það upphaflega, ýmist 
með lágu risi eða nýtanlegri rishæð og standa á lágum steinkjallara. Gengið var inn í þessi hús 
um inngönguskúr á gafli eða bakhlið. Að utan voru þau jafnan klædd með bárujárni á 
veggjum og þaki. Sum þessara húsa voru portbyggð. Algengt var einnig að byggt væri við 
þessi hús. 

4 
Sveitser-áhrifa gætir í gluggagerð nokkurra þessara húsa. Sveitser er norskt 

byggingarlag sem barst til landsins í kringum aldamótin 1900 og Íslendingar löguðu að 
íslenskum aðstæðum. 5 

Steinhlöðnu húsin fjögur sem standa á reitnum tilheyra einnig þessu 
byggingarskeiði, fyrir utan húsið Fálkagötu 30b sem byggt var sem bílskúr árið 1956. Hin 
þrjú standa við Fálkagötu 20a, 28b og 34. Húsin nr. 20a og 28b voru bæði reist árið 1926 en 
húsið nr. 34 árið 1922 og öll sem íbúðarhús. Þau eru öll hlaðin úr holsteini. Holstein var farið 
að verksmiðjuframleiða hér á landi í byrjun 20. aldar. Pípuverksmiðja Reykjavíkur sem 
stofnuð var 1907 (síðar Pípuverksmiðjan h.f.) framleiddi meðal annars holsteina og á árunum 

2 

Margrét Hallgrímsdóttir og Hrefna Róbertsdóttir: Steinbæir og lítil steinhús í Reykjavík, bls. 2 - Andrés 
Erlingsson: ,,Í steinsins form er sagan greypt", bls. 11-12, 32-38, 41-42 og 46-49 - Hörður Ágústsson: Íslensk 
byggingara,jleifð I, bls. 307 - Skrá yfirfriðuðu hús og hús í vörslu safna, bls. 97. 3 

Margrét Hallgrímsdóttir og Hrefna Róbertsdóttir: Steinbæir og lítil steinhús í Reykjavík, bls. 3. 4 

Hrefna Róbertsdóttir: Gamli austurbærinn, bls. 52-53 - Skrá yfirfriðuð hús og hús í vörslu safna, bls. 112. 5 
Hrefna Róbertsdóttir: Gamli austurbærinn, bls. 43 og 52-53 - Hörður Ágústsson: Íslensk byggingara,jleið 

/, bls. 112. - Skrá yfirfríðuð hús og hús í vörslu safna, bls. I 09-112. 
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1919-1924 rak Einar Erlendsson arkitekt steypusteinagerð í bakhúsi við heimili sitt að 
Skólastræti og steypti þar svonefnda Lean-steina úr malarlausri sementsblöndu. 6 

Húsin sem byggð voru á tímabilinu 1950-1969 eru 25 talsins og eru öll steinsteypt. 
Þau standa við flest við Dunhaga, Hjarðarhaga, Tómasarhaga og sunnanverða Fálkagötu. 
Þessi hús, sem byggð eru á sjötta og sjöunda áratug 20 aldar, eru dæmi um hefðbundna 
húsagerð þess tíma. Sjötti áratugurinn var tímabil sem einkenndist af ákveðinni togstreitu í 
íslenskri byggingarlist, þar sem á tókust hreinstefnuviðhorf hins nýja módernisma annars 
vegar og hins vegar verk þeirra sem aðhylltust hefðbundnari og rómantískari hugmyndir um 
húsagerð eða einskonar framhald afþeirri staðbundnu eða þjóðlegu mynd sem 
fúnksjónalisminn tók á sig hérlendis. 7 

Húsið Fálkagata 7 er dæmi um einfalt steinsteypuhús frá tímabilinu 1919-1929. Húsið Tómasarhagi 22 er dæmi 
um hefðbundna húsagerð frá sjöunda áratugnum. 8 

Breytingar 

Húsin á þessu svæði hafa gengist undir mismiklar breytingar frá því þau voru byggð. 
Algengustu breytingarnar á timburhúsunum eru að þau hafa verið hækkuð, stækkuð með 
viðbyggingum, ýmist úr timbri eða steinsteypu, eða að gerðir hafa verið kvistir á þau. Einnig 
hafa verið settar á þau svalir og ný klæðning i nokkrum tilfellum. Timburhúsin Grímshagi 2 
og Smyrilsvegur 28 eru þó að mestu óbreytt frá byggingu fyrir utan að þau hafa verið klædd á 
nýjan leik. 

Steinhlöðnu húsunum hefur verið mismikið breytt. Húsin við Fálkagötu 20a og 34 
hafa bæði verið hækkuð og er hið síðastnefnda nær óþekkjanlegt frá upphaflegri gerð. Húsin 
við Fálkagötu 28b og 30b eru að mestu óbreytt frá byggingu fyrir utan að hið fyrrnefnda var 
lengt og nam stækkunin um 25 fermetrum. 

Steinsteyptu húsin á reitunum eru 60 talsins eins og áður segir. Elstu steinsteyptu 
húsunum er einna mest breytt. Þau hafa ýmist verið hækkuð, byggt við þau eða gerðir kvistir á 
þau. Einnig hafa verið settar á þau svalir, gluggum breytt og sett á þau ný klæðning. Húsið að 
Fálkagötu 20 sem reist var árið 1922 er að mestu óbreytt frá byggingu sem og húsið að 

6 Hörður Ágústsson: Íslensk byggingara,jleifð I, bls. 329. 
7 
Pétur H. Armannsson: ,,Borgarhluti verður til", bls. 10 <Skrá yfirfriðuð hús og hús í vörslu safna, bls. 126- 

128 - Dennis Jóhannesson og Málfríður Kristjánsdóttir: ,,Ágrip íslenskrar byggingarsögu", bls. 14. 
8 Ljósmyndir teknar af Drífu Kristínu Þrastardóttur í mars 2008. 
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Varðveislumat 

Byggðina á Grímsstaðaholti má í meginatriðum greina eftir fjórum byggingarskeiðum. Húsin 
eru ólík hvað varðar aldur og gerð en saman mynda þau fjölbreytta byggð sem er einstök í 
Reykjavík. 

Byggingarskeiðin má skilgreina þannig: 

Frá 1896 til 1918 reis byggð tómthúsbýla á holtinu upp af Grimsstöðum og Görðunum, sem 
myndaðist vegna sjósóknar við Skerjafjörð. Enn má sjá leifar af þessari byggð, elstu húsin 
sem enn standa eru Litlibær við Tómasarhaga 16b og Hólabrekka við Grímshaga 2 og við 
Amargötu eru hús sem eru byggð skömmu eftir aldamótin 1900, en sum reist þar sem áður 
stóðu eldri hús. 

Frá 1919 til 1929 sem er tíminn eftir fyrra stríð og fram undir kreppu, varð til skipulögð 
byggð utan meginbyggðar í Reykjavík. Skipulagið fólst í því að götur voru mældar út og það 
gatnakerfi sem þá varð til er eIU1 til að hluta. Götum í hverfinu voru gefin samræmd nöfn og 
þær kenndar við fugla. Húsin sem risu voru lítil timburhús og steinhús, hlaðin eða steypt, af 
alþýðlegri húsagerð. Enn standa hús við Þrastargötu og Fálkagötu sem eru hluti af þeirri 
byggð sem reis á þessu tímabili. 

Frá 1950 til 1969 var byggt eftir skipulagi sjötta áratugarins. Að hluta til var byggt á eldra 
gatnakerfi, en götur voru lengdar eða legu þeirra breytt, svo sem Garðavegur sem varð hluti af 
Tómasarhaga og Lóugata sem varð austasti hluti Hjarðarhaga. Við hinar nýju götur risu 
steinsteypt bús byggð í anda byggingarstíla eftirstríðsáranna. Yfir leitt voru nokkrar íbúðir í 
hverju húsi, frá tví- eða þríbýlishúsum yfir í fjölbýlishús eða blokkir. Byggðin við Dunhaga, 
Hjarðarhaga og Tómasarhaga er frá þessu skeiði en einnig voru byggð ný hús við Fálkagötu 
þar sem áður stóðu eldri og minni hús. Dæmi um það eru blokkirnar við Fálkagötu 17-21. 

Eftir 1980 hafa verið reist stök hús inni í eldri byggð, það á við Þrastargötu, Fálkagötu og 
Tómasarhaga og hefur í meginatriðum verið reynt að fella ný bús að eldri byggð. Húsin við 
Fálkagötu 11, 15 og 29, Tómasarhaga 7 og 18 og Þrastargötu 3, 10 og 11, eru dæmi um 
endurnýjun byggðarinnar. 

Þegar meta skal gildi byggðarinnar á Grímsstaðaholti virðist í fljótu bragði vera um að ræða 
ósamstæða byggð þar sem ægir saman húsum frá ýmsum tímum og af mörgum gerðum. Þegar 
nánar er skoðað kemur í ljós að í henni má greina byggingar frá nokkrum skeiðum sem mynda 
þyrpingar sem til samans gera heild. Það sem gefur byggðinni á Grímsstaðaholtinu 
sérstakt gildi er heildin frekar en einstök hús og það er yfirbragð byggðarinnar sem 
leitast skal við að varðveita. 

Við mat á varðveislugildi byggðar er stuðst við svokallaða SA VE-aðferð (Survey of 
Architectural Value in the Environment). Gerð er grein fyrir aðferðinni í ritinu Leiðbeiningar 
um gerð bæja- og húsakannana, útgefnu af Húsafriðunarnefnd ríkisins 1996. Þar er höfð til 
hliðsjónar dönsk SAVE-aðferð, þar sem lagt er mat á fjóra þætti: byggingarstíl, 
menningarsögulegt gildi, umhverfisgildi og upprunalega gerð. Varðveislugildi húsa byggist 
síðan á innbyrðis mati á vægi hvers þáttar og vega þar þyngst gildi byggingarlistar, 
menningarsögu og umhverfis. Einnig er stuðst við Húsverndarskrá Reykjavíkur sem gefin var 
út sem þemahefti með Aðalskipulagi Reykjavikur I 996-20 I 6, Húsvernd í Reykjavik, svæðið 
innan Hringbrautar I Snorrabrautar. 

35 



Til umfjöllunar eru staðgreinireitirnir 1.553.0, 1.553.1, 1.553.2 og hluti af reit 1.554.2 í 
Reykjavík. Svæðið afmarkast af Tómasarhaga, Dunhaga, Hjarðarhaga, Suðurgötu og lóðum 
við Fálkagötu 1-13, Grímshaga 2 og Tómasarhaga 7. 

Varðveislumat húsa á ofangreindum staðgreinireitum: 

RAUÐUR FLOKKUR: Hús sem huga ber að friðun á. 

Tómasarhagi 16b, Litlibær. Steinbær með timburviðbyggingum, byggður 1896. Steinbærinn 
er sérreykvísk húsagerð. Hefur mikið gildi sem vitnisburður um húskost tómthúsmanna á 19. 
öld og upphaf byggðar í Grímsstaðaholti. 

LJÓSGULUR FLOKKUR: Byggðamynstur sem lagt er til að vernda. Verndun 
byggðamynsturs tekur til eldri byggðar innan reita. Breytingar skulu taka mið af mælikvarða 
byggðar og hlutföllum húsa. 

1. Arnargata -Tómasarhagi 16b- Grímshagi 2. 

Elsti hluti byggðarinnar á Grímsstaðaholtinu, frá tíma tómthúsbýla. Þar stendur elsta húsið á 
svæðinu og eini steinbærinn, Litlibær, Tómasarhagi 16B. Húsið nýtur verndar í rauðum 
flokki, húsa sem lagt er til að verði friðuð. Húsið að Grímshaga 2 er þriðja elsta húsið á 
svæðinu. Húsin Amargata 4, 8, 10 og 12 bera með sér minni um elstu byggðina, þó þeim hafi 
verið mikið breytt á síðustu áratugum. 

Upphafleg byggð við Þrastargötu er heildstæð byggð lítilla húsa sem ber með sér að vera reist 
eftir skipulagi. Þessi þyrping hefur mikla sérstöðu innan hverfisins og var reist sem 
bráðabirgðahúsnæði á þriðja áratug tuttugustu aldar til að leysa bráðan húsnæðisvanda á 
miklu vaxtarskeiði borgarinnar. Megineinkenni húsa er smágert form og finleg hlutföll. Þar 
hefur upphaflegt byggðamynstur varðveist og endurnýjun á síðustu áratugum hefur tekið mið 
af eldri byggð hvað varð-ar stærð og form húsa og lóðastærðir hafa að mestu haldist óbreyttar. 

3 .. F~~gatat No,.tð)n ;g~µi 2{4„ 6, ·8-, 10, lOa, 12, ~4r J.;;6, 1.8, 18a, 2Q, 20a, 20b, 2'2, ~4., 14a, 
26., 28, Z8b, 30, 30b, J.2,-3'4.-Sumran,goru. 1, 3, 5, ,, 9, 11, lJ-Ba, 1'5, 17, 19, 21, 23, 2Ja; 

C 25„ l7-27a, 29 - Tóma~.~~agi],~g ~-~ ·= Syíy~il~v!gur ~-8 - Arnargat,a 14 - Suðbr-gala 
1
• l.1Q9. ,t-='---~~·- - '-=--'- ~ ~--_....,_ •. ~ . ~ -- 

Um er að ræða fjölbreytta byggð sem hefur haldið megineinkennum sínum þrátt fyrir að 
mörgum húsum hafi verið breytt, önnur hafi horfið og nýbyggingar risið í þeirra stað. Af 
götunum á Grímsstaðaholti sem lagðar voru um 1920 má segja að Fálkagata sé aðalgatan í 
hverfinu þar sem hún liggur frá austri til vesturs frá Dunhaga að Suðurgötu. Hún tengir 
kjarnana tvo sem eftir eru af elstu byggðinni á holtinu og stendur við Amargötu og 
Þrastargötu, Sunnan, vestan og norðan Fálkagötu er yngri byggð við Dunhaga, Hjarðarhaga 
og Tómasarhaga, en þar var byggt eftir skipulagi frá fimmta áratug tuttugustu aldar. 

Byggðin við Fálkagötu ber einkenni skipulagshugmynda frá því urn 1920, randbyggð hús sem 
standa við götuna. Þó hús hafi stækkað á ýmsa vegu, bæði á hæð og breidd, hefur formgerð 
byggðarinnar haldist og má þar nefna að lóðir hafa ekki verið sameinaðar nema í einstaka 
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tilvikum. Norðan götu eru fleiri eldri hús sem hafa verið stækkuð en sunnan götu eru 
fjölbýlishús frá sjötta áratug tuttugustu aldar. 

Æskilegt er að gatan fái að halda einkennum sínum svo byggðin beri áfram sýnileg ummerki 
um það hvernig hún hefur orðið til og að frekari uppbygging taki tillilt til þessarar sögu og 
bæti við hana. Víða er að finna vel gerðar breytingar og stækkanir eldri húsa sem hafa má til 
fyrirmyndar og ennfremur ný hús sem falla vel að eldri byggð. Má þar benda á húsin að 
Fálkagötu 11 og 24 og Tómasarbaga 7. 

APPELSÍNUGULUR FLOKKUR: Hús byggð fyrir 1918. Um hús í appelsínugulum flokki 
gildir að þau eru háð lögum um húsafriðun nr. 104/2001, 6. grein, urn allar breytingar á 
núverandi ástandi. 

Amargata 4. Einfalt steinsteypuhús með viðbyggingum, byggt 1912. Hefur mikið gildi sem 
vitnisburður um upphafbyggðar í Grímsstaðaholti. 
Amargata 8. Einfalt bárujárnshús með viðbyggingum, byggt 1903. Hefur mikið gildi sem 
vitnisburður um upphafbyggðar í Grímsstaðaholti. 
Grímshagi 2. Einfalt bárujárnshús, byggt 1906. Hefur mikið gildi sem vitnisburður um 
upphafbyggðar í Grímsstaðaholti. 
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HÚSVERNDARKORT REYKJA VÍKUR 
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Fornleifar á skipulagssvæðinu 

' ' ~ /' 
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Notað var kort frá 1919-1920 til að skrá og staðsetja fornleifar (sjá kort bls. 10). 

Á svæðinu er 11 skráðar fornleifar, sjá töflu að neðan: 

Nr. 
forni. Sérhelti Hlutverk Tegund 1SN93X 1SN93 Y Gatan/nr. Aldur Ástand 
5-202 Garður Garður" 355938,68 407241,27 Tómasarhagi 23 eldra en 1948 ómetið 
5-201 Rúst Tóft 355950,78 407230,44 Tómasarhagi 20 eldra en 1948 ómetið 
5-219 Kvöldroðinn Hús Heimilda 356139,52 407196,59 Fálkagata eldra en 1920 Ómetið 
5-220 Kofi Heimild 356134,28 407202,35 Fálkagata eldra en 1920 ómetið 
5-221 Hús Heimild 356154,72 407151,26 Suðurgata eldra en 1920 ómetið 
5-226 Hús Heimild 356127,31 407229,7 Fálkagata 10 eldra en 1920 ómetið 
5-227 Melshús Hús Heimild 356088,99 407312, 14 Hjarðarhagl 11-13 eldra en 1920 ómetið 
5-228 Hús Heimild 356097,26 407314,94 Hjarðarhagi 22 eldra en 1920 Ómetið 
5-230 Litlibær/Halldórsbær Hús Heimild 355991,5 407228,37 Tómasarhagi 16b eldra en 1920 Ómetið 
5-231 Litlibær/Halldórsbær Hús Heimild 355981,54 407222,56 Tómasarhagi 16b eldra en 1920 ómetið 
5-232 Klapparholt Hús Heimild 355929,08 407284,32 Amagata 14 eldra en 1920 ómetið 
5-233 Björnshús Hús Heimild 355914,97 407302,25 Dunhagi eldra en 1920 Ómetið 

127 Kort af svæðinu úr Landsupplýsingakerfi Reykjavíkurborgar (LUKR). 
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Þær minjar sem eru sjáanlegar á yfirborði eru garður 5-202 og rúst 5-201 (sjá myndir neðar á 
síðunni og kort á bls. l 0). 

Reykjavík 181285 5-201 
Hlutverk: Rúst 
Tegund: Tóft 
Staðsetning: X: 355950, 78 
Y: 407230,44 
Hleðsluhæð: 1,2 m 
Lengd: 5 m 
Breidd: 5 m 
Ástand: Ómetið 

Staðhættir: Rústin er norðan við 
Tómasarhaga 20. Þarna er grænt svæði og í 
gegnum það göngustígur sem liggur upp að 
Amargötu. 

Lýsing: Rústin er skeifulaga og liggur 
norður/suður, er urn 5 x 5 m að stærð, 
breidd veggjar er um 150 cm og hæð um 
120 cm. Tilhöggvið stórt grjót í vegg og 
torf ofan á og á milli. Steinalög mest fimm. 

. •. 
Rúst 5-201. 

128 Ljósmynd tekin af Drífu Kristínu 
Þrastardóttur í mars 2008. 

Reykjavík 181285 5-202 
Hlutverk: Garður 
Tegund: Garður 
Staðsetning: X: 355938,68 
Y: 407241,27 
Hleðsluhæð: 0,5 m 
Lengd: 10m 
Breidd: 1-1,5 m 
Ástand: Ómetið 

Staðhættir: Garðurinn er norðan við 
Tómasarhaga 23. Þarna er grænt svæði og í 
gegnum það göngustígur sem liggur upp að 
Amargötu. Garðurinn er á lóðamörkum 
Amargötu 4 í austur. 

Lýsing: Garðurinn liggur norður/suður og 
er um l O m langur og l 00-150 cm á 
breidd. Garðurinn er úr grjóti og með mold 
á milli og sumir steinar mosavaxnir. Á 
einum stað er að sjá steypu. Steinalög mest 
þrjú . 

A korti frá 1948 má sjá rúst 5-201 og garða.129 

129 Hluti afkorti Mælingadeildar Reykjavíkur 
frá I 948. Hér tekið eftir eintaki á Minjasafni 
Reykjavíkur -Árbæjarsafni. 
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Niðurstöður 

Fornleifar á skipulagssvæðinu eru að mestu horfinn hús. Þar fyrir utan er að finna 
hleðslugarða frá síðustu öld og eina skeifulaga rúst. Séu framkvæmdir fyrirhugaðar 
nálægt minjastöðum skal tilkynna það Fornleifavernd ríkisins eða Minjasafni 
Reykjavíkur. 
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, Byggfogarár 1984 Þrastárgata 3 

Fyrsti eigandi Magnús Pétursson Hönnun Guðmundur Kr. Guðmundsson Upphafleg notkun 
Ólafur Sigurðsson arkitektar Íbúðarhús 

lJppbafleg gerð 

Tegund 
Klæðning 
Þakgerð 
Þakklæðning 
Undirstöður 

Steinsteypt 
Útlit 

Einlyft 
Ris 
Inng.skúr 
Kvistir 
Port 

Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

Mænisþak 

Saga 

Á þessari lóð var fyrst byggt árið 1929 einlyft íbúðarhúsi úr timbri með risi. Eldur kom upp í húsinu í þann 11. ágúst 1983 
og stórskemmdist húsið. Í október 1983 var samþykkt að fjarlægja brunarústirnar og í maí 1984 er samþykkt núverandi hús 
á lóðinni. 

Það er einlyft með risi, porti, kvisti og inngönguskúr, byggt úr steinsteypu með mænisþaki. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt steinsteypuhús frá níunda áratug 20. aldar. 

Húsið er lítið breytt frá byggingu þess. 

Lagt er til að svæðið njóti verndarf ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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· Byggingarár 1926 Þrastárgata 3b 

Fyrsti eigandi Arnkell Ingimundarson Hönnun Ókunnur 
verkamaður 

Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

tJpphafleg gerð Útlit Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 
Tegund Timbur, bindingur Einlyft 1928 Ný klæðning 
Klæðning Timbur Kjallari 1928 Inngönguskúr 
Þakgerð 1928 Nýr kjallari 
Þakklæðning Pappi 1980 Viðbygging Samúel Ó. Steinbjömsson tækni.fr 
Undirstöður ? Nýklæðning 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Árið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-númer, Fram 
að þeim tíma voru þau öll undir sama númeri, b-196 I. 

Húsið var fyrst virt fyrst í júlí 1926. Það er einlyft timburhús með pappaklæddu þaki. Í því eru tvö íbúðarherbergi, eldhús 
og gangur. Húsið var tekið til virðingar á ný í nóvember 1928 og er þá fullgert. Þá er búið að klæða bæði þak og veggi 
hússins með bárujárni. Þá er virtur inngönguskúr við húsið. Í þaklyfti er búið að útbúa íbúðarherbergi og framloft. Einnig er 
kominn geymslukjallari undir húsinu. Samkvæmt virðingu frá árinu I 942 er virtur á lóðinni geymsluskúr úr bindingi og 
eru járnklædd bæði þak og veggir. Ekki er að finna byggingarleyfi fyrir skúrnum. Næst er húsið virt árið 1946 og hefur þá 
fengið rækilegar umbætur, allt veggfóðrað, málað og dúklagt. Á árunum 1952-1953 óskaði eigandi hússins eftir 
lóðarréttindum fyrir húsið en var synjað í tvígang. Húsið er óbreytt að stærðum árð 1971. Samkvæmt mati frá árinu 1980 er 
búið að stækka húsið en leyfi fyrir stækkuninni fékkst árið 1978. Stækkunin er byggð úr timbri, klætt með panel og er 
bárujárn á þaki. Stækkunin nemur einni stofu og eldhúsi. Í dag (2008) er húsið klætt láréttri timburklæðningu. Ekki er vitað 
hvenær hún var sett á húsið. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Byggt hefur verið við húsið og settur undir það kjallari. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgillum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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, Byggingarár 1926 Þrastárgata 4 

Fyrsti eigandi Óskar Pálsson 
verkamaður 

Hönnun Ókunnur Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

Vpphafleg gerð Útlit Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

Tegund Timbur, bindingur Einlyft 1933 Ný klæðning ókunnur 

Klæðning Timbur Ris 1933 Inngönguskúr ókunnur 

Þakgerð 1947 Viðbygging ókunnur 

Þakklæðning Timbur 1947 Hækkun ókunnur 

Undirstöður 1947 Skelhúðað ókunnur 
1997 Þakbreyting 
1997 Útlitsbreyting 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Árið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-núrner. Fram 
að þeim tima voru þau öll undir sama númeri, b-1961. 

Húsið var fyrst virt í maí 1926. Það er einlyft timburhús með risi klætt utan með borðum bæði þak og veggir en þó er pappi 
yfir borðasúðinni á þakinu. Í húsinu eru þrjú íbúðarherbergi og eldhús. Húsið er virt á ný árið 1933 og hefur þá verið 
endurbætt á ýmsan hátt og meðal annars allt klætt bárujárni að utan. Þá er virtur nýr inngönguskúr við húsið úr timbri og 
járnvarinn. Þá er líka virtur geymsluskúr úr timbri á lóðinni. Árin 1933 og 1937 er sótt um lóðarréttindi en synjað í bæði 
skiptin. Engar breytingar eru virtar árið 1943. Árið 1947 er búið að rífa inngönguskúrinn og húsið lengt og ris þess hækkað 
úr samskonar efni og með sama frágangi og áður var, nema skelhúðað á veggjum. Einnig er búið að rifa geymsluskúrinn frá 
1933. Húsið er óbreytt samkvæmt virðingum frá 1971 og 1978. Árið 1994 er samþykkt að breyta og stækka þakhæð 
hússins. Þetta leyfi er endurnýjað tveimur árum síðar. Árið 1997 er samþykkt að hækka upp og framlengja þakið og er 
stækkunin úr timbri. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Byggt hefur verið við húsið og það portbyggt og þaki breytt. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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• Byggingarár 1929 Þrastárgata 5 

Fyrsti eigandi Ólafur Guðnason 
verkamaður 

Hönnun Ókunnur Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

V 

Vpphafleg gerð Útlit Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

Tegund Timbur, bindingur Einlyft 1945 Ný klæðning ókunnur 
Klæðning Pappi 1945 Viðbygging ókunnur 
Þakgerð Skáþak( skúrþak) 1984 Hækkun Geirharður Þorsteinsson arkitekt 
Þakklæðning Bárujárn 
Undirstöður 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Á.rið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-númer. Fram 
að þeim tíma voru þau öll undir sama númeri, b- I 961. 
Húsið var fyrst virt í apríl 1929. Það er einlyftur íbúðarskúr úr timbri og klæddur utan með pappa og járnþaki. f því eru tvö 
íbúðarherbergi, eldhús, geymsluklefi og gangur. Samkvæmt b-blaði er byggt þvottahús á lóðinni árið 1940 en það er ekki 
virt fyrr en 1945. Þvottahúsið er úr timbri og klætt pappa á veggjum og þaki. Samkvæmt virðingu frá 1945 er íbúðarhúsið 
allt klætt járni. Þá er lengd þess 6,2 m. en var 5,1 m skv. fyrstu virðingu. Þá er lík.a virt viðbygging við húsið sem er þó 
ófullgerð að innri frágangi. Ekki höfðu verið gerðar neinar breytingar á húsinu skv. virðingu frá 1971. Árið 1984 er veitt 
leyfi til að hækka ris hússins þannig að húsið telst þá portbyggt. 
Við húsið er einkennileg viðbygging, ekki áföst. Hún er frá tíma uppfinningamanns er þar bjó. Hann átti patent á hjallfiski, 
sérstakri verkun á harðfiski. Mikil leynd hvíldi yfir verkuninni. Ýmsar aðrar uppfinningar fékkst þessi maður víð, smíðaði 
m.a. merkilegt hljóðfæri, ,,fiðlu með slaghörpulagi". (útvarpsþættir Jökuls Jakobssonar: Gatan mín. Viðtal við Eðvard Sigurðsson, um 
Grímsstaðaholtið. IV. spóla, útv. 15.08.1971.) 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Byggt hefur verið við húsið og það gert portbyggt. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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, Byggingarár 1925 Þrastárgata 7 

Fyrsti eigandi Matthías Eyjólfsson 
verkamaður 

Hönnun Ókunnur Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

tlpphafleg gerð 

Tegund 
Klæðning 
Þakgerð 

Timbur, bindingur 
Pappi 
Skáþak( skúrþak) 

Útlit 

Einlyft 
lnng.skúr 

Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

1927 Hækkun 
1927 Ný klæðning á þaki 

Þakklæðning Pappi 
Undirstöður 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Árið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-númer. Fram 
að þeim tíma voru þau öll undir sama númeri, b-1961. 
Húsið var fyrst virt í nóvember 1925. Það er einlyftur íbúðarskúr úr timbri og pappaklædd bæði þak og veggir. 
Inngönguskúrinn úr timbri er við norðurhlið hússins. Húsið er virt á ný ári síðar, eða 1926, og hefur húsið þá verið stækkað 
á þann hátt að port og ris hefur verið sett ofan á það. Hæð hússins er þá 3 m. Þá er þakið járnklætt. Húsið er næst tekið til 
virðingar árið 1942 og er þá óbreytt. Stærðir inngönguskúrsins eru þó breyttar. Þá er líka virt þvotta- og geymsluhús úr 
timbri, pappaklætt að utan, á lóðinni. Húsið er óbreytt að stærðum samkvæmt virðingum frá 1956, 1965 og 1971. Árið 
1965 var sett ný innrétting í eldhús, stofa lagfærð og ný útidyrahurð sett. Þá er búið að breyta geymslunni í þvottahús með 
rennandi vatni. 
Árið 1995 er óskað eftir því að rifa húsið og byggja nýtt hús á lóðinni. Árbæjarsafn lagðist ekki gegn því í umsögn sinni urn 
erindið. Þó var lögð mikil áhersla á að nýtt hús félli vel inni í umhverfið, bæði hvað varðar stíl og stærð. Húsið fékk að 
standa. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Ris hússins hefur verið hækkað. 

Lagt er til að svæðið njóti verndari ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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Byggingarár 1926 Þrástargata 7b 

Fyrsti eigandi Stefán Sveinsson Hönnun Ókunnur Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

Vpphafleg gerð 

Tegund 
Klæðning 
Þakgerð 
Þakklæðning 
Undirstöður 

Timbur, bindingur 
Bárujárn 

Útlit 

Einlyft 
Ris 

Helstu breytingar 

1933 Inngönguskúr 
Hönnuðir breytinga 
Ókunnur 

Bárujárn 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Árið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-númer. Fram 
að þeim tíma voru þau öll undir sama númeri, b-1961. 

Húsið var fyrst virt í maí 1926. Það er einlyft timburhús með risi og járnklætt bæði þak og veggir. Á aðalhæð eru tvö 
íbúðarherbergi, eldhús og gangur en á þaklyfti er eitt íbúðarherbergi og framloft. Húsið er óbreytt samkvæmt virðingu frá 
1933. Þá er virtur nýr inngönguskúr við húsið úr bindingi og eru járnklædd bæði þak og veggir. Árið 194 l er húsið óbreytt 
en virtur er nýr geymsluskúr á lóðinni. Hann er úr bindingi og klæddur pappa og listum bæði þak og veggir. Ný virðing er 
gerð árið 1945 og er þá virtur nýr bílskúr sem er áfastur við vesturenda hússins og geymsluna sem fyrir var. Hann er úr 
timbri en vesturhlið hans er eldvarnarveggur. Húsin eru óbreytt skv. virðingum frá 1950 og 1971 

Um tíma bjuggu í húsinu Hans Ögmundsson og Gréta Tómasdóttir. Húsið var þá kallað Hans og Grétu húsið. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Byggt hefur verið við húsið inngönguskúr og geymsluskúr. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti afheildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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Byggingarár 1925 Þrástargata 8 

Fyrsti eigandi Helgi Halldórsson Hönnun Ókunnur Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

I 

tJpphaOeg gerð Útlit Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

Tegund Timbur, bindingur Einlyft 1927 Ný klæðning 
Klæðning Timbur Ris 1977 Viðbygging Þórhallur Aðalsteinsson bygg.fr 
Þakgerð 1982 Inngönguskúr Þórhallur Aðalsteinsson bygg.fr 
Þakklæðning Pappi 1982 Hækka ris Þórhallur Aðalsteinsson bygg.fr 
Undirstöður Steinsteyptar 1988 Kvistur Þórhallur Aðalsteinsson bygg.fr 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Á.rið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-númer. Fram 
að þeim tíma voru þau öll undir sama númeri, b-1961. 

Húsið var fyrst virt í desember 1925. Það er einlyft timburhús með risi og klætt með timburborðum á veggum og pappa á 
þaki. Í því eru þrjú íbúðarherbergi, eldhús, geymsluklefi og gangur. Húsið er virt á ný árið I 927 og hefur þá allt verið klætt 
járni og fullgert að innan. Húsið er óbreytt árið I 943 en þá er virtur á lóðinni geymslu- og þvottaskúr úr bindingí, pappa 
klædd bæði þak og veggir. Eldvarnarveggur er á einni hlið. Á.rið 1957 er komið trésmíðaverkstæði í hluta geymslu 
skúrsins. Húsið og skúrinn eru óbreytt að stærðum skv. virðingum árin 1971 og 1977. Í virðingunni frá 1977 er fyrst minnst 
á bílskúr og þá sagt að hann sé múraður að innan. Á b-blaði segir að árið 1925 hafi verið byggður bílskúr á lóðinni en það 
er ekki fyrr en 1943 sem virt er önnur bygging á lóðinni og geymslu- og þvottaskúr. Á.rið 1977 er samþykkt að stækka 
húsið úr steini og timbri. Árið 1982 er samþykkt að byggja inngönguskúr úr timbri og hækka ris hússins. Á.rið 1988 er 
samþykkt að setja kvist á þak hússins. Húsið var um tíma kallað Só/vangur. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Byggt hefur verið við húsið, ris þess hækkað og settir á það kvistir. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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Byggingarár 1925 Þrastárgata 9 

Fyrsti eigandi Jón F. Friðriksson 
sjómaður 

Hönnun Ókunnur Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

tlpphafleg gerð Útlit Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 
Tegund Timbur, bindingur Einlyft 1942 Inngönguskúr Ókunnur 
Klæðning Timbur Ris 1942 Þvottaskúr Ókunnur 
Þakgerð 1989 Viðbygging Ókunnur 
Þakklæðning Bárujárn 1989 Kvistur Ókunnur 
Undirstöður 1994 Útlitsbreyting Pétur Örn Björnsson arkitekt 

1994 Kvistur Pétur Örn Björnsson arkitekt 
1994 Gluggabreyting Pétur Örn Björnsson arkitekt 

Saga 

Húsið er hluti af bráðabirgðaskúrbyggingum einstaklinga sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926-1929. 
Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum. Árið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau þá ný b-númer, Fram 
að þeim tíma voru þau öll undir sama númeri, b-1961. 

Húsið var fyrst virt í febrúar 1926. Það er einlyft timburhús með risi, klætt utan timburborðum á veggjum og járni á þaki. Í 
því eru tvö íbúðarherbergi og eldhús. Í virðingunni er búið að strika yfir Seltjamarnesshrepp sem fyrsta eiganda hússins og 
nafn Jóns komið í staðinn. Húsið er næst virt árið 1942. Þá er virtur inngöngu- og geymsluskúr við húsið úr bindingi. 
Einnig er virtur þvottaskúr úr járni á langböndum með steingólfi. Húsið er virt á ný árið 1960 og hefur þá þvottaskúrinn 
verið sameinaður íbúðarhúsinu. Húsið er tekið til virðingar á ný árið 1971 og er þá óbreytt að stærðum. Árið 1989 er veitt 
leyfi fyrir áður byggðu húsi á lóðinni og sama ár er veitt leyfi til að stækka fyrstu hæð og setja kvist á þak hússins. Árið 
1994 er samþykkt að færa útihurð hússins, breyta gluggum og byggja kvist. 
Í þessu húsi bjuggu Jósefina Eyjólfsdóttir frá Nauthól og Halldór Sigurðsson fisksali. Jósefina var þekkt fyrir að spá í spil 
og bolla. Hún var líka fyrirmyndin að Karólínu í bók Einars Kárasonar Þar sem djöflaeyjan rís. 

Varðveislumat: 
Byggingarstill: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt timburhús frá þriðja áratug 20. aldar. 

Húsið hefur verið stækkað, settur á það kvistur og gluggum breytt. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af helldstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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Byggingarár 1990 Þrastárgata 10 

Fyrsti eigandi Haraldur Sumarliðason Hönnun Guðmundur Gunnlaugsson 
arkitekt 

UpphaOeg notkun 
Íbúðarhús 

t.JpphaOeg gerð 

Tegund 
Klæðning 
Þakgerð 
Þakklæðning 
Undirstöður 

Steinsteypt 
Múrsléttað 
Mænisþak 
Bárujárn 

Útlit 
Einlyft 
Ris 
Svalir 
Inng.skúr 
Kvistir 

Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

Saga 

Á þessari lóð stóð áður timburhúsið Grimsbýr nr. 5-6 og salerni frá árinu 1925. Það var rifið árið 1986. 

Byggingarleyfi fyrir núverandi húsi á lóðinni var vein árið 1989. Samkvæmt dagbók byggingarfulltrúa þá var húsið reist á 
árunum 1989-1990. Húsið er einlyft með risi, inngönguskúr, svölum og kvisti, byggt úr steinsteypu með járnklæddu þaki. 

Varðveislumat: 
ByggingarstÐJ: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt steinsteypuhús frá tíunda áratug 20. aldar. 

Húsið er lítið breytt. 

Lagt er til að svæðið njóti verndari ljósgulum Ookki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð litilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. UpphaOegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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Byg~ingarár 1990 Þrastárgata 11 

Fyrsti eigandi Haraldur Sumarliðason Hönnun Guðmundur Gunnlaugsson 
arkitekt 

Upphafleg notkun 
Íbúðarhús 

lJpphafleg gerð 

Tegund 
Klæðning 
Þakgerð 
Þakklæðning 
Undirstöður 

Steinsteypt 
Múrsléttað 
Mænisþak 
Bárujárn 

Útlit 
Einlyft 
Ris 
Kvistir 
lnng.skúr 

Helstu breytingar Hönnuðir breytinga 

Saga 

Á þessari lóð stóð áður timburhúsið Grímsbýr nr. 5-6 og salerni frá árinu 1925. Það var rifið árið 1986. 

Árið 1989 var lagt til að þessi lóð yrði skráð Þrastargata 11 en var áður Þrastargata 9a. Sama ár var veitt byggingarleyfi 
fyrirnúverandi húsi á lóðinni. 

Samkvæmt dagbók byggingarfulltrúa var húsið reist á árunum 1989-1990. Húsið er einlyft með risi, inngönguskúr og 
kvisti, byggt úr steinsteypu með járnklæddu þaki. 

Varðveislumat: 
Byggingarstíll: 

Menningarsögulegt gildi: 

Umhverfisgildi: 

Upprunaleg gerð: 

Varðveislugildi: 

Einfalt steinsteypuhús frá tíunda áratug 20. aldar. 

Húsið er lítið breytt. 

Lagt er til að svæðið njóti verndar iljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér 
að vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á 
síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa. 
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Húsaskrá - Horfin hús 



NÚVERANDI ÁSTAND SKILMÁLAR FYRIR HVERJA LÓÐ 

Hú1!,•12 I NYT HL I "'"'"" I HÆO HÚSS I Sl<lMAlAA 
Lðð er fullbyggð 

HEITI LOÐA I BYGG.AR I LOO M2 I ;j, I 
AucAGÁTA 1 1i&7 357 440.4 1.23 I Sambjll1hu1 

_ .GA~r~-~, 228.7 I t.oa V~lunllb.:.O Heimlit •ð h•kka hluta tt(ln um elna h.að og,,. Ill um,•mll Ylð veatu,hlutann 
~~~_?ATA.3-5 ~ 1011 1381 R t,37 S "li1N11 L6ðerfullb gð 
1>AUU1,GATA4 111:Jð I 32_5_ 205 4 0.83 S l1hU1 Heimill eð h•kka hUa um elna h~_ ris I aðmu h•_ð,_og nr. 2 
F.\ucÁGATAI 1170 _ 32~ _ _!!_4,!_ --~ Sllmb liahl:i1 L6ð •r ft,,UbY'Ql_ð 

-F~TA t I 1950 I 4ðt I 525 1.13 S.nb'liWMi1 Lðð ar fullbyg~g~ð -,-.--,,--c--:--=-,,c-,,..-,,,-c-c---o-c-77.-,--,,-,,~ 
FAIJ<AGATA 10 I HM3/2S I 218 I 229.8 1.03 Sambjllahú1 ~~~::~'! !!u·n~ ~:'u~~~!~~i~•m t 8 m Ekll:I heimill að byggJ• k"lstl • norðurhlið I 

~ o.,;-- E~lshús Lðð et h,1llbr9110 ---- _ 
""' 1.52 s ·11.r..:i, L60 «fullbvaað 
4S4 7 1 .38 SM1bwll1hU1 Lóð et fullbvnað 
400.1 t.e stn»;tl.n..:.. L6ð ..- ru11byQað 

FA&.l<AOATA tQA 1925 
11185 
1957 

100 
206 
325 

,GATAtt 
FM..ICAGATA 12 
FÁÍKAC 13113.A 1821191 2Sl.1 
FA1.KAG.t4-1fS 1NO 

1917 

•••• 
••• ••• 522 

751.7 ,.us ,. .. SM1bfli1híi1 
FkKAGATA 15 ~ 713.1 

558.7 ••• Sambj1lsh01 
FAI.J<AGATA11 ~ 1143 

ii3i ••• rn 251.5 1.81 
r.öi ve_~'-"'n!~~ Lðð „ 

~1tfgð 129.4 
FALK.AG. 19·21 tOU 02 1474.1 1.77 _L_~ er fultÞ)'_g_g_O 
FÁ\.KAG. 20/A/B 1925/80 

m, 
1121(17 

0.73 Gert er rAð fyrir •ð nC.vu•ndl bygging at•ndl Afram an Jafnfr•mt er helmitt 
ar að rlra nOvu11ndl by9glngu og byggja n·;ta Innan Þvggingar„lll 
Lðð « fuUÞypgð 
\.~ ftf fullbyggð 

314 2&2.3 

,GATA 22 001 
0.54 

323 
307 

211&8 
165.1 

1tl1hU1 
'.tishús 

FAI.AAGATA,2:JA 
~lL!(AG. 24124A 

S1mbýll1hu1 
Sam__M!11hh 

L6ð e, fullbyPgð 
Lððerfull~O 
Halmlll er að rifa nll'll•tandl hUa og byggja ntll t11la með rlal og akal ÞA 
f)ðlg1 Þllast•Oum við gðtu. Hmða m•na akal nra I hað aðliggjandi h'1aa. 

1871 
1120150 

3M 
200 

450.1 
412.5 

1.23 
1.58 

FAi.KA.GATA 25 1920 ,.,. , .. 1&1.1 

0.41 .,. ltli4.2 

FALKAG.27127A1~~ 234.5 1.0$ Stf 'fflh"9 Lððertullb ð 
FALJcAGATA28 1H5(2S>~ &05.3 U SambýfllM1 L6ðe<fuHbyggð 

.ATA21 tHI 111 223 1.23 RllðhO. L60 •fullbvaað 
~A)O 1~!!1..94~ 332 260.7 0.71 Sambjtl1M)1 Heimlit •ð at•kkalh•ll.lta tula um alna l't•ð og ris tll aamr•mla við nr. 28 
FlucAGATA :J.2- 1835164} 342 3H.5 t 07 · c:-ShCI• Helmlll „ að by,agJa kvlaU • þak 
F ATA3ol 1885 241 348.1 1.ðt SemÞ'9111híi1 Lðð arfullbvooð 
DUNHAGI 18 1857 315 642.4 1.62 Samb·liahU1 Lðð er JuUb11oað 
OUNHAGI 21 1858 3,44 502 1.45 SambÝ1i11k11 \.ðð et fuflbvaað 

I DUN~ 23 1811 3'1t 415.4 2.S s.mbyllffll.l1 \.60 er JuUbvaað 

HEITI LOÐA lrtGG.AR LOÐ m2 1 H~M2 1 NYT.HL.. 1 NOTKUN HÆOHÖSS 

NÚVERANDI ÁSTAND SKILMÁLAR FYRIR HVERJA LÖÐ GREINARGERÐ 
AFMÖRKUN DEILISKJPULAGSSVÆÐIS 
S¥mð1ð mattaat af Tðma,arttaga, Ounhav•. Hjarðartt11ga. SuðurQðtu OQ lðOum 
111ð F.ikagðtu 1.13 og Tðmasarh1g• 7. St•ðgra(nlr•llir eru 1 553.0.1 553 1 
U>53.2 og hlutl ar t.554.2. 

LÝSING DEILISKIPULAGSSVÆÐIS 
Ynrtir•gð byggðarinnar •r ~•mur þttl. Við Þr11targðtu mynd• ltg og •takstað 
hCra tlc.vllðna MIid •n við ir-t1-.egotu •ru Þ•u Þ•at Hmbyggð, alll •ð þriggja 
h•ð•. Við TOmHarttaga eru Hmbjlllhll• m•ð 2-4 lbúðtlm. Við Hjarðart'l-;a 
og Dunhag• •ru •1ðr 3. hlaða flðlbjllahU•. Við Amargðtu eru þtjU hús byggð 
fyrir 1118, Þ•r al einn atetnb•r. \.ltllbmr, Hm byggður vrw irlð 1896. 

MARKMIÐ OG SKIPULAGSÁHERSLUR 
Eitt helsta 'lllðfangHlnl delHaklpulaga t þftHum reit ar að atuðla að h•fijeQf'I 
uppbyggingu og endurnjjun • r•ltnum, en um !eið hh)a að þvl Hm fyrir er 
og bil• þannig um hnlltana að uppbygging gati gent • forNndum þeirra, 
byggðar sem þar stendur. Skjr• og 1ld'Qreln• •••I bygglngarmðgulelka og 
tryggja að nj• eða viðbyggingar falll vel að þvl umh'llerfl Hm fyrir ar 
1. LANDNOTl(UN 
Samlt'll•mt AO.l1klpulagl RaykjHlkur er landnotJaun t Þ4i•tom rell lbOðersv•ðt 
2. l'YGGÐAMYNSTl.J" 
Við mótun b„ggðamynatun ber að hafa I huga m•llkvarða þeirru byggðar 
sem fyrir ert av•ðlnu. Lallaat akal við að iaðlaga viðbyggingar við eldri húa 
að 9ð1umvnd og mynda fallega heild. 
3 Ni'nNGARH\.UTFAU. 
I Aðalsklpul•gl R•w-kJ•vlkw 2001-2024 ar akkl gaflð upp njtlng1rttlutfall. 
Njtingarhlutt.11 • •vl9ð&nu •r mjóg mismunandi. 
Htr 'llerður h'ller 166 s.koðuð m•ð IIIIJtl tll njtlng•r. anda aðst•ður afar ðlll;ar. 
4. UMFERÐ. 
Við um~onun um umterðarÞ•ttl Illlagna ber að rJella um •liar tegundir 
umfarð1tt. 

DEILISKIPULAGSSKILMÁLAR 
1A8VGGINOARM0GI.A.EIKAR-Al.MENNT 
Helmlll at" að byggja kvlall á r1aþ0k • !\eiming þatna1ar og akal fJ•rl•gð þeim 
trt þakanda elgi .,.,.. minni •n 1.0 m O•t• ak•I þen að kvistur fari hU1um 
val og falli vel að bygglngrwalll þeirra. 
Helmitt ar að bygaJ• litlar 'liðbygglngar I Hmr•ml ¥Ið byggk'lg•r1tll húaanna 
Heimill ar !Ið loka ,votum með gl91'1. Byggja m• njJar svallr am að IS m2 
utan byggingarreita. þar ••m Þ•r fara h(laum vel og falla að bygginganlit 
þeirra. Htmarksdjpt ar 1.2 metr•r og ekki mln"I an 2.eo yfir gangstitt. 
Þar Mm aðat•ður leyfa er l\elmlll er að byggja I Uar geymalurlaðlatofur t 
baklððum •Ill að e m2. H•m•rtshmð ar 2,5 m. Er fJart,sgð frá ~ð•rmðrttum 
er minni en 3.0 m, þarf umþyllkl 1668,hafa aðltgQJandl lðða. 
Allar st•rðlr .ru tll 111ðmlðunar, n,nart Otf•ralu akal ajn. á byggingar• 
nefndartslkl\lngum. 
1.8 IVGOINGARMOGUlElKAR·ElNSTAKAR lÓDtR 
Tlllag•n garlr rtð lyrlr auknu byg,alng•rm•gnl á lóðum Ftlkagðlu 2, 4, 7, 10. 
20, 25, 28 og 30 svo og Suðurgotu tOO 
Heimill er að ••IJ• ftutnlngali(la • auða l6ð að Þrastargatu 1 HQalð aklll nra 
•ð svipaðri ataarð og Onnur h(la við Þreatargðlu, Þar tll l'tlla kemurt lððlna 
'11..-ður hC.n legl•rO OQ anyrt .,.rinlg að hUn geti þjónað Hm dtMstarH•ðl. 
Halmllt að rifa nOverandl Mia við fAlkag. 25 09 28 og byggja nj I þeirra atað. 
Halmlll ar að endurb)'11gja Þ,..1tar9ðtu 7 I h•O eðl•gra hOH, •I• bygglngarraU. 
Helmilt ar að byg9'a bllageymlu t lOOum TómaHrhaga 7, 12, og 16 og á 
•uðu •v•ðl. I eigu Borgarinnar, 'Ilið Amargðtu, á nfrrl lóð sem afmðrkuO 'llerður 
fyrir blltkUra og Ulhfulað 111 lððarttafa við Arnargðtu 4, a. 10 og 12. 
2. N'i'TINGAfUt..UTFAL.l. 
Ekki er gert ráð fyrir eð all•r k)ðlr gel! n9'l str htmerka njllngerhlutrall a¥m01s. 
S. FJOt.01811.ASTÆOA 
Gert er rtð fyrir 1 bllHt•ðl fyrir hverja njja fbuð undir 10 m2 en 2 •t•ðl fyrir 
l~Ok" at •••. rt en 80 m2 I aemr•ml við byg11lngarreglugarð. 
Ef lbl)ðum flðlg1r er helmilt eð borga •Jo fft bllHl•ðum. 
4. TF-TIUAGA AÐ FRIÐUN 
\.agi ar tll aO stelnbmrinn. TOmaHrttagl 118 (Llttíb•r), Hm byggður var 1He. 
verði friðaður, 
5. F1118-HUS BYGGÐ FYRIR 1818 
Allar breytingart nllverandl tat.endi Arnargðtu 4 oo I akulu gerðar aamkva,mt 
tkv•ðum I ÞJ66mlnl•IOQwn. 
Il. VERNDUM BVGOÐA.MVNSTIJRS • va 
Legi a, til að bY'9gOamynalur við Ftlkagðtu. Þrasta,gðtu og Amargðtu tHml 
Tðm•Hfflaga 188 nJðtl verndar umkv•mt Hðavemdar1krt Re)'kJavlkur. 
Verndun bY'9Qðwnynalurs lakur Ill akfrl byggðar !Men „11.tllna 8te)'ll~1r 
tall\ mið af m•lllr.'llarða by9Qðer OQ hlutfahum hC.aa„ 
Sjna þatf s6,ateka ~g•t ¥Ið honnun breytinga og viðbyggina• 
7. VH>GE~R, BREYTINGAR 00 VIÐ8YOOINOAA 
Upprunaleg veggtferO hllu h•ldlaL þar Hm t,Un hefur varð'llaist. 
Við andurnjfun og vlðgarðtr hllu á r9llnum ak.Ill tak• sf:ratekt tlllt Ill 
uppl\aÐ-;a 1111• þ~rra. Þar sem eldri breytingar eru III ljla. svo sam 
kl•ðnlnger og glugg•braytlngar. akal f•rs h01ln Iii fyrra horfs 
SJna þarf 1trataka aðgát við hðnnun breytinga og vlabygglnea 
I.GIRDING 
Girðing• morti.um lðða e< htð Hmþykkl beggja lóðarhafa 

HJARÐARHAGl11 I IHI I 280_ I ~~_l~,nt,jllal'IU:.f I Lóðerfi.Illbyggð 
HJARDARHAGI 13 I ,vsa,a;-1 425 I eo_!J;_~_ 15arN>Vll•hu•( I too., MIÞyggð 

„ Il • 

·HJARA~~ttA.Gf15·· I 1HOtð3 l:1:EJ ð03.ð 1~~ I Lððerh.lllbyggO 
HJARÐ~_!! _ ~- ,05 5115.2 1.34 Sarnb~lls Lðð er fuNbygge 

..__ •••. y9gð 

~ 
~ 

HJARÐARHAGI 11 11157 3Q8 !543.1 1 38 Sa 'lsh\)& tee er J\lllll 
KJARÐARHAGl21 11158 437 429.1 0.118 $amt, ishU• Lððarhllll:i --. 
HJARDARHA.01 2:J 1961 417 420.5 1.00 Sarrt:i lshU1 LOð er rutltl 
SUÐURGATA 100 11130 278 135.2 0.48 Einbjlllh\ll Halmllt er •o a1•1lll• llJ~nua unatr pam 111 suovesiur•. 

Helmllt er eð h•llka þak hlls,lns I samr•ml við onnur l\\lt við Þr•stergotu 

ÞAASTARGA.TA I 125 Lóð afmðrkuð fyrir ftutnlngsMs, svipað að 1l•rð og Onnur hlla við Þraa1ugð1u 
338' 0.44 SJt akllmAla hf:r að neðen fyrir hvart I\UsMlmer 

L6ð er fullbyggð 
ÞRASTAROATA J..11 
ÞRASTARGA.TA 3 - I 11114 I ___I 128.2 '____j·E· inb .. illah\19 
ÞRASTAROATAJI 1S44 _ _ 1~ -~---] E~jNlh\ll LM a, ru~sg~ 
ÞRASTAAGATA4 11121 I I 121.0_1 . _l~'~fllshUI 
ÞRASTARGATA! 18'44 87.2 ~--- Einb;tl1t11ía 

Halmnl er Ið byggJa Hllar viðbyggingar 

Lðð ar fullbyggð 

L6ð er fullbyggð 
'Cði.ifullÞyggð ~ 

Halmllt ar að anclurbyggJa hú11ð. I h•O aðl-ar• hCIH. Innan byggingarreita 
Halmlll er~byval• lltle vh~byQglngu, p~I.!. kvist og gaym1lu•ltúr 

SMVRILSVEGUR 28 f _!~I 

ÞRASTA.RGATAa I tS44 I I no.a __ I IR.aðt,as 

'" 0.44 Lðð er fullbyggð 
-~jttsJIOsJ I Lðð er fullbyggð SMVRILSVEGUR. 21 I 11180 

ÞRASTARGÞ.TA 8 1125 Elnb llltl\la 
ÞAASTAAOATA10 11190 !lnt,:t'h1hós 
ÞRASTAAGATA 11 11180 Einbj'lillh!JS 

225.5 
~RIL&VEGUR :u I 1990 
TÓMASARHAGI 7 11 H2 
TOMAsÁRHAGI t2 1113:J 

237.9 -~i!~~~-~[16ð•rtullb19gð 
~j,_i~~I _ _I_ __ll'i~l~llt e, að ÞyggJ• bllageymalu t tðð "' ,iö 2ð2.& 0.62 

0.34 
TOMAs.ARHAGI 14 I H~llt 

m 
,.....,,,..,, •• ..., w V • ,,. •• ,.,., • .,.,., .••. .,,.,,. • ,..., 
t •••••• __ ••••••• ~--- 

••• 0.75 

lahlll 
L6ð.., fl.lllbY9gð 
Lðð .,. fullbyggð 

TOMASARHAGI te tGS7 
T HA.G1118 11H 
TÓMASARHAOl 11 10H 
T'OMASARHAGJ 20 115& 

151 
1225 .., .. , 328.2 

I !!!.1 
405.t 

Heimilt er að byggJa 1v0•-• •• - •• "---~--··· .•. , ••.•• 
LðO e, fullb~gO - 

0.48 
0.20 
0.18 
0.08 .. , 

••• m 
508.1 
420 
3e8.7 

LOð er fullby99ð 
Lðð er fullby9Qð 
Lðð er fullby~gð 

0.75 
o.ii 
0.15 

Sambjlitnú1 
Sambjtlahús 
Samb,UllhUI 

ARNAAGATA 10 I 1020 o.e2 

SNIÐ I FÁLKAGÖTU, HORFT I NORÐUR, MKV. 1=500 

22 11 75 
HAGl24 1H2 

TÓMASARHAG126 1972 
TI)MASNlHAGI 21 11970 
ARNARQATA4 11112 
ARHAAGATAI I 1I03 

500 
ff7 ••• 

323.1 
'iiu 

LOð er fullb19pð 
LOð_ er fuUb)'ilgð 

O.M 
'öTa 

Sambi11•M1 
··~ahús , .. 0.3" LOO er fullbygg_O 

ARHARGATA 12 L:1820 
ARNARGATA 14 111_84 

237 LOOerfull~ð 
LOð er fullb)'Opð 

_!,,_~~-•l'..~I!_!!: 
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241 
300 

154.2 
~!,~ 

0.82 
_O__,ll 

.•. •• • 
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" - •• 
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FÁLKAGÖTUREITIR DEILISKIPULAG NÚVERANDI ÁSTAND 1 :2000 STAÐGREINIREITIR: 1.553.0, 1.553.1, 1.553.2 
HLUTI STAÐGREINIREITS: 1.554.2 

DEILISKIPULAGSUPPDRÁ TIUR 1 :1000 

Fskj. nr. 

SKÝRINGAR 

• - • - • - OEILISKIPULAGSMORK 

L0ÐARM0RK 

[=:J NúVERANOI BYGGING 

- TIUAGA AÐ STÆKKUN BYGGINGARREITS 

~ TILLAGA AÐ NIÐURRIF! 

- ÚTIVISTARSVÆÐI· BORGARLANO 

- TF- TILLAGA AÐ FRIÐUN 
~ 

F1918 • HÚS BYGGT FYRIR 1918 

mTIIJ Bk.AsTÆÐI 

~ VERNOUN BYGGÐAMYNSTIJRS 

14 HUSNÚMER 
NÝT.HL. NÝTINGARHLUTFAU. 

LOOARST ÆRÐ I M2 
H HÆÐIR HÚSA (FJOLDI) 

KJAUARI 
RISHÆÐ 

s SVALIR 

( glldl eru eftirfarandi delllsklpulOg: 
Arnargata 8, samþ. I Borgarráði 18.08.2005 
Tómasarhagi 16B (Lltllbær) samþykkt I 
Borgarréði 2001 
Þrasiargata samþykkt 1 Borgarriði 09.09.198! 

Með nýju delllsklpulagl F•lkagðtureita 
falla eldri delllsklpulðg úr glldl. 

SAMÞYKKTIR 
Oelllsklpulag þetta sem fengið hefur 
meðferð I samræmi við ékvæðl 25. gr. 
aklpulags- og byggingarlaga nr. 73/1997 

var oamþykkt I 5if<-__1.ð~~( þann 

j.;.L~.:-_ __ 200.:a. og I 

~«:ÆJ'<.f!P.PJ._ þann /5 ,~ 200~. 

TIiiagan var auglýst fr6 Í1 . J...., 2o;J:. 
með athugasemdafresti tll ~ 2ooi. 

Auglýsing um glldlstOku delllsklputsg1lns 

var birt r B·delld StJOrnartfðinda 
þann 290 __ . 

~~L_ __ 
FÁLKAGÖTUREITIR 
REYKJAVÍK 
UNNIÐ FYRIR 
SKIPULAGS- OG BYGGINGARSVIÐ 
REYKJAVIKURBORGAR 

SKIPULAGSUPPDRÁ TIUR 
DEILISKIPULAGS 
VERI< NR· 245 - I 
KVARÐI: 1:2000. 1:1000, 1:500 
OAGS: 18. OKT08ER 2007 

!REYTT I SAMRÆMI VID UMSOGN SKIPlA>.GSST JOAA 
DAGS: 22, NOVEMBER 2007 

BREYTT I SAMRÆMI VIÐ UMSOGN Sl<IP\.ll.AGSSTJOAA 
AD LOKNUM AUGL i'SlNGARTfMA 
DAGS: 2, MAI 2008 

ARKITEKTAR HJ0RD1S & DENNIS ehf 
DENNIS OAvlO JOHAHNESSON ARKJTUf FAl/fSSA 
HJORolS SIOURGislADOnfl AAKl1'VO' FAl65SA 

IU.APP-.RSTIG 27, 10t AEYICJAVIK 
sh.u: M2 3211 FAX: 511 815' NETFN,IQ• llfllhl,tffllflllld lt 



Fskj. nr. Lt 
Fskj. nr. ~ 

002818 
SK;a1 nr. S 
f•Jló~-:>·,·~ t;t þingtýsingar 

2 7. 03. 2013 Reykjavík, 5. desember 2012 
2012120009 

40.1 fruríi<1• .. ':itirnp!aö með 
kr. 

Þrastargata 7-Lóðarleigusamnlngur 

Landnúmer106536 
Fastanúmer 202-8574 
Staðgreinir J.553.110 
D- 753, Dl-8941, Bn-206 

BORGARSTJÓRINN Í REYKJ AVi.K 

Gerir kunnugt: 

Samkvæmt ályktun borgarráðs þann 12.janúar 1999, sbr. afsal nr. S-001639/2012, dags. 15. . . 
febrúar 2012, er 

Íbúðalánasj6ður, kt. 661198-3629, Borgartúni 21, Reykjavík 

leigjandi hluta af heildarlóð fyrir Smyrilsveg nr. 29-31 (stök nr.) og Í>rastargötu-ilr. 3. nr, 3b, 
nr. 4, nr. 5, nr. 7, 7b, nr. 8, nr. 9, nr. I O og nr. 11 hér f borg fyrir íbúðarhús, sem ~irkráð:sem 
Þrastargata nr. 7 .:.. · · · 

I. Heildarlóðin, Smyrilsvegur nr.-29-31 (stðk nr.) og Þrastargötu nr. 3. nr. 3b, nr. 4, nr. 5, 
nr. 7, 7b. nr. 8, nr. 9, nr. 10 og nr. 11, er að flatarmáli 3.365 m1 að stærð og lögun 
heiutar, eins og ~t er á viðfestum uppdrætti. 
Þrastargata nr. 7 er leigulóð, sbr. afsal Litra Q 2 nr. 282, dags. 28.9.1929 og þinglýst 
skjal Litra P 10 nr. 401. 
Á heildarlóðinni eru eftirtaldar kvaðir: 
a. Kvöð wn bilstæði. 
b. Kvöð um gangrétt og almenna gönguumferð. 
c. Kvöð um bítaveitulögn.jarðsímastrengi, tengiskápa.jarðstrengi og gröft O.R. 
d. Kvöð um umferð og aðkomu. 
e. Kvöð urn lagnir O.R. ogjarðsfmastrengi. 
f. Almenn kvöð um hvers konar lagnir Reykjavíkurborgar eða stofnana hennar, 

sem þörf er á. 
Um lóðarskilmála er vísað í almenna skilmála Framkvæmda- og eignasviðs varðandi 
mannvirki á lóðinni, lagnir. leiðslur og um frágang lóðar 

r1 



2. Lóðin er leigð til 75 ára, talið frá 1. degi janúar mánaðar árið 1990. 
3. Íbúðarhús er á hinni leigðu lóð. 
4. Lóðarhafi greiðir alla skatta og gjöld til opinberra þarfa, sem lögð eru eða verða lögð á 

hina leigðu lóð. Fjárnámsréttur er fyrir fasteignagjöldum, lóðar-leigu, opinberum 
gjöldum, sköttum, vöxtum og dráttarvöxtum. 

5. Ársleiga af lóðinni ákveðst af borgarstjórn Reykjavíkur. 
Um innheimtu og gjalddaga leigunnar fer eftir þeim reglum er um innheimtu 
fasteignagjalda f Reykjavík gilda á hverjum tíma. Um vexti og dráttarvexti fer eftir 
sömu reglum. Hús og mannvirki eru að veði fyrir fasteignagjöldum, lóðarleigu, 
opinberum gjöldum, sköttum, vöxtum og dráttarvöxtum og eru lóðarhafi og veðhafar 
skyldir að hlíta því, ef f lög verða sett ákvæði um að þau gangi á undan veðskuldum, 
sem á eigninni hvíla. 

6. Vilji borgarstjórnin ekki að loknum leigutímanum leyfa lóðarhafa með nýjum 
lóðarleigusamningi að láta hús, sem þá er á lóðinni, standa þar áfram, skal 
borgarstjórnin greiða lóðarhafa sannvirði hússins eða húsanna eftir mati dómkvaddra 
manna, enda sé við matið tekið fullt tillit til raunverulegs ástands bygginganna. 

7. Lóðarhafa er heimilt að selja og veðsetja leigurétt sinn að lóðinni í heild, ásamt húsum 
þeim og mannvirkjum, sem á henni verða gerð. Réttur veðhafa til veðsins skal haldast 
að öllu leyti óskertur, þótt lóðarhafi brjóti skuldbindingar þær, sem hann hefur 
undirgengist gagnvart lóðareiganda með þessum lóðarleigusamningi 

8. Lóðarhafi greiðir kostnað við þinglýsingu á lóðarleigusamningi þessum og 
stimpilgjald. 

9. Af lóðarleigusamningi þessum eru gerð þrjú samrit, eitt handa hvorum aðila og eitt til 
þinglýsingar. 

Samþykki: 

. 

J .húM17;pn~_;r~r::· 
~.<. --r::.;..;:; ,. . . I 
':. :!l12S'~· · .. i·: 

I Fasteignamat hi. lóðarkr. 2.341.000 (Áæti) 
Ársleiga 0.2 % 
samkvæmt ákvörðun 
borgarstjórnar kr. 4.682 (Áæti) 

Vottar að réttri dagsetningu, 
undirskrift og fjárræði: 

J~~ ~\t;_~ \s bbg~ -~2->~ 
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Séruppdráttur 1 . 553. 1 
Reykjavík, 1 :500 

u 1.552.3 
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KvðO um hftavellufðgn, Jarðslmastn,ng 
tenglsképa, Jarðsit. og grðn O.R. 
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Smyrilsvegur 29-31 og Þrastargata 3, 38, 4, 5, 7, 78, 8, 9, 10, og 11. 
Reykjavik, 1:500 

Séruppdnlttur vegna breytingar a 1603rsamnlngi. 

Uppdnltturlnn sýnir mðrk lóðarlnnar eins og þau eru afUr bntyUngu lóðannart<a. sem samþykkt var a 
afgrelðslufundl bygglngerfullrúa 6.9.2005. 
Uppdnltturlnn ðOlasl gltdl, þegar með honum hefur verið þinglesin yfirlýsing, sem fellir úr gldl uppdnltt I 
lóðarsamnlngl um ofangreind húsnúmer sbr. lóðarsamning nr. A-ð833/90, A-ðð:34 I 90 og M835 I 90, 
dags. 2.5.1990, (eitt skjal um Smyrflsveg 29-31 og Þrastergðtu 10 og 11); nr. A-415 I 91, dags. 6. 11. 
1990, (um Þraslargðtu 3); og nr. A-18719 I 93. dags. 6. 10. 1993. (um Þrastargðtu 9). 
Nú. 22.03.2013. bæUr Landupplýslngadelld bygginganett vegna Þrastargðtu 7 lnné teikningu sbr. 
delnsklpuleg semþyl<kt I borgarniði 26. 05. 2008 og auglý>lngu 18-<leld SYómartlðlnda, dags. 08. 07. 2006. 

Umhverfis-- og sklputagssv~ 
Landupplýslngadelld 
22.03.2013. 

ÍJ Kvöð um bflastæðf 

Byggingarrellur 

Fjöfdl, slaðsetnlng og frágangur bflastæða 
og Innkeyrsla skal vera f samraml vtð 
gfldandl delllsklpulag og samþykktir. 
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Hnitakerfi Reykjavikur 1951. 

Nr. X-hnlt Y-hnlt 
308 23359.5919 17039.9724 
311 23335. 7387 17058.2792 
360 23347.3406 17064.1438 
490 23332.1671 17065.3257 
491 23443.0802 17082.2884 
492 23430.2388 17107.6243 
494 23421.5087 17110.4867 
A 23390.6122 17076.38l 
B 23383.4725 17072.771, 
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VESTURBÆR - BORGARHLUTI 1 
VuturblN'inn er gam.tgrótð hverfi með sttl'IF.it ím1nd, 
Byggðin og opnu 1vzðln eru Að mucu I föstum ilorðum. I 
f'IVtffinu eru þó nokkur IY.ieði og rtltirscm mögulegt n að 
endur sklpuleggja og þróa. A sumum þe:nara svæða uu 
miklir uppbygging,umoguleibr, tinlwm .Il sv.Oum sem 
ec I ,aðflnum. ~Ina ' me~ er Mýr.1rgat.-SHppHVitðt. 
sem er e,n af lykU þ(óunoluv<lt'ðum nýs aðalsklpulags (sj6 
blh1nn Borgin 'rið Sundm. Mlðbor91t1-Gomlohðfn). 

llllag.)n 94!rk rið fyfif þ~ 11ð lbúðum I YenurbM: geti 
fj~gað um 2.300 !búðir•, þar af um 1.100 lbl1ðif auitifn 
Suðufgön,. í Skerj11firot og Vatnimýri (IJi k1fta um 
ViunsmY,I). Gera þarf r-'ð fyrlr n~um grunn- og letkUl.ðlum 
I Slcerj,16,0t, þtg.r lfður .fi skJpuliqJ.tlmabHlð og ~nn~ þ,,ff 
,1ð illoða sU!ttkun; sk61thú,nieðl IYesturbaJaukóllhwrli 
oy endunkoða mógulega mbrk nUverandi skðlittwHfa. 
AMnnuhU1næðl gæti t.titkUð um 70.000 m' i tlmabilinu. 
Nehr1 uppbygging atvlnnuhl.lsnæðls et mbgule,g að 
skipulagnlmabillnu loknu. 
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hyttfiuklput1gl ve,ða kann.aðir frek.it 
J>'nlng,rmogulellur en a~lsklputaglð u1ur aðeln1 
blnct.ndl stefnu fyril reiti sem gera rið fyrir fte:4ri en SO 
.almennum JbUðum eða J.llmbzru.gri uppbyggingu. 

Htr að neðan er ~ ftnn1 stefnumðtkun fy"1 hebh.1 rem og 
1viltðl lnn1n Ve.11urb«jlr. Pf'óunil'Svatðum er fyrst lýst og 
i,fðan futm6u1ð.11rl byggð og opnum weðum. 

•Miðað "'6 ~nd þ,ówwrivaðl I akh.llJpu~. Stn-rrl 
þróurmwaeOI með farri en SO lbOðum d. :wnbwfkvJI 
\.t~ft9\.t nrð, ~ ,~nd I hfffliul:ípul~. 
UndlrJtl'lbð ,, að Mt •• ,w endtltp um þró~r~v«ðl I 
Uilnln9!6.m9'.l1.gr.skipul.gll~1. 

Þróunarsvæði: 
Þ1• Mýrargat•S11ppH.-.e1-H,11n,,.tta,,.. 
~ndu„ttur, 8'önduð byggð j nokkNm reitum 

meðfram MYfargótu. Gert rlið fyrir um 600 lbúðum f bland 
vlðmtnnuhú1naðl. Ahenl1, ~breytta byggð 1-S haeða. 
randbyggð og borga,vótur. O.ilbklpulag j Sli~svzðlnu 
taki mið 1f r1mm.111klp.llagt miðborgarhafnar. 

Þl Æ1U„rhr-Gl'M49,-rtur. Smibitar og hafns.zkln 
starfHrnl I bland við ferð1þJónustl4 veitlngu1~,. versl,uUr, 
söfn. llst11mlðJur og ,mlilðnlð. Mögulellú , hóteli , 
Æ9b91rðl og njbyg9fflgum £ h1ín1rblkk.l Sllpp,a,sv.tðis. 
Að öðru ltyti er gert rjð fyrir tumar~ðn uppbyggingu. 
Vffbúðlf við ÆglsgiUð og Gr.lnd191r6 ve,Oi Vffndað1r. 

ÞJ H1ptor9•Juðurpta. Sknf1tofur, stof~nlr 
og sofn, etnkum I tengslum við HJskólil lsl1nds og 
rannsóknas~rfleml. Gera m.£ rið fyrir uppb)'ggingu aJlt 
,að 2S.OOO m' hús~is. ""ð•ð við fuUbyggt IVRði. Ge~ 
mj r-'ð fyrir lbúðum fyrir MmNidur , sYaðlnu. Yfirbrigð 
nýs húmltðls taki mið 1r n•rliggJandl byggð. 
M• Vftindagarlar. Bl1nd1 1tofn1n,1, wifstofuhúsnaðis 

og nams~nnaibúð,. Randbyggð og bor91~ 
g&milkufi, Hm tekur mlðaíframtlðarskJpuiaglVatrwnÝ'f.w 
varðandi byggðamynnur. Sji Nn1r bfli um Votn1mjrl, 

ÞJ Nfl Skef'Jal)irliar, Blðnduð byggð með iherskl á 
lbúðilrhú1nzði. Gert rlið fyrir 600-aOO lbúðum á wfilnu. 
sem mögulegt tr að ~ Ml þeu Ið flugvölur vfkL 
Sldlmilar I de!Usklpullgl t1kl mið af sklputagr.reglum 
Reykj.1vfk.urftugv1llw. Rlndbyggð ,em tekur mið ,, 
framtl&rslúpulilgl V•tnsmjm, Ylrð1ndi gerð g1tn1ktrfis 
og yfirbragð. SJi ninar U.tsa um Vornsmjrl. 

M Kellu1randL Möguleg lbilðarb)'ggð .awt opins sv.rðbl 
íþróttasvæði. fjöld! lbl'.ið1 60-80. Hæðlf bygging• 4-6 
h«:ðir. 

Þ~ Lþlsaff. [búðarbyggð. FJöhU .imennni lbúða um 
1SO. Hzðlrbyg9'nga 3-9 hæðit. 

Þ1• lyk6161. lbúð1rbyggð. F,tðldi lbUða um 70, Hz~r 

bygging• S- 7 haðlr. 

W Lantlheltlltatlunltur. lbtlð1rbyggð. Fjöldi lbúðl 
S0-70. Haðlf by99lng1 3-S Neðw . 

Þ10 lh-1\IIIJ-ml-HobwaNapi.. BOR)Mhluu1ijilfni 
(M13) mtð l)(Wbnynrtwnlun,þjónustu og felaguwfsem1 
fy,lr !búa hw,rlin„ .1uk lbúða. VclUngucaðlrl tloli:ltJ I og Ueru 
heimllk og vcldng1mð6r I flokki Ill geta ve,16 helmlk1, þó 
með CMJT!ótkuðum opnun,utlm.1 tll kt. 1 um hei911 og 23 
i virkum dögum. Þróun og uppbY9g1ng sv.Rðblm miði 16 
þvl 161tyrija l!Jlmann sem miðstöð þJónw1u og maontJfs 
I VestUfbznum. Ntnar1 Slcfn& (yfir ija,nuin Vctður sett 
fr1m I hv•rfiukipul.agl. Við Sun<M1ug VH1,ubz)ilr er gert 
rjð uppb)'g91"gu fyrir lnnUi1ug og lbmualwAð1töðu. 

Þ11 ~Nr. Hof•'llallqat•Ætl ••• lll•Tún91t1; 
Ht1"9braul•An1n&u1t; Ntlha ••.. "'"'61ftt,tea, 
Meðtrim oðal9ðtum er hllmlt ~ölbreytUrt lindnotkun, 
þó grunn skilgreining lóði við götuna JI lbu01rsvilði. 

litr er einkum um ~ r~ siarfsernl sem fellur undir 
~nl V1tnlun og þj6nu1t11 (VÞ, 16 ikemmlbtoðum 
un~nsk)'ktum) og s.amítl1gsþJOnu1u (S). Vtffiun 
og Þ*ðnwt.1 Ii Jarðhzðum gelur ve,.& helml~ svo og 
móguJega vetting11llðl1 1 nokltl I og n og glsUhl!lmUj I 
flokki ._u,. Opnun1ttlmt aMr1 Yeltlng11tAð1 sk.t 1akm1'1wst 
við kl. U Breytt notli.un í þesJ.11 vt:N í tjóieignarhúsi M h.ið 
samþyldd mcðe~nd-. sbr . .likvzði I.aga um tjóle1gnarhU1. 
Rjmri helmUdlr um landnotkun gildi ffltgongu um 
hús ,em standi vtð viðkomandi 9ö1u og ná einkum til 
J11ðhz~ þeg.ar um vetlfun, þjónustu og veitln911taðl 
er 16 raeða. Ef þörl kltfut eru sett ránati atvæði um 
li1ndnofkun1rheknlldir við aðalgötur I hverfi.- og ~• 
dclll1klpul.agl. Matk\ltut vctðl unnið að endu1bótum 
1jm11 þuwr1 g1ln.t, ibr. martunlð um gotu, sem 
Mmenrdngsrýml og n.lin1rt Utfærsl.a f hvff6uktpul.agi. 

'Samþyl(k1 llppbygglng I •kbk1pula~u 1001-102• o9'~ 
dtlfl'11pwgl 
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Fastmótuð byggð•: 

VÞ1 JL-t4rlngbnMt. Nærp;ónunuk,laml með h4•nd•ðri 
byggð, venllN, vei1ing1Utaði, skrifstofa og þjónustu. 

VÞl 'HagabllO&n:Venlun og þJónus~. Nl!fþJðnu1tukJ•ml 

181 Gamli V•ttvrtÞ•,. Gfðtð lbuðarhverfi sem tullb)'ggbt 
•ð meuu fyflr 1950. Hellsllypt byggð Hm iið hluu nyt,,r 
vernefar Y~•byggð•mymtun. Þróunanvæði 2. 10og 11 
eru I ~Ori svæðisins. 

112 Melar. FHtmótað íbúð•rhverft ~m uppbmlng hefn 
A Arið 1936. Ytitbr~ð byggðMfnnar ~ almennt helldstztt.. 

Ill Hapr. Byggð • 1væðlnu er fastmótuð og var svæðið 
fullbyggt um 1970. tffilneypt byggð •ð stiileOtum hlut•. 

184 S11Jóf, Svæðið er fullbyggt og fHtmót&ð. 

IH Cirandl. Svdlð ff að rne11u leytl fastmótað. 
Þr6un1n-vzðl 8 og 9 eru I !ððf1 svæðisins. 

181 Utl~SWJ•ti>fður. Svæðið er fullbyggt og f.u1m6tað. 
I J.orl svaðhins er þróun•uvæðl S. 
117 Sbrja-,6r6ur. Svæðið er fullbyggt og f;mmótað. I 
~Ori sv2ðblns ff þróunar,v«ðt 6. 

St6 Æ9lulk. A sv,eðlnu vu bjilð Þormóðuaðir 1em 
vitf A sinum Um1, hluti 1,( SkUdingMMsjórðinN. Fyntu 
upplY$in91r «u um bylið fr4, ,aso. Auk fl'WnJ• um 
bil!j•rstzðl Þormóðutað• tf ~ finn.ii Sundikál•nn. 
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lifrMbfenn~uhústð, tis.lcverkun Nhence 1912·1927 og 
henkJl.tlverliðúmplhoml'IIU. Ungtff•meftlr20.&dlnnl 
vu stund•ð Utraði Ur vörum Við Æglufðu. Aen.r vuirMr 
eru nú hotfn•r undir uppfytMng.v og þyl fin sem mln!Wr 
i þenMO þan f atvinnwögu bot~rlnnM'. Gr1nmt•ð•VOf 
er ein af sjó vðfum við Skerj•f}Ofð og sU þeirra sem lengn 
Vilt róið frá. Betri lending v.ar tlltn vffa f Gt-Jmn~.aYÖf en 
f öðrum vorum við 5'te:rJ•~örðlnn, meðal """"" wgN 
sh1J1, fyrtr ut.an Mm drógu úr ð.ldunn6. Vörtn er kennd við 
barinn Grfmut.aðl i Grimntað.ah<Htl. Grlmntað1,vörln var 
þekktu,t fyJlf' !Jtge:rð grbleppubiu ~stu M•tugln.a en 
iður fyn var ~ki siður gert Ut i þon6c og ýsu. Þegar mest 
VAt voru 16 bitM ger6'r Ut frj vörinni. Úlivls~rsv.-ðlð 
við Ægiulður er ~ðhótt og um það liggur tlnn ~olfarnastt 
gdngustlgur Wlds1ns. stigurinn frá f}ON UI hf:ið1, iwnt 
sffltffl'i hjólreiðiil.ið. Uppbyggin9 wað11lns til utMst.ar 
einskorðast við MnastA umhverfi stigsins og v•1ðveislu 
menningarminja sem te:ngjut úu.itðl j svæðlnu. Svzðlð 
fellw undir hv«ftsve,nd. Ðdd llggur fyrir deillsUpuJ1,9 .að 
sva!ðlnu að und.w'lskJldu ae:f,nguvllf'ðl við Starhag•. Stefnt 
er •ð því að de:ílisklpuleggja svae:ðlð. 

lÞ. KA-~n.al. fÞróruuvæðl. Gert er r.Að fyrir 
.4ifrilmh1,ldandl uppbyggingu og þróun ivarðlllns tU 
fþfó~ og bppltlkjA. 

Ill. H61avall1rtulur. Hðlav1lh191rður e:r Hór 
klrtlJugerður I vntlH'bæ Rtykjavl'kur. Fynt v1,rg,Jhð I hAM 
árið 1838 og er hann stzntl bhin1kl kltijug1,rðurlnn frli 
19. öld. Hann tók við af kirklu91tði vrkurklrt;u sem stóð 

- ...•...... 
•11w,,..,1ntU,.1 

.-.!Jt~lil,IO·--gp,,i,Yftl!~ 

þar sem nú er tOfg , hOfn, A6abtr2tb og Klrli.;u1tnttlS. 
Að honum liggja Suðurg1,~ I .austr~ Hrlngbr.aut I •~ri. 
LJósvMIAgat.a I vestri og HólAtorg og IOrt(JuguOntl'VUf 
I nOfðri. EIHI hlutinn er Mi sem er nz.scur miðbænum. 
norðaunurh0t'nlð.Nlltfrl9Mðlnumm4ðtumerldukkn1.pon. 
ÞegM bulð var .0 uthluta ðftum 9röfum I gMðlnum Mið 
1932 tók fouvogskJrtljug.uður við sem aðalkJrkjugarður 
borgarinnar. Klrij~r ~avfkurprófubd.ltmil sJ.fi 
um garðinn. Hann þJðMr eiNVg sem gr.nndanltðgurfyrlr 
Melaikóla. Fyrlr llggur delllslupulag 1,ð svill'ðlnu. 

StS, SklJArt,....s.: Ekttl liggur fyrir sklpuUlg að 
svæðinu. Skjpulag byggðu f Vatnsmýri gerir rið fyrir að 
mandlengJan við Sldldingane:s þar sem ftugvölurfnn e:rnu 
ve,611,ð hlutl tM srNWahöfn með ~a.breyttri verringa og 
þjðmntustArfleml i Jarðhaeð þe:Jmir byggða, sem snýr að 
SkerJafvðl. SJ.a !Yn,,r bftann Nónuta, londJlag4irtvlrr 

Luubkatatlln. Hvtrfi1g11ður, uUvlst.ar· og gMðsvæðl. 
Gen er rið fyrir bæn,I útivist.araðstöðu ii sv~lnu. 

Sla.&,hf,arMi6-Anauwt1. Su.md1Vaðt Gmn,iðfy,ir 
aðgengi 1,ð 1Jivarmllinu verði b•tt. 

•J f.11tmóuðri t,y,ggO ma gera ,H fyrw bc-eytlngu,n • nwet•ndt 
húJnatðl Vlðow9ingwn og oðJwn endulbótum. Sll'O og 
nýbyggl1'151i.m dtlr ÞYi *" ilrttOlð er I ~ - o,g/cð. 
Ul!Jkl~. 

·ltoúð-(181 
• BlðndvðÞyV90 
0 MlðtV.01 (M) 

!;J MIObo<i, 
0 V.ralun1t· og þfðnu&rutvmðl (VÞ) 

l!iJ SM"1Ml11f1$Þ,ðl\Utta (9) 

6J Alh•tn&•v•ðl (.AT) 

• lðnaðtrlv•ðl (I) 
• H•fnlr(H) 
-lnrvthðfn 

Opin 1vaði (OP) 
OIÞn>u •• ,...,(IÞ) 
li] Kinyugarðar og grafreitir (K) 

CJ Slrendavatðt (SD 
• smtðk not haf• og v,uouvaða (SN) 

HJ Hverflawmd 
;:a Frlðl)'lt tVmði 
a Þróunat1veðl 



~ }tJónustullJa,ner 

A lm enn markm ið : 

I u1m1Emt við megin m11kmið 1~1klpul19sln1 um 
sJ.'.llfb~nl hverfa. v1stva:nar Hmgongur og auk.Jn 9iltðl 
byggðar eru eftnfanondl stefnu.ikvzði un fr•m um 
VeuurbA!IM: 

l1N11arhlvt.1kJaml. MiðJ• h~rfil.ins « skllg,dnd við 
Hokvailagöu.t. við Melabuðlnil og Vesturbajanundlaug. 
lnniln li,!Jm.ms verði öflug verslun og þjónusti og 
Yellviltlgur m,,nnlífi. VtO st.ðarval þJónu,tu í h1<1fifmu 
nfóll h1<1erfi1lgamlnn ÍOfg1ngs. 

H•rÞJ6nw1t11. Efút(1randi lqama fynr venkin og þf6nustu 
,~m sinna d.iglegum Þörfum lbúa Vfl'ðl ft-HJt I sessi: 1, 
JL·h1h við Hrlngbrau<; 2.Gótuhllð SelJav~r • móts 1<1lð 
NyiendugOtu: l. Gotuhorn Ægl5901u og Rin,rgötu; "· 
Götuhorn A11<1all~otu og BlómvMt1götu; S. Eggertsgatl 
\llð sti)dentaga,ða; 6. Ounhaqi a mðll við Filkðgotu; 
7. SmyrWsvegur..filkilgi,ta; 8. Hrlngb+"aut~l1ktmelur; 
9. Hringbraut.furumelur; 10. Gðtuhom Eln1rsneu og 
Bauganen. 

lorgarg6tur. Efúrf1r,1ndl lykjl götur er sl!.ilgtelndar sem 
borgargótur: 1) Hringbraut; 2) Ananaust; l) MYmgJt•; 
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4) Suðurgat.A; 5) HofsvaUag1c.Æghg•t>-TUng.1ta; 6} 
Grandagarður; 7) Nes~lrynJólfsgat,. A of•ngrelndum 
gotum vuðl Hritbk ihenla logð • ~ bzt.1 umhverfi 
9ö1unn.1r,WpaheUd1~1gotumynd.tryggJ1skllyrðlfyrir 
(jólbreytta íerð1mil~ og opin aJme:nnfnguými. Slupulag 
wðkom.1ndl gatna verði mðuð frebr I hverflukipul1gl 
eð• Jkllgrelnt sem sffltikt sklpulagl\led.tfnl. Við hönnun 
og slupul.19 gatnann• Vftði tekið mið af ,tefnu um gaeðl J 
m.annge:rðu umhverfi. 

lorp,,..,..._ Eflirfarandi svæði eru skUg,elnd ~m slmök 
iherslu1v.eðl: 1) HJgukótl, Ne:sk~ og Me:lukðli; 2) 
L..lndakotlhzð. Vtð hönnun og skipulag ve,ðl tekið mið 
.1f stefnu um gl!ðl I manngerðu umhverfi. 

HJ'lal•illr. Hjðt.le.a!,r fflt I Pmntml vtð Hjólrdðiao6ztlun 
Re~vlkur. Við honrn,n og Utfa:rslu hjótaltiða vtrðl tekið 
mið ar markmiðum og ik\lzðum Hj61relðaiatl1Jn.1r 

Hwrftlnmd. Svaeðl og reitir $em n}óu1 1éni.knr V'tmdar 
vegna byggðimynnun. meMlngirve:rðvtrðmzu, 
landdags eð• ni1tUn,fM1. Sjl, n.inar nefnu um 
tJo,gmvcrndog bftium NdUvrn. lcmdslo,, og vl1111s1 

Nilnart útízrsl1 .t: þe:uum .t:herslum nrður sett fram I 
hverlinklpulagl VenurbzJ•r 

-~- 
:1.... .•• ~-~rprsðtur 

Lykilatriðifumræðu um umhverfisáhrif 

S1rn.1ntdt 

A formuð uppbygging og nefna um bliltldaðrt landnotkun 
og .1ukJM þfflleb byggð•r, mun .1lmeMt ~fa J•kvzð 
lihrif il samfélilgið og efli Ve:~urbæ sem sj.tfstaðtin 
borg.-rhlut.1. Aukin b)"99ð og þéltltlkl byggðar mun 
möguleg.1 Ifill• UI auklM.1r bllumfttðar, með tilheyrandi 
neikvæðum ihrffum d ekltm er að gen. Akveðin óvtu,1 
Cf þð um hvort og hvar umferð ltunnl að l\.af,1 neikv•ð 
ilhrif , loft~ og hljóðvln 6 sklpuf•gsdm.bUlnu. 
01<1in• snýr m.a. að ferðavenjum. bl.ulgn og framfylgd 
bflastzðutefnu. gerð og ataJð bila og vtl.l. umferð og 
ftt"ðatlma I frMntlðinnl. llayli:,lavrkutbof9 mun fylgjan 
me:ð þróun urn(ef~r og tftil þörfum mala loftgilfði i 
aímörttuðum stóðum. Byggt i nlðwstöðum nwtllng kinn 
itð þurf• að rilðas1 I 1btaluir aðgerðir. Áhersi• verður 
, voktun • lohgæðum við Hringbt1utlna. I n.ig,ennl 
skóla og dvalarheimill ik:lnið~. Akvorðun urn að fall• 
frj hugmynd1.m um landfytllngu v'6 Ánana,ust., hefur 
verultg1 jilkvzð •twil 4 strandlengj'.uN og Utlýnl fri 
núvetindl byggð. 
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N6ftlltufar 

AðabklpUlagjO mun ekld skeiða ve,nd.u,vaeðl eðastrsukt 
náttúrufar I þl!:uum bofgarhluta. Fallið hefu, verið fr, ge,ð 
landfyltlngiM°Yið An.inaull 

Loftg•II 

Ahersl,1mauvlnnulum1)öUunumloh~lvar,mogulegar 
bfey,lnga.. Ii fefðlivenjum og v•truurli bofgaihluuns. 
Með uppbyg9'ngu I botgarhlut.num bmur umferð tll 
með að aukas1. Ef aukning verður I bílaumferð mun Þ•ð 
hafa nelkv•O staðbundin ihttf iloftgað! og hljóðvlsL 

s.mgönguislnn nar tll uppbyggtnguvaðfslns við 
höfnina. Asinn •r rými fyrir .1lla ferðlimáta og er z:tlJiO 1ð 
styðja vlð þi stefnu að það vet~ ekki voxN, I bAaumferð 
þriu fyrir aukinn þinleika byggðil 1. Aukin umf..-0 er æú.1ð 
að drelfut Ii aðra ferðami~•· 

Með umgönguásnum og ahmlu , ~&a ferðamjta mun 
núve:r1ncH gatnakerfi .,,n• þtnum borgarhlut.I og ekki 
þórf i stn1öku umferðankJpulagl, 

lftlrf)l9N09thllH 

Akvl!ðln óvina er um hvort og hvar umferð Il.unni að hafi 
n•ttvæ:O ihrll i k>hgæðl i 1k.lpula9stlmab1Unu. Ovbu 
"'Y' m.a. að kfðaveojum. b8aelgn.. gerð og UM:rð bilil og 
~a. umf~ð og fe1ðatfm1 I framtiðinni. lwyk,j1vfkurborg 
mun fy1gJu1 með þtðun umferðar og eftir þðrfvm IT'Mlela 
loftgaðl á afmMuðum stöðum. Byggt Ii niðuntóðum 
m.ieUng bnn að þurfa að r.lðut I Hrueltar aðgetðlr . 
Ahe"la vetður i vöktun i loftga:ðum við Hrlngbf,1utln1, I 
Ngrennl skóla og dv~~mlll atdriiðfill. 

Hl)Hml 

Lögð er jhenla i 1ð breyta ftrððVt'njum og dr~i ur 
einkabhumferð. Með þéttingu. umg,onguá1 og ,temu I 

~,,l Opin.lYl!OI 
~..,_I• 

l 

sa,nvönlJUmÁIUm e-r gert rið fyrir~ 10 ekki vefði vöxtur 
I bílaumferð I botgarhlutanum. BIiaumferð hefur neikvæð 
ihrif i hlj6ðvist og mun aukning umferðir llldega valda 
auknum neikvæðum ihrifum 

A M>ltðlluðum samgónguás er gen ,að fynr talsverðri 
umfttð. Með ligum umferðaitnða og ~lbfeynum 
ferðarnitum er h,egit ,tð dnga úr !Ar.um .I. þvf að 
umfuðarhiv.aði ~ðl vandarnit i narllggjandl 
lbuðanvaeðum. Meðtrim helstu umfffOlraeðwn mun 
þurfa að fylgJHt með umfuð.arh.l.v.aða og meta hYof1: 
gripa þurfi tM mótvzgiuðqerða. 

1Etá"'1fnl„hkM 
Eini og vtð mati staðbundnum breytlm~um í loftgæðum 
vegna umferðill' er mati lihrlfum aðabldpula9S i hljóðvist 
hið ðvluu. Ugt er t/1 að m.iela umferðMhilivaða rl'glulega 
vtOHringbniut. 

UtM1tanvall 

Ekki ve,ður 51englð iii Útr¥ist.1uvo1rði með þettingu byggðar 
/Vestuf'Þanum. 

Vernd.mvaðl og mennlngannlnJM 

Elelti verður gen~ i verndanvæði eða mennlngarmlnjat 
með þéttingu byggðar IVesturhatnum. 

Al;nd / l•n41lat 

Talrv~rO illsyndabreyting verður j og I n.lig,ennl 
Nfnuwe:Olslns wgn,, uppbygglngM. Uppbygging ~Nrt 
ið svæðum sem hefur verið ,.suð og h.iegt að nýta betur. 

Efllrfrlgnl 

A dellbklpul,gutlgl og Y!O hönnun mawwl,-Ja þarf 
ið gzti þeu •ð megin markmiðum um isýnd og 
hPltduy6tbfag0 borgarkmar ve.rðl fylgl 
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Hluti úr Lóðauppdrætti 
Reykjavík, Hnitkerfi Reyk3avíkur 1951 

Nr X-hnit Y-hnit 
311 23335 7387 17058 2792 
360 23347 3406 17064 1436 
385 23351.6765 17055 5852 
386 ~340 0766 17049.7205 FJoldi, staðsetning og frágangur bílastæða 

og innkeyrsla skal vera í samræmi við 
gildandi deiliskipulag og samþykktuir \ 

lóð,, tðlus,tt ,10 Þ,asta,gotu ~ 

- - - - - Byggingarreitur u 
Hjarðarhagi 

----------- (1553 126) 
125 m2 

Landro 222953 

n 
Kvoð um graft og lagnir GR. 

I I I 
IC voð um grojl og lagorrQ 

4 3B 

0 
0 ....• 

6 
2 D 4 

~ 
~ 
~ .,.,,<P' íl I 

Umhverfis- og sklpulagssv1ð, landupplyslngar, vinna þen~pclratt 
Samþykktir sem þessi "Hluh ur Lóðauppdrætti•, gerður 1712 2014, byggir á ______________ SJá eldra Mæhblað, fyrst U!gefið 28 11 1989 

Sjá del!lsk1pulag sem samþykkt var I sklpulagsrá01 7 mal 2008 og I bo,garáð1 15 mal 2008 og 
auglyslngu I B-de1ld Slj0rnartlðmda þann 8 Jull 2008 um gdd1stoku de1hsklpulags1ns 
SJá samþykkt byggmgarfulJlrua um Smynlsveg 29-31 og Þrastargötu 1, 3, 3B, 4, 5, 7, 7B, 8, 9, 10 og 11,dagsett6 9 2005 

Fálkagata 
'-t" ,,_ 
0 
N 
N ,,_ 

rsJ.LnR. Þessi 'Hluti ur Lóðauppdræ!IJ" oðlast gddl ( lg1ld1 Mæliblaðs ), hvað varðar l601na Þrastargata 1, þegar 
byggmgarfulltru1 herur samþykki hann og þegar honum hefur venð þmglyst á einn eOa annan hátt sem 
felhr ur gildi eldn þinglysta uppdrætti af svæðinu, þ e uppclræltJ vegna Smyntsvegar 29, Smynlsvegar 
31, Þrasiargotu 3, Þrasiargötu 38, Þrasiargotu 4, Þrastargötu 5, Þrastargölu 7B, Þrasiargotu 9, 

::::::~~Os:::a:::~luQ11 /- í1 ~ 
Landupplystngade1ld '/ 
1712 2014 -"'I' .J , ~ 



Reykjavíkurborg 
Umhverfis- og skipulagssvið 

Fskj, nr. i 
Fskj. nr. 'Æ 

Reykjavík 13. ágúst 2015 

Þrastargata 5 - fyrirspurn um viðbyggingu 

Á fundi skipulagsfulltrúa 31. júlí 2015 var 
lögð fram fyrirspurn Óskars Þórs 
Óskarssonar dags. 16. júlí 2015 um 
viðbyggingu á hús nr. 5 á lóð nr. 1- 1 1 við 
Þrastargötu. Fyrirspurnin er framsend til 
skipulagsfulltrúa af afgreiðslufundi 
byggingarfulltrúa 28. júlí 2015. 

Skipulag 
Landnotkun aðalskipulags Reykjavíkur 2010-2030 er íbúðabyggð. 

·í gildi er deiliskipulag Fálkagötureits samþykkt 15.5.2008. Samkvæmt því er ekki gert ráð 
fyrir breytingum á lóðinni Þrastargötu 5. Verndun byggðamynsturs er á reitnum. Í almennum 
skilmálum er gert ráð fyrir að byggja megi kvisti á hús, sem fari húsum vel og falli vel að 
byggingarstíl þeirra. Einnig er heimilt að byggja litlar viðbyggingar og geymslur/sólstofur þar 
sem aðstæður leyfa. 

Greinargerð 
Húsin Þrastargata I - 11 eru á sameiginlegri lóð. Einkenni byggðarinnar við Þrastargötu eru 
lág og stakstæð einbýlishús, sem mynda ákveðna heild, bæði séð frá Hjarðarhaga og við 
Þrastargötuna sjálfa. Á milli húsanna Þrastargötu 3 og 5 er aðkoma frá Hjarðarhaga að 
Þrastargötu. 

Óskað er eftir að byggja tveggja hæða viðbyggingu til austurs og lengja húsið að 
lóðarmörkum Þrastargötu 3. Sú breyting fellur ekki nægilega vel að byggðamynstrinu og fer 
ekki vel í götumynd. Húsið er lítið og er ekki útilokað að hægt sé að byggja við það á 
forsendum hússins í samræmi við skilmála deiliskipulagsins. 

Umsögn 
Tekið er neikvætt í fyrirspurnina, en bent er á að möguleikar eru á viðbyggingum samkvæmt 
deiliskipulagi, enda falli viðbyggingar vel að byggðamynstri og byggingarstíl húsanna. 

F.h. skipulagsfulltrúa 
Margrét Þormar 

'~I ~ 
Borgartún 12 -14 / 105 Reykjavík/ Sími 411-1111 / www.reykjavik.is 



P. -É~!J.fskj~. '1 ;,~· nr. g 

Byggingafulltrúinn í Reykjavík 

Borgartúni 12-14 

105 Reykjavík 

Dags. 05.10.2015 

Efni; Óleyfisframkvæmd að Þrastargötu 5. 

Til þess er málið varðar 

Sá er þetta ritar er hagsmunaaðili m.t.t. framkvæmda sem gerðar hafa verið á umræddri lóð. Um er 
að ræða geymsluskúr sem hefur verið endurgerður á bilinu vor 2014 til nú. 

Eldri geymsluskúr sem var á lóð var steyptur og augljólega gamall (sjá mynd), sá skúr hefur verið 
fjarlægður. í staðinn hefur verið byggður geymsluskúr á sama stað sem er greinilega mun hærri en sá 
fyrri og hugsanlega stærri að flatarmáli. 

Bendi hér með á þessa óleyfisframkvæmd og óska eftir að byggingafulltrúi sjái til þess að nýr 
geymsluskúr sé byggður samkvæmt gildandi deiliskipulagi þar sem fram kemur m.a. að staðsetning 
geymsluskúra á lóðum, þar sem það er heimilt sé háð samþykki aðliggjandi lóðarhafa og eins er þar 
tekið fram að hámarks hæð skúra megi ekki vera meiri en 2,Sm. Sá skúr sem hér um ræðir er 
augljóslega hærri en 2,Sm. 

Meðfylgjandi er mynd sem tekin var 2013 sem sýnir þann geymsluskúr sem fyrir var og er nú horfinn. 
Eins er meðfylgjandi afrit af gildandi aðaluppdrætti fyrir Þrastargötu 5, sem sýnir eldri geymsluskúr. 

F.h. dap ehf, eiganda Þrastargötu 7 

G.Oddur Víðisson 



Umræddur skúr eftir stækkun, hæð er umfram skilmála í samþykktu deiliskipulagi. 



Fskj. nr UJ 
Fskj. nr.§( 

Reykjavíkurborg 
Byggingarfulltrúi 

Þórunn Hildigunnur Óskarsdóttir 
Þrastargata 5 
107 Reykjavík 

Reykjavík, 14. október 2015 

Varðar: Þrastargata 5 - Óleyfisframkvæmd. 

Embætti byggingarfu1ltrúans í Reykjavík hefur borist ábending um óleyfisframkvæmd á lóð 
nr. 5 við Þrastargötu. Samkvæmt ábendingu er búið að rífa niður steyptan skúr og byggja 
annan hærri. Vettvangsskoðun skilmálafulltrúa embættisins, þann 6. október sl., leiddi í ljós 
að búið er að reisa skúr sem er yfir 3 m á hæð. Undanþáguákvæði gr. 2.3.5. í 
byggingarreglugerð nr. 112/2012 gildir ekki fyrir umræddan skúr en skúrinn er yfir 2,5 m. 
Jafnframt er skúrinn innan við 3 m frá glugga hússins að Þrastargötu 5. 

Samkvæmt gr. 2.3.1. í byggingarreglugerð nr. 112/2012 er óheimilt reisa mannvirki, breyta 
því, burðarkerfi þess, lagnarkerfum, notkun þess, útliti eða formi nema að fengnu leyfi 
viðkomandi leyfisveitanda. 

Hér með er þér sem þinglýstum eiganda gert að leggja fram skriflegar skýringar vegna 
málsins innan 14 daga frá móttöku bréfs þessa. 

Málið verður skoðað að framangreindum fresti liðnum ásamt skýringum hafi þær borist 
embætti byggingarfu1ltrúa. Byggingarfulltrúi mun þá taka ákvörðun um framhald málsins 
með hliðsjón af grein 56 í mannvirkjalögum nr. 160/2010 og gr. 2.9.2 í byggingarreglugerð 
nr. 112/2012. Getur sú ákvörðun falið í sér beitingu dagsektarákvæða. 

F.h. byggingarfulltrúans í Reykjavík 

dg:-c,,-=;- ~(' cr--~.s-- 
Bjarni Þór.Jónsson, lögfræðingur 

Birtingarpóstur 

Hjálagt: Ljósrit af tilvitnuðum laga- og reglugerðargreinum 

Umhverfis- og skipulagssvið 
Borgatún 12-14, 105 Reykjavík 

Sími 411 1111 
Netfang: byggingarfulltrui@reykjavik.is 
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t•}éi:~þL(\~()._J.(fL19, ~ __ J 
Til byggingafulltrúa Reykjavíkur 

Svar vegna bréfs dagsettu 14. október 2015 þar sem fjallað er um 
óleyfisframkvæmd á lóð nr. 5 við Þrastargötu. 

Það er rétt að á lóðinni stóð steinsteyptur skúr sem var rifinn og nýr byggður í 
hans stað. Ástæðan fyrir því að gamli skúrinn var fjarlægður er að hann var að 
hruni kominn og það var reyndar þannig að skorsteinninn á skúrnum hrundi 
niður á pallinn þar sem börn höfðu verið að leik nokkurn klukkustundum áður. 
Þessi umræddi skorsteinn var í 3 m hæð og því er hæð núverandi skúrs í sömu 
hæð og hann var. Það sem ég vissi hins vegar ekki var að ég þyrfti að sækja um 
leyfi fyrir þessum 3 metrum, þar kemur mín vanþekking til sögunnar. Ég borga 
hinsvegar fasteignagjöld afþessum skúr og hann telst þar með hluti af 
íbúðarhúsinu. Hann er byggður í sama stíl og húsin við götuna og fellur vel að 
þeirri götumynd sem er við Þrastargötuna. Þ.a.l. er hann meiri prýði, og 
hættuminni, en hrörlegur fyrirrennari hans. Þið getið vonandi aðstoðað mig við 
að sækja um undanþágu skv. gr. 2.3.5. í byggingareglugerð nr. 112/2012 ef ég 
þarf, því ég vil alls ekki brjóta nein lög. 

Fskj. nr. t\ 
.. Fskj. nr.~ 

Annars er ég með I ferli umsókn til skipulagsfulltrúa um breytingar á 
deiJiskipulagi og breytingar á húsinu nr. 5 við Þrastargötu. Það var fyrst lagt inn 
þann 16. júlí sl, var tekið fyrir á fundi en hafnað vegna stafsetningarvillu sem 
gjörbreytti allri umsókninni. Ég skipti um fyrirtæki í millitíðinni og þann 19. 
október sl fór inn ný umsókn um breytingarnar. Þar er ég að óska eftir að byggja 
2,4 m við austurgafl hússins og tengja skúrinn við húsið, gera hann þar með 
innangengan svo hann nýtist betur. 

Það stóð alltaf til að sækja um þessar breytingar til að gera húsið aðgengilegra 
fyrir okkur og hluti af því var að byggja nothæfan skúr þar sem hinn var ónýtur. 
Ég á tvítuga dóttur sem er fjölfötluð í hjólastól. Hún býr á sambýli en kemur 
reglulega til okkar I heimsókn og gistir td. um jól og páska. Hún hefur þurft að 
gista á sófanum í stofunni sem er ekki hentugt. Einnig á ég 9 ára gamlan fatlaðan 
stjúpson sem kemur til okkar aðra hverja helgi. Hann er einnig í hjólastól og 
hefur pabbi hans þurft að bera hann upp á efri hæðina þar sem svefnherbergið 
er. Hann á auðvitað eftir að stækka og því yrði erfiðara fyrir okkur að taka á móti 
honum. Þessi framkvæmd sem ég er að sækja um væri því lausn á þessum vanda 
þar sem gætum útbúið svefnherbergi á jarðhæð fyrir fötluðu börnin okkar tvö. 

En ég vil ítreka það að ég hef engan hug á að brjóta lög og vil gjarnan fá 
leiðbeiningar frá ykkur hvernig ég get komið þessu í réttan farveg og haft allt 
eins og lög og reglur gera ráð fyrir. 

Með vinsemd og virðingu, 

Þóru~hildigunnur Óskarsdóttir / · 

('Cl{<tt1 JP '(l{Jc, Á(l/tft I 



Fskj. nr. IL 

Fskj. nr.),<t 

A I Borgarsögusafn 
A Reykjavíkur 

Reykjavík, 5. nóvember 2015 
BSS2015110013 

4.3 

UMSÖGN 

Viðtakandi: Skipulagsfulltrúinn í Reykjavík 

Sendandi: Borgarsögusafn Reykjavíkur 

Fyrirspurn um viðbyggingu við Þrasfargötu 5 

Margrét Þormar, f.h. skipulagsfulltrúa, hefur óskað eftir umsögn Borgarsögusafns vegna fyrirspurnar 
frá Sigurði Hafsteinssyni byggingatæknifræðingi dags. 19. október 2015 um viðbyggingu við 
Þrastargötu 5 í Reykjavík. Með erindinu fylgir skissa sem sýnir áætlaðan grunnflöt og hæð 
viðbyggingarinnar sem ráðgert er að nái fullri hæð hússins og teygi sig að eystri- og syðri 
lóðarmökum. 

Í gildi er deiliskipulag fyrir Fálkagötureiti, samþykkt 28.05.2008. Þar er ekki gert ráð fyrir breytingum 
á lóð Þrastargötu 5. Að auki nýtur svæðið hverfisverndar, nánar tiltekið verndunar byggðamynsturs 
(sjá húsakönnun, skýrsla 140: Grímsstaðaholtið og nágrenni, Rvk. 2008). Í kaflanum Verndun og 
uppbygging í Þróunaráætlun miðborgar, samþykkt í september 2000, segir eftirfarandi um verndun 
byggðamynsturs: 

„Með afmörkun verndunarsvæðis lýsa borgaryfirvöld yfir vilja sínum til að vernda og styrkja tiltekin 
einkenni í ásýnd byggðar ó ákveðnu svæði sem hafa sérstakt menningarsögulegt og/eða 
fagurfræðilegt gildifyrir borgina.], . .} 

1. VERNDUN BYGGÐAMYNSTURS 
[. . .] Ljósgulur litur á húsverndarkortum. Lögð er áhersla ó að varðveita sérstakan andblæ 
hverfisins og grunngerð (strúktúr) byggðarinnar fremur en einstök hús. Æskilegt er að 
varðveita og endurnýja eldri hús þar sem þess er kostur. Ný hús geta komið í stað eldri húsa 
með takmarkað varðveislugildi en hönnunin þarf að taka mið af mælikvarða og yfirbragði 
byggðarinnar og stærðarhlutföllum þeirra húsa sem næst liggja. Gerð og lega gatna, hlutföll 
götustæðis og afstaða húsa til götu eru atriði sem miklu skipta fyrir svipmót hvers svæðis og 
huga þarf sérstaklega að í tengslum við allar breytingar á umferðarleiðum og deiliskipulagi. " 

Ath. Verndun byggðamynsturs- Ljósgulur litur er samkvæmt eldri húsverndarstefnu 
Reykjavíkurborgar sem sett er fram í þemaheftinu Húsvernd í Reykjavík sem fylgdi með 
Aðalskipulagi 1996-2016. Þessi verndun samsvarar hverfisverndun í gulum flokki samkvæmt 
nýrri borgarverndarstefnu í Aðalskipulagi 20 l 0-2030. 

Þrastargatan einkennist af lágreistum stakstæðum húsum með fremur lítinn grunnflöt. Húsin standa 
flest á miðri lóð og eru ekki byggð að lóðannörkum. Þetta er ólíkt byggðarmynstri gatnanna í kring þar 



A / Borgarsögusafn 
A Reykjavíkur 

sem húsin eru stærri og oft sambyggð við lóðannörk á einni eða tveimur hliðum. Húsið við 
Þrastargötu 5 var fyrst virt árið I 929. Það er einlyft bárujárnsklætt timburhús með risi sem hækkað var 
árið I 984 og telst nú portbyggt. Húsið er staðsett á miðri lóð og nær hvergi að lóðarmörkum. 

Um Þrastargötu segir í húsakönnun (skýrsla 140: Grímsstaðaholtið og nágrenni, Rvk. 2008): 

„ Upphafleg byggð við Þrastargðtu er heildstæð byggð litilla húsa sem ber með sér að vera reist eftir 
skipulagi. Þessi þyrping hefur mikla sérstöðu innan hverfisins og var reist sem bráðabirgðahúsnæði á 
þriðja áratug tuttugustu aldar til að leysa bráðan húsnæðisvanda á miklu vaxtarskeiði borgarinnar. 
Megineinkenni húsa er smágert/orm ogfinleg hlutföll. Þar hefur upphaflegt byggðamynstur varðveist 
og endurnýjun á síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa og 
lóðastærðir hafa að mestu haldist óbreyttar. " 

Í varðveislumati fyrir svæðið, sem fram kemur í fyrrnefndri húsakönnun, segir enn fremur: 

„Lagt er til að svæðið njóti verndar í ljósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. Húsverndarskrá 
Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér að vera reist eftir skipulagi. 
Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri 
byggð hvað varðar stærð ogform húsa." 

Að mati Borgarsögusafns er óæskilegt að stækka húsin mikið sem standa við Þrastargötu, þar 
sem það myndi þétta og breyta ásýnd götunnar en byggðarmynstrið er sem fyrr segir ólílet 
öðrum götum á svæðinu og nýtur hverfisverndar. Ekki er gert ráð fyrir viðbyggingum við húsið 
í deiliskipulagi og því sérlega mikilvægt að farið sé varlega að ef ákveðið er að byggja þar yfir 
höfuð. 

Virðingarfyllst, 

Fyrir hönd Borgarsögusafns: 

María Gísladóttir 
Arkitekt, húsvernd 

María Karen Sigurðardóttir 
Deildarstjóri Minjavörslu og rannsókna 

Guðbrandur Benediktsson 
Safnstjóri 

Afrit í tölvupósti : 
Margrét Þormar, Minjavarsla, Minjastofnun Íslands 



Reykjavíkurborg 
Umhverfis- og skipulagssvið 

Fskj. n .13 
Fskt nr.~ 

Reykjavík 6. nóvember 2015/MÞ 

Þrastargata 5 á lóð Þrastargötu 1-11 
fyrirspurn um deiliskipulagsbreytingu 

Lögð fram fyrirspurn Vektor, hönnun og ráðgjöf 
ehf., mótt. 19. október 2015, þar sem óskað er eftir 
að fá leyfi til að breyta deiJiskipulagi þannig að 
hægt verði að stækka bæði aðalhæð og ris hússins 
til austurs nr. 5 á lóð nr. 1-l l við Þrastargötu, 
samkvæmt skissu ódags., að gangstíg sem er á milli 
húsanna nr. 5 og 3. Einnig er lagt fram bréf Vektor, 
hönnun og ráðgjöf ehf., dags. 19. október 2015 og 
umsögn Borgarsögusafns Reykjavíkur, dags. 5. 
nóvember 2015. 

Skipulag 
Landnotkun aðalskipulags Reykjavíkur 2010-2030 er íbúðabyggð. 
Í gildi er deiliskipulag Fálkagötureits samþykkt 15.5.2008. Samkvæmt því er ekki gert ráð 
fyrir breytingum á lóðinni Þrastargötu 5. Verndun byggðamynsturs er á reitnum. Í almennum 
skilmálum er gert ráð fyrir að byggja megi kvisti á hús, sem fari húsum vel og falli vel að 
byggingarstíl þeirra. Einnig er heimilt að byggja litlar viðbyggingar og geymslur/sólstofur þar 
sem aðstæður leyfa. Þar sem húsið stendur á sameiginlegri lóð Þrastargötu 1-1 1 þarf 
samþykki meðeigenda vegna deiliskipulagsbreytinga, sem vegna nálægðar muni hafa áhrif á 
skuggavarp og útsýni. 

Fyrirspurnin. 
Lenging hússins yrði um það bil 2,40 m. Einnig er óskað eftir 
því að tengja núverandi skúr sem staðsettur er suðaustan við 
húsið um að byggja við húsið. Nýlega var lögð fram fyrirspurn 
dags. 16. júlí 2015 um að byggja við húsið og var þeirri 
fyrirspurn svarað neikvætt með umsögn skipulagsfulltrúa 3 l. 
júlí 2015. Því er við umsögn þessa vísað til fyrri umsagnar: 

„Húsin Þrastargata 1 - 11 eru á sameiginlegri lóð. Einkenni byggðarinnar við Þrastargötu 
eru lág og stakstæð einbýlishús, sem mynda ákveðna heild, bæði séð frá Hjarðarhaga og við 
Þrasfargötuna sjálfa. Á milli húsanna Þrastargotu 3 og 5 er aðkoma frá Hjarðarhaga að 
Þrasiargötu. Óskað er eftir að byggja tveggja hæða viðbyggingu til austurs og lengja húsið 
að lóðarmörkum Þrastargðtu 3. Sú breytingfellur ekki nægilega vel að byggðamynstrinu og 
fer ekki vel í götumynd. Húsið er lítið og er ekki útilokað að hægt sé að byggja við það á 
forsendum hússins í samræmi við skilmála deiliskipulagsins. " 
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Greinargerð 
Þann 6. október var unnin hjá byggingarfulltrúa skoðunarskýrsla vegna óleyfisframkvæmdar, 
en kvörtun hafði borist frá nágranna. Gamall skúr suðaustan við húsið hafði verið rifinn, en 
nýr og hærri byggður í staðinn. Sækja þarf um byggingarleyfi fyrir nýjum skúr. 

Í umsögn Borgarsögusafns er tekið fram að sérlega mikilvægt sé að farið sé varlega í 
viðbyggingar, enda ekki gert ráð fyrir viðbyggingum í deiliskipulagi. 

Umsögn 
Tekið er neikvætt í fyrirspurn um að breyta deiliskipulagi til þess að byggja við húsið eins og 
farið er fram á. 

Skipulagsfulltrúinn í Reykjavík 

bls. 2 



Skipulag 
Landnotkun aðalskipulags Reykjavíkur 20 I 0-2030 
er íbúðabyggð. 
Í gildi er deiliskipulag Fálkagötureits samþykkt 15.5.2008. Samkvæmt því er er Þrastargata 3, 3B, 4, 
5,7, 7B, 8, 9, 10 og 11 og Smyrilsvegur 29 og 31 ein lóð 3.365 m2 að stærð. Verndun 
byggðamynsturs er á reitnum. Í almennum skilmálum er gert ráð fyrir að byggja megi kvisti á hús, 
sem fari húsum vel og falli vel að byggingarstíl þeirra. Einnig er heimilt að byggja litlar 
viðbyggingar og geymslur/sólstofur þar sem aðstæður leyfa. 

Fyrirspurn 
Óskað er eftir að byggja við húsið að Þrastargötu 5 til austurs í samræmi við tillögu. Viðbyggingin 
er jarðhæð og rishæð. Skúr sem reistur var í óleyfi í stað gamallar steyptrar geymslu sem var á 
lóðinni, er fjarlægður og lægri viðbygging kemur í hans stað. 
Samþykki nágranna að Þrastargötu 3 og 4 fylgir 
teikningunni, sem dagsett er 17.2.2016. 

Greinargerð 
Húsið að Þrastargötu 5 er eitt af minnstu húsunum á 
sameinuðu lóðinni. Samkvæmt deiliskipulagi er 
heimilt að byggja litlar viðbyggingar og 
geymslur/sólstofur, þar sem aðstæður leyfa. Í ágúst og nóvember 2015 var í umsögnum skipulags 
fulltrúa tekið neikvætt í lengingu hússins, en bent á að deiliskipulagið leyfir viðbyggingar. 
Fyrirspurnaraðilum var bent á að viðbygging þurfi að vera lægri en byggingin sem hún er byggð við 
og myndi þá vera í samræmi við deiliskipulag. Með nýrri tillögu er komið til móts við athugasemdir 
skipulagsfulltrúa. Tillagan er smágerð og fellur ágætlega að húsinu, en þó er lagt til að gluggar á 
austurgafli verði útfærðir í betra samræmi við stíl hússins og annarra glugga á húsinu. 

Umsögn 
Ekki eru gerðar athugasemdir við tillöguna, að öðru leyti en því, að farið er fram á að viðbyggingin 
við austurgafl hússins verði með risþaki báðum megin. Þar sem viðbyggingin fellur undir skilmála 
deiliskipulagsins þarf ekki að grenndarkynna breytinguna. 

Sækja þarf um byggingarleyfi fyrir breytingunum. 

F.h. skipulagsfulltrúa 
Margrét Þormar 

Reykjavíkurborg 
Umhverfis- og skipulagssvið 

Þrastargata 5 - fyrir spurn um stækkun 

Á fundi skipulagsfulltrúa 11. mars 2016 var lögð 
fram fyrirspurn Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., 
mótt. 29. febrúar 2016, varðandi stækkun hússins á 
lóð nr. 5 við Þrastargötu, samkvæmt uppdrætti 
Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., dags. 17. febrúar 
2016. 

[,nlJ 

Fskj. nr. Il-\ 
FJ,kj ~ - 

Reykjavík 3.júní 2016/MÞ 
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Umsókn til skipulagsfulltrúa 

Nafn Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf. 

P-2016-02-29-0032 

7008962429 

HAMRABORG 11 

200 

8975363 

Erindi nr. 

Kennitala 

Heimilisfang 

Póstnúmer 

Farsímanúmer 

Netfang sigurdur@vektor.is 

Nafn forsvarsmanns (ef - 
um fjöleignarhús er að 
ræða) 

Netfang tengiliðs 

Kennitala greiðanda 

Nafn greiðanda 

Netfang greiðanda 

[Ft~~;~~i~;;ði~~T-~:~~~{.~,~.~:--~~~::-~:;·,~.~;;:~.2~-~.-:-:·-:-~~~~~.~~1·::~r,:';:~;~~r' 
Heimilisfang/lóðarheiti Þrastargata 5 

Hver óskar Í umboði eiganda 

Umsækjandi Hefur kynnt sér gildandi deiliskipulag 

Erindi um Óskað er eftir samþykki skipulagsyfivalda á meðfylgjandi tillögu að 
breytingu I stækkun hússins að Þrastargötu 5 

Stutt lýsing á erindi Stækkun/ breyting á íbíðarhúsi að Þrastargötu 5. 

Meðfylgjandi gögn og upplýsingar varðandi fyrirspurn - þar sem við á 



r- iJJ Skipulags- og byggingarsvið 
· Borgartúni 3 

105 Reykjavík 
SN160151 Þrastargata 1-11, nr. 5 
(fsp) stækkun húss 

Umfjallanir 

SN160151 Embættisafgreiðsluf. skipulagsfulltrúa: Tekið fyrir 11.3.2016 á fundi nr. 577 
Lögð fram fyrirspurn Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., mótt. 29. febrúar 2016, varðandi stækkun hússins á lóð nr. 5 við 
Þrastargötu, samkvæmt uppdrætti Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., dags. 17. febrúar 2016. 
Vísað til umsagnar verkefnisstjóra. 

SN160151 Embættisafgreiðsluf. skipulagsfulltrúa: Tekið fyrir 3.6.2016 á fundi nr. 588 
A fundi skipulagsfulltrúa 11. mars 2016 var lögð fram fyrirspurn Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., mótt. 29. febrúar 2016, 
varðandi stækkun hússins á lóð nr. 5 við Þrastargötu, samkvæmt uppdrætti Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., dags. 17. 
febrúar 2016. Einnig lagt fram samþykki nágranna að Þrastargötu 3, dags. 28. maí 2016. Fyrirspurninni var vísað til 
umsagnar verkefnisstjóra og er nú lögð fram að nýju ásamt umsögn skipulagsfulltrúa, dags. 3. júní 2016. 

Jákvætt með vísan til umsagnar skipulagsfulltrúa, dags. 3. júní 2016. 

Bls. 1 af 1 

6.6.2016 15:22:21 



LEX 
Fs~j. nr./~ 

Fskj. nr.~ 
LÖGMANNSSTOFA 

Skipulagsfulltrúi Reykjavíkurborgar 
B.t. Björns Axelssonar 
Borgartúni 12-14 
105 Reykjavík 

Reykjavík, 27. júní 2016 

Efni: Athugasemdir vegna jákvæðrar umsagnar skipulagsfulltrúa um framkvæmdir að Þrastargötu 5, 107 Reykjavík 

Til LEX hefur leitað Guðmundur Oddur Víðisson, kt. 220564-4369, eigandi að Þrastargötu 7, 
107 Reykjavík, og falið undirrituðum lögmanni að gæta hagsmuna sinna vegna framkominnar 
jákvæðrar umsagnar skipulagsfulltrúa Reykjavikurborgar frá 3. júní 2016 vegna fyrirhugaðrar 
stækkunar húss að Þrastargötu 5 og koma á framfæri athugasemdum við umsögnina sem 
nánari grein verður gerð fyrir hér á eftir. 

f. Málavextir 

Umbjóðandi minn er eigandi húss að Þrastargötu 7, fastanr. 202-8574, sem stendur á 
sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11, landnr. 106536. Þá stendur hús umbjóðanda míns 
vestanmegin við Þrastargötu 5 þar sem fyrirhugað er að viðhafa framkvæmdir og auka við byggingarmagn. 

Þrastargata 5 stendur á Fálkagötureit en deiliskipulag fyrir reitinn var samþykkt 28. maí 2008 
og gildir enn þann dag í dag. í deiliskipulaginu kemur fram að á Þrastargötu 5 standi einbýlishús 
og að lóðin sé fullbyggð. Þar er jafnframt tilgreint sérstaklega á hvaða lóðum á hinum 
deiliskipulagða reit er heimilt er að hafa I frammi tilteknar breytingar og hvaða lóðir eru 
fullbyggðar. Má í dæmaskyni nefna að á Þrastargötu 4 er samkvæmt skipulaginu heimilt að 
byggja sólstofu og kvisti samkvæmt skilmálum skipulagsins. í greinargerð við deiliskipulagið 
segir um markmið þess og skipulagsáherslur: 

„Eitt helsta viðfangsefni deiliskipulagsins á þessum reit er að stuðla að hæfilegri uppbyggingu 
og endurnýjun á reitnum, en um leið hlúa að því sem fyrir er og búa þannig um hnútana að 
uppbygging geti gerst á forsendum þeirrar byggðar sem þar stendur. Skýra og skilgreina skal 
byggingarmöguleika og tryggja að ný- eða viðbyggingar falli vel að því umhverfi sem fyrir er." 

í deiliskipulagsskilmálum segir um byggingarmöguleika almennt: 

„Heimilt er að byggja kvisti á risþök á helming þakflatar og skal fjarlægð þeitre frá þakenda eigi 
vera minni en 1,0 m. Gæta skal þess að kvistur fari húsum vel og falli að byggingarstíl þeirra. 
Heimilt er að byggja litlar viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl húsanna. Heimilt er að loka 
svölum með gleri. Byggja má nýjar svalir allt að 6 m2 utan byggingarreita, þar sem þær fara 
húsum vel og falla að byggingarstíl þeirra. Hámarsdýpt er 1,2 metrar og ekki minna en 2,60 yfir 
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- 
gagnstétt. Þar sem aðstæður leyfa er heímílt að byggja litlar geymslurisó/stofur á baklóðum allt 
að 6 m

2
. Hámarkshæð er 2,5 m. Effjarlægð frá lóðarmörkum er minni en 3.0 m þarf samþykki lóðarhafa aðliggjandi lóða.[ .. T' 

í deiliskipulaginu eru tilteknir byggingarmöguleikar á einstökum lóðum en Þrastargata 5 er ekki 
ein þeirra enda lóðin fullbyggð. Þá er lagt til að byggðamynstur við Þrastargötu njóti verndar 
samkvæmt húsverndarskrá Reykjavíkur. 

Fyrirspurn um viðbyggingu að Þrastargötu 5 var send ur skipulagsfulltrúa í Reykjavík 13. ágúst 
2015. Fyrirspurnin laut nánar tiltekið að gerð tveggja hæða viðbyggingar og lengingar á húsinu 
að lóðarmörkum austanmegin. Skipulagsfulltrúi gaf neikvæða umsögn vegna framkvæmdanna 
en hann taldi þær ekki falla innan deiliskipulagsins vegna hins verndaða byggðamyn'sturs og 
götumyndar á hinum deiliskipulagða reit, sbr. fskj. nr. 1. 

Eigandi að Þrastargötu 5 reisti skúr á lóð sinni í stað eldri steyptrar geymslu s~m stóð þar fyrir 
án þess að afla byggingarleyfis vegna framkvæmdanna. Umbjóðandi minn sendi erindi til 
byggingarfulltrúa vegna þessarar framkvæmdar sem gerð var í óleyfi 5. október 2015 en barst 
aldrei svar, sbr. fskj. nr. 2. Byggingarfulltrúinn í Reykjavík sendi eiganda að Þrastargötu 5 bréf 
í tilefni óleyfisframkvæmdarinnar 14. október 2015, sbr. fskj. nr. 3. í bréfinu kemur fram að á 
lóðinni sé búið að rífa niður steyptan skúr og byggja annan hærri. Þá segir: 

„ Vettvangsskoðun skilmálafulltrúa embættisins, þann 6. október sl., leiddi l ljós að búið er að 
reisa skúr sem er yfir 3 m á hæð. Undanþáguákvæði gr. 2.3.5. í byggingarreglugerð nr. 
11212012 gildir ekki um umræddan skúr en skúrinn er yfir 2, 5 m." 

f bréfinu var skorað á eiganda Þrastargötu 5 að leggja fram skýringar vegna málsins. Það og 
gerði eigandinn með bréfi 20. október 2015, sbr. fskj. nr. 4. í bréfinu er framkvæmdin útskýrð 
og sérstaklega tekið fram því til viðbótar að send hafi verið inn umsókn til skipulagsfulltrúa 19. 
október 2015 er varðar ósk um breytingar á deiliskipulagi á Fálkagötureitnum og leyfi til 
byggingar 2,4 m viðbyggingar við austurgafl hússins að Þrastargötu 5 sem og fyrirætlanir 
kynntar um að tengja hinn ólögmæta skúr við húsið. Borgarsögusafn Reykjavíkur sendi 
skipulagsfulltrúanum í Reykjavík umsögn um hina fyrirhuguðu viðbyggingu 5. nóvember 2015, 
sbr. fskj. nr. 5. í umsögninni er fjallað um deiliskipulagið sem er í gildi á svæðinu þar sem segir 
að ekki sé gert ráð fyrir breytingum á lóð að Þrastargötu 5. Þar að auki sé byggðamynstur 
verndað á viðkomandi svæði. í umsögninni er tekið dræmt í .fyrirhugaða viðbyggingu vegna 
framangreinds og jafnframt tekið fram að húsin við Þrastargötu standi flest á miðri lóð en séu 
ekki byggð á lóðarmörkum. Skipulagsfulltrúi veitti umsögn sína um framkvæmdirnar, sbr. fskj. 
nr. 6. Þar tók hann neikvætt í fyrirspurnina og vísaði til þess að breytingin félli ekki nægilega 
vel að byggðamynstri og færi ekki vel við götumyndina. 

Ný fyrirspurn um stækkun húss að Þrastargötu 5 var lögð fram 3. júní 2016 af hálfu eiganda 
lóðarinnar, sbr. fskj. nr. 7. í fyrirspurninni kemur fram að óskað sé eftir því að byggja við húsið 
að Þrastargötu 5 til austurs jarðhæð og rishæð. Þá er óskað eftir því að heimilað verði að 
fjarlægja skúrinn sem var reistur í óleyfi og reisa lægri viðbyggingu í hans stað. Skipulagsfulltrúi 
veitti að þessu sinni jákvæða umsögn um framkvæmdirnar og taldi viðbygginguna falla undir 
skilmála hins gildandi deiliskipulags. Þar með þyrfti ekki að grenndarkynna breytinguna heldur 
einvörðungu að sækja um byggingarleyfi fyrir henni. 

Il. Athugasemdir 
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Umbjóðandi minn gerir alvarlegar athugasemdir við hina jákvæðu umsögn skipulagsfulltrúa um 
að hinar fyrirhuguðu framkvæmdir að Þrastargötu 5 samræmist skipulagsáætlunum 
Reykjavíkurborgar sem getur haft í för með sér að byggingarfulltrúi í Reykjavík gefi út 
byggingarleyfi fyrir áðurnefndum framkvæmdum. Umbjóðandi minn byggir á því að þurfi að 
gera breytingar á gildandi deiliskipulagi fyrir Fálkagötureitinn ef komi til þess að 
framkvæmdirnar verði samþykktar af hálfu skipulagsyfirvalda. 

Umbjóðandi minn byggir aðallega á því að deiliskipulag á svæðinu komi í veg fyrir að 
skipulagsfulltrúi geti veitt jákvæða umsögn um að hinar áðurnefndu framkvæmdir samræmist 
skipulagsáætlunum sveitarfélagsins og að byggingarfulltrúa sé heimilt að gefa út byggingarleyfi 
vegna framkvæmdanna á lóð að Þrastargötu 5. í deiliskipulaginu fyrir svæðið kemur skýrt fram 
að lóð að Þrastargötu 5 sé fullbyggð. Telur umbjóðandi minn að athugasemdir um 
byggingarmöguleika almennt í deiliskipu_lagsskilmálum með deiliskipulaginu eigi ekki við um 
þær lóðir sem teljist þá þegar fullbyggðar við gildistöku deiliskipulagsins. Ljóst er af þeim 
umsögnum skipulagsfulltrúa í Reykjavík sem liggja fyrir og áður hefur verið vísað til, að 
skipulagsfulltrúinn túlkar ekki deiliskipulagið og skilmála þess með sama hætti og umbjóðandi 
minn. í umsögn Borgarsögusafns virðist á hinn bóginn túlkun umbjóðanda míns lögð til 
grundvallar, sbr. fskj. nr. 5. Byggir umbjóðandi minn á því að það væri markleysa að taka fram 
sérstaklega í skilmálum skipulagsins að heimilt væri að viðhafa sérstakar framkvæmdir ef slík 
heimild væri fyrir hendi varðandi allar lóðir á hinum deiliskipulagða reit. 

Ef ekki verður fallist á framangreinda afstöðu umbjóðanda míns og talið að þær framkvæmdir 
sem eru heimilar samkvæmt deiliskipulagsskilmálunum eigi við í tilviki eiganda að Þrastargötu 
5 byggir umbjóðandi minn á því að framkvæmdirnar sem slíkar rúmist ekki innan skilmála hins 
umrædda deiliskipulags. 

Nánar tiltekið byggir umbjóðandi minn á því að viðbyggingar sem eigandi að lóð að Þrastargötu 
5 hefur sótt um að framkvæma rúmist ekki innan deiliskipulagsskilmála er varða 
byggingarmöguleika almennt en þar er heimilað „a~ byggja litlar viðbyggingar í samræmi við 
byggingarstíl húsanna." 

í fyrsta /agi bendir umbjóðandi minn á að byggingarreitur sem skilgreindur er í deiliskipulagi 
sem reitur fyrir skúr á lóð yrði með hinum fyrirhuguðu framkvæmdum hluti íbúðarhúss. Hvergi 
er í skilmálum deiliskipulagsins þess getið að slíkar framkvæmdir séu heimilar. 

í öðru lagi telur umbjóðandi minn að viðbyggingar við húsið að Þrastargötu 5 geti aldrei talist 
vera minniháttar. Ekki kemur fram á teikningum umsækjanda nákvæmlega hver eiginleg 
stækkun á húsinu verði eftir breytingar en miðað við framlagðar teikningar má ætla að um sé 
að ræða um 20 m2 stækkun. Húsið er skráð 67,2 m2 samkvæmt fasteignamati. Stækkunin í 
heildina virðist því nema um 30%. Telur umbjóðandi minn að um sé að ræða svo verulega 
stækkun að gangi gegn almennum skilmálum deiliskipulagsins. 

Í þriðja lagi byggir umbjóðandi minn á því að viðbyggingar eiganda að Þrastargötu 5 
samræmist ekki byggðarmynstri á svæðinu sem er verndað eins og skýrt er tekið fram í 
skilmálum deiliskipulagsins. í umsögn Borgarsögusafns sem aflað var vegna fyrra erindis 
lóðarhafa að Þrastargötu 5 segir: 
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Ill 
„Að mati Borgarsögusafns er óæskilegt að stækka húsin mikið sem standa við Þrasfargötu, þar 
sem það myndi þétta og breyta ásýnd götunnar en byggðamynstrið er sem fyrr segir ólíkt öðrum 
götum á svæðinu og nýtur hverfisverndar. Ekki er gert ráð fyrir viðbyggingum við húsið í 
deiliskipulagi og því sérlega mikilvægt að farið sé varlega að ef ákveðið er að byggja þar yfir 
höfuð." 

Telur umbjóðandi minn að sömu rök standi til þess nú að hafna framkvæmdum lóðarhafa. 

Umbjóðandi minn byggir á því að öll rök standi til þess að gera þurfi breytingar á 
deiliskipulaginu til þess að tækt sé a_ð samþykkja viðbyggingar sem lóðarhaf að Þrastargötu 5 
hyggst reisa. Telur umbjóðandi minn að réttaröryggi eigenda aðliggjandi eigna sé að öðrum 
kosti verulega fyrir borð borið ef svo stórar framkvæmdir eru samþykktir án aðkomu eigenda 
aðliggjandi eigna enda væri annað óeðlilegt. 

Þá vill umbjóðandi minn árétta það sem áður hefur komið fram að lóðarhafi að Þrastargötu 5 
hefur áður viðhaft framkvæmdir sem rúmast ekki innan deiliskipulags á svæðinu og jafnframt 
án þess að afla byggingarleyfis. Umbjóðandi minn g~rði athugasemdir við framkvæmdirnar á 
sínum tíma en getur ekki séð að skipulagsyfirvöld hafi aðhafst nokkuð í því skyni að þvinga 
lóðarhafann til þess að koma húsinu í fyrra horf svo samræmist deiliskipulaginu. 

*** 

Umbjóðandi minn gerir þær kröfur að jákvæð umsögn skipulagsfulltrúa frá 3. júní 2016 um 
fyrirhugaðar framkvæmdir að Þrastargötu 5 verði dregin til baka og að byggingarfulltrúi gefi 
ekki út byggingarleyfi vegna framkvæmdanna. Umbjóðandi minn hefur verulegra hagsmuna 
að gæta í ljósi nálægðar húss hans við Þrastargötu 5 en hann er eigandi Þrastargötu 7 sem 
liggur vestanmegin við Þrastargötu 5. Þess er vænst að skipulagsyfirvöld leggi í viðeigandi 
málsmeðferð og viðhafi eftir atvikum breytingar á gildandi deiliskipulagi á reitnum áður en svo 
verulegar framkvæmdir og hér um ræðir verða samþykktar. 

. 
Umbjóðandi minn áskilur sér rétt til þess að koma að frekari athugasemdum og mótmælum á 
síðari stigum og áskilur sér jafnframt rétt til þess að leita réttar síns verði gefið út byggingarleyfi 
vegna hinna umþrættu framkvæmda. 

Vinsamlegast hafið samband við undirritaðan ef frekari upplýsinga er óskað. 

Virðingarfyllst, 
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Fylgigögn: 

1. Fyrirspurn um viðbyggingu, dags. 13. ágúst 2015. 

2. Bréf umbjóðanda míns til byggingarfulltrúa í Reykjavík, dags. 5. október 2015. 

3. Bréf byggingarfulltrúans í Reykjavík vegna óleyfisframkvæmdar, dags. 14. október 
2015. 

4. Svar við bréfi byggingarfulltrúa í Reykjavík vegna óleyfisframkvæmdar, dags. 20. 
október 2015. 

5. Umsögn Borgarsögusafns Reykjavíkur, dags. 5. nóvember 2015. 
6. Fyrirspurn um deiliskipulagsbreytingu, dags. 6. nóvember 2015. 
7. Fyrirspurn um stækkun, dags. 3. júní 2016. . 

Afrit: Byggingarfulltrúi Reykjavíkurborgar og Umhverfis- og skipulagsráð Reykjavíkurborgar. 
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vrastargata J - J J UNU) l l.92 Fski. nr!,()ff 3 ru ·fJí~f vo 
Fskj. nr$ 

Þrastargata 1-11 

Verknúmer: BN051292 

889. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss á lóð nr. 5 
við Þrastargötu. 
Stækkun 18,9 ferm., 88,4 rúrnrn. 
Samþykki nágranna fylgir erindi. 
Útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar skipulagsfulltrúa frá 8. júlí 2016 fylgir erindinu, 
ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 2016 og 
útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar skipulagsfulltrúa frá 26. ágúst 2016 ásamt umsögn 
skipulagsfulltrúa dags. 26. ágúst . 
Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 rn2 og 85,8 m3. 
Gjald kr. 10.100 

Samþykkt. 
Samræmist ákvæðum laga nr. 160/ 2010. 
Með vísan til samþykktar borgarráðs frá 1. september 1998 skal utanhúss- og lóðar.frágangi vera 
lokið eigi síðar en innan tveggja ára frá útgáfu byggingarleyfis að viðlögðum dagsektum sbr. 
greinar nr. 2.4. 7 og 2.9.2 í byggingarreglugerð nr. 112/2012. 
Áskilin lokaúttekt byggingarfulltrúa. 

599. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Á fundi skipulagsfulltrúa 19. ágúst 2016 var lagt fram erindi frá afgreiðslufundi byggingarfulltrúa 
frá 16. ágúst 2016 þar sem sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss 
og geymsluhúss á lóð nr. 5 við Þrastargötu. Einnig er lagt fram samþykki nálægra húsa, mótt. 24. 
ágúst 2016. Erindinu var vísað til umsagnar verkefnisstjóra og er nú lagt fram að nýju ásamt 
umsögn skipulagsfulltrúa, dags. 26. ágúst 2016. 
Stækkun 18,9 ferm., 88,4 rúmm. Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun 
húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. I 0.100 Útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar 
skipulagsfulltrúa frá 8. júlí 2016 fylgir erindinu, ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 
2016. 

Jákvætt með vísan til umsagnar skipulagsfulltrúa dags. 26. ágúst 2016. 

598. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Lagt fram erindi frá afgreiðslufundi byggingarfulltrúa frá 16. ágúst 2016 þar sem sótt er um leyfi 
til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss á lóð nr. 5 við Þrastargötu. 
Stækkun 18,9 ferm., 88,4 rúrnm. Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun 
húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. I 0.100 Útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar 
skipulagsfulltrúa frá 8. júlí 2016 fylgir erindinu, ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 
2016. 

Vísað til umsagnar verkefnisstjóra. 
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887. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss á Jóð nr. 5 
við Þrastargötu. 
Stækkun 18,9 ferm., 88,4 rúmm. 
Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. 
10.100 
Útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar skipulagsfulltrúa frá 8. júlí 2016 fylgir erindinu, 
ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 2016. 

Frestað. 
Málinu vísað til umsagnar skipulagsfulltrúa vegna svafa. 

886. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss og sameina 
í eina íbúð í húsi á lóð nr. 5 við Þrastargötu. 
Stækkun 18,9 ferm., 88,4 rúmm. 
Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. 
10.100 
Útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar skipulagsfulltrúa frá 8. júlí 2016 fylgir erindinu, 
ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 2016. 

Frestað. 
Vísað til athugasemda eldvarnaeftir/its á umsóknarblaði. 

883. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss og sameina 
í eina íbúð í húsi á lóð nr. 5 við Þrastargötu. 
Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. 
10.100 
Útskrift úr gerðabók embættisafgreiðslufundar skipulagsfulltrúa frá 8. júlí 2016 fylgir erindinu, 
ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 2016. 
Frestað. 
Vísað til athugasemda á umsóknarblaði. 

592. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Á fundi skipulagsfu11trúa 1. júlí 2016 var lagt fram erindi frá afgreiðslufundi byggingarfulltrúa frá 
28. júní 2016 þar sem sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og 
geymsluhúss og sameina í eina íbúð í húsi á lóð nr. 5 við Þrastargötu. Erindinu var vísað til 
umsagnar skipulagsfulltrúa og er nú lagt fram að nýju ásamt umsögn skipulagsfulltrúadags. 8. júlí 
2016. 
Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. 
10.100 

Jákvætt með vísan til umsagnar skipulagsfulltrúa dags. 8. júlí 2016 

591. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Lagt fram erindi frá afgreiðslufundi byggingarfulltrúa frá 28. júní 2016 þar sem sótt er um leyfi til 
að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss og sameina í eina íbúð í húsi á 
lóð nr. 5 við Þrastargötu. 
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Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. 
10.100 

Vísað til umsagnar verkefnisstjóra. 

881. fundur 2016 
Þrastargata 1-11, 5 - Stækka hús 
Sótt er um leyfi til að byggja viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss og sameina 
í eina íbúð í húsi á lóð nr. 5 við Þrastargötu. 
Lagt fram gildandi deiliskipulag dags. 7. maí 2008. Stækkun húss: 17,9 m2 og 85,8 m3. Gjald kr. 
10.100 

Frestað. 
Málinu vísað til umsagnar skipulagsfulltrúa. 
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Reykjavíkurborg 
Umhverfis· og skipulaqssvrö 

Fskj. nr Yf 
Fskj. nr-W- 

Skipulagsfulltrúi 

Reykjavík 5. september 2016 

Efni: Þrastargata 5 

Á fundi skipulagsfulltrúa 1. júlí 2016 var lagt fram bréf LEX lögmannsstofu, dags. 27. júní 2016, 
vegna athugasemda á samþykki skipulagsfulltrúa vegna leyfis fyrir framkvæmdir að Þrastargötu 5. 
Erindinu var vísað til umsagnar skrifstofu sviðsstjóra. Undirrituðum barst erindið til meðferðar þann 
19. ágúst sl. 

Málavextir 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa þann 3. júnísl. var lögð fram fyrirspurn Vektor, hönnun 
og ráðgjöf ehf., mótt. 29. febrúar 2016, varðandi stækkun hússins á lóð nr. 5 við Þrastargötu, 
samkvæmt uppdrætti Vektor, hönnun og ráðgjöf ehf., dags. 17. febrúar 2016. Einnig lagt fram 
samþykki nágranna að Þrastargötu 3, dags. 28. maí 2016. Einnig var lögð fram og samþykkt umsögn 
skipulagsfulltrúa dags. 3. júní s.á þar sem tekið var jákvætt í erindið þar sem erindið félli að 
skilmálum deiliskipulagsins. 

Með bréfi LEX lögmannstofu, dags. 27. júní sl. f.h. umbjóðanda síns, Odds Víðissonar, eiganda 
Þrastargötu 7, eru gerðar athugasemdir við afgreiðsluna m.a. á þeim grundvelli að hinar fyrirhuguðu 
framkvæmdir séu ekki í samræmi við skipulagsáætlanir. Er á því byggt að byggingarreitur sem 
skilgreindur sé í deiliskipulagi sem reitur fyrir skúr á lóð yrði með hinum fyrirhuguðu framkvæmdum 
hluti íbúðarhúss. Hvergi sé þess getið í skilmálum að slíkar framkvæmdir séu heimilar. Viðbyggingar 
við húsið geti aldrei talist minniháttar, en m.v. framlagðar teikningar sé um að ræða 20 fermetra 
stækkun. Húsið sé skráð 67,2 fermetrar og stækkun í heild sé því um 30%. Þessi stækkun gangi gegn 
almennum skilmálum deiliskipulagsins. Viðbyggingin samrýmist ekki byggðamynstri á svæðinu sem 
sé verndað. Breyta þurfi deiliskipulagi til þess að tækt sé að samþykkja viðbyggingar sem lóðarhafi 
Þrastargötu 5 hyggist reisa. 

Umsögn 

í almennum deiliskipulagsskilmálum fyrir Fálkagötureiti er heimilt að byggja m.a. litlar viðbyggingar í 
samræmi við byggingarstíl húsanna. í skilmálum lóða eru-þessar almennu heimildir teknar inn þar 
sem það á við, en í skilmálum fyrir lóðina Þrastargötu 5 eru engar slíkar heimildir og er lóðin sögð 
fullbyggð. Á deiliskipulagsuppdrættinum er sýndur reitur fyrir einnar hæðar skúrbyggingu á horni 
lóðarinnar er snýr að Þrastargötu. Það var mat skipulagsfulltrúa í umsögn dags. 3. júní 2016 að 
umsóknin væri í samræmi við deiliskipulag. Þess skal getið að byggingarleyfisumsókn vegna 
breytinganna var samþykkt á afgreiðslufundi byggingarfulltrúa þann 30. ágúst sl. og hefur sú 
afgreiðsla verið kærð til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála. Verður því skorið úr um gildi 
hinna samþykktu áforma á þeim vettvangi. 
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Fskj. nr. lf 

Úrskurðarnefnd 
umhverfis- og auðlindamála 

Árið 2016, fimmtudaginn 8. desember, kom úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála 
saman til fundar í húsnæði nefndarinnar að Skuggasundi 3, Reykjavík. Mættir voru Ómar 
Stefánsson varaformaður, Ásgeir Magnússon dómstjóri og Þorsteinn Þorsteinsson byggingar 
verkfræðingur. 

Fyrir var tekið mál nr. 126/2016, kæra á ákvörðun byggingarfulltrúans í Reykjavík frá 
30. ágúst 2016 um að samþykkja leyfi til að byggja við húsið nr. 5 við Þrastargötu í 
Reykjavík. 

Í málinu er nú kveðinn upp svofelldur 

úrskurður: 

Með bréfi til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála, dags. 21. september 2016, er 
barst nefndinni sama dag, kærir Guðmundur Oddur Víðisson, Litlu-Tungu 276, Mosfellsbæ, 
eigandi húss að Þrastargötu 7 í Reykjavík, þá ákvörðun byggingarfulltrúans í Reykjavík frá 
30. ágúst 2016 að samþykkja umsókn um leyfi til að reisa viðbyggingu við húsið að Þrastar 
götu 5. Er þess krafist að ákvörðunin verði felld úr gildi. 

Þess er jafnframt krafist að framkvæmdir verði stöðvaðar á meðan málið er til meðferðar fyrir 
úrskurðamefudinni. Þykir málið nægilega upplýst til að það verði tekið til endanlegs 
úrskurðar. Er því ekki tilefni til að taka afstöðu til stöðvunarkröfu kæranda. 

Gögn málsins bárust úrskurðarnefndinni frá Reykjavíkurborg 8. nóvember 2016. 

Málavextir: Á lóðinni að Þrastargötu 5 stendur einbýlishús, reist árið 1944 samkvæmt 
fasteignaskrá Þjóðskrár Íslands. Með umsögn skipulagsfulltrúa, dags. 3. júní 2016, var tekin 
afstaða til fyrirspurnar um hvort heimilað yrði að byggja við umrætt hús til austurs ásamt því 
að fjarlægja skúr á lóðinni og reisa lægri viðbyggingu í hans stað. Kom fram í greinargerð 
skipulagsfulltrúa að hann hefði í tvígang gefið umsögn á árinu 2015 þar sem tekið hefði verið 
neikvætt í lengingu hússins. Með nýrri ti11ögu væri komið til móts við athugasemdir hans. 
Félli viðbyggingin nú undir skilmála deiliskipulags Fálkagötureits, sem í gildi væri á 
umræddu svæði, og því ekki nauðsyn á að grenndarkynna breytinguna. 

Í kjölfar þessa var á afgreiðslufundi byggingarfulltrúa tekin fyrir umsókn um leyfi til að reisa 
viðbyggingu milli núverandi íbúðarhúss og geymsluhúss. Var afgreiðslu málsins frestað og 
því vísað til umsagnar skipulagsfulltrúa og á fundi embættisins 8. júlí 2016 var erindið afgreitt 
með jákvæðum hætti með vísan til umsagnar skipulagsfulltrúa, dags. sama dag. 

Umsóknin var lögð fram að nýju á afgreiðslufundi byggingarfulltrúa 9. ágúst 2016 og 
afgreiðslu hennar frestað með vísan til athugasemda eldvarnareftirlits. Afgreiðslu málsins var 
enn frestað á afgreiðslufundi byggingarfulltrúa 16. s.m. og því vísað til umsagnar skipulags 
fulltrúa og á fundi hans 19. s.m. var erindinu vísað til umsagnar verkefnisstjóra. Á embættis 
afgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 26. s.m. var erindið tekið fyrir á ný og hlaut það jákvæða 
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afgreiðslu með vísan til umsagnar embættisins, dags. sama dag. Byggingarfulltrúi tók erindið 
fyrir á afgreiðslufundi sínum 30. ágúst 2016. Var umsóknin samþykkt og talin samræmast 
ákvæðum laga nr. 160/2010 um mannvirki. 

Málsrök kæranda: Kærandi telur að hin kærða ákvörðun muni raska lögvörðum hagsmunum 
sínum og skerða eignarrétt sinn. Röskun á þeim verði meiri en hann hafi mátt búast við 
samkvæmt deiliskipulagi fyrir umrætt svæði. 

Skort hafi lagaskilyrði til þess að gefa út byggingarleyfi, sbr. I. tl. 1. mgr. 13. gr. laga um 
mannvirki, en ákvörðun byggingarfulltrúa sé í andstöðu við deiliskipulag Fálkagötureits, sem 
taki m.a. til lóða við Þrastargötu. Skýrt sé tekið fram í skilmálum skipulagsins að lóðin að 
Þrastargötu 5 sé fullbyggð. Í skilmálunum sé tilgreint á hvaða lóðum sé heimilt að viðhafa 
breytingar og auka byggingarmagn og hvergi sé minnst á umrædda lóð í því sambandi. Ekki 
sé hægt að túlka skilmála deiliskipulagsins með þeim hætti að gr. I. A, sem fjalli almennt um 
byggingarmöguleika á lóðum á hinu deiliskipulagða svæði, feli í sér sjálfstæða heimild til að 
auka byggingarmagn. Þar að auki geti fyrirhuguð viðbygging ekki talist lítil. Húsið á 
umræddri lóð verði um 85 m2 eftir breytingar, sem sé um 30% stækkun. Þá sé viðbyggingin 
ekki til þess faJlin að samræmast byggðamynstri á svæðinu, en um sé að ræða verulega 
stækkun á húsi sem þétti og breyti ásýnd götunnar. Megi í þessu sambandi vísa til úrskurðar 
úrskurðarnefudar umhverfis- og auðlindamála í máli nr. 20/2014 og úrskurðar 
úrskurðarnefudar skipulags- og byggingarmála í máli nr. 56/2008. 

Við meðferð málsins hafi verið brotið gegn rannsóknarreglu og jafnræðisreglu stjórnsýslu 
réttarins, sbr. 10. og 11. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993. Njóti byggðamynstur við Þrastargötu 
verndar samkvæmt skilmálum fyrrgreinds deiliskipulags og hefði í því ljósi átt að leita álits 
Minjastofuunar eða annars sérfróðs aðila um stækkunina. Hafi skipulagsfulltrúi t.d. óskað eftir 
áliti Minjastofuunar við hönnun á mannvirki kæranda að Þrastargötu 7. 

Hús kæranda og lóðin að Þrastargötu 5 séu á sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11. Eftir 
stækkunina eigi byggingarleyfishafi tilkall til tveggja bílastæða á Jóðinni í stað eins áður. 
Verði ekki séð að þetta atriði hafi verið rannsakað við meðferð málsins eða að þetta skjóti 
styrkum stoðum undir þá fullyrðingu að viðbyggingin geti talist lítil og rúmist þannig innan 
deiliskipulagsins á grundvelli gr. I .A. 

Málsrök Reykjavíkurborgar: Borgaryfirvöld skírskota til þess að með því að tiltaka í 
skilmálum gildandi deiliskipulags að lóðin sé fullbyggð sé verið að segja að ekki sé hægt að 
stækka húsið verulega eða gjörbreyta því. Skýrt sé hins vegar tekið fram í almennum 
skilmálum skipulagsins að hægt sé að bæta við litlum viðbyggingum þar sem aðstæður leyfi. 
Sé það í takt við markmið deiliskipulagsins um hæfilega uppbyggingu og endurnýjun á 
reitnum. Viðbyggingin sé í samræmi við byggingarstíl hússins og því óveruleg og innan allra 
heimilda sem kveðið sé á um í skipulaginu. Einnig taki hún mið af því byggðamynstri sem 
fyrir sé og hafi við hönnun verið tekið tillit til einkenna nærliggjandi byggðar hvað varði 
efnisval, þakgerð og mælikvarða. 

Húsið að Þrastargötu 5 sé með minnstu húsum við botnlangann, eða 67 ,2 m2 samkvæmt 
fasteignamati, og sé ekki rétt að miða við 30% stækkun þegar um sé að ræða 17,9 m2 

viðbyggingu á mjög litlu húsi. Hús kæranda sé mun stærra en húsið að Þrastargötu 5 og verði 
það enn eftir breytinguna. 
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Því sé vísað á bug að rannsóknarregla ogjafnræðisregla stjórnsýslulaga hafi verið brotin. Ekki 
sé um sambærileg mál að ræða varðandi húsið að Þrastargötu 5 og hús kæranda. Í seinna 
tilvikinu hafi verið farið fram á heimild til að rífa hús sem byggt hafi verið fyrir 1925 og reisa 
steinsteypt hús í staðinn. Í máli þessu sé um að ræða litla viðbyggingu en hún sé í samræmi 
við byggðamynstur og hlutfall hússins, sem byggt hafi verið árið I 944. Hafi því ekki verið 
skylt að leita álits Minjastofuunar Íslands. 

Allir sameigendur að lóðinni séu bundnir af deiliskipulagi fyrir umrætt svæði og geti þeir ekki 
borið fyrir sig grandleysi um tilvist þess. Megi líta svo á að um sé að ræða framkvæmd sem 
þegar hafi verið ákveðin þegar núverandi eigendur að Þrastargötu 7 hafi eignast eignarhluta 
sína. Verði því að leggja það að jöfnu við framkvæmd sem „ráð var fyrir gert í upphafi", sbr. 
27. gr. fjöleignarhúslaga nr. 26/1994. Verði því ekki séð að þörf sé fyrir samþykki allra 
meðlóðarhafa vegna framkvæmda sem séu í samræmi við skipulag. Þrátt fyrir þetta hafi 
byggingarfulltrúi leitað eftir samþykki þeirra sem breytingin gæti haft einhver áhrif á og liggi 
fyrir samþykki eigenda að Þrastargötu 3, 3B, 4 og 7B. Loks sé bent á að með hinni kærðu 
samþykkt sé eingöngu verið að veita heimild til að byggja víð húsið. Ekkert sé þar vikið að 
bílastæðum og séu þau því óbreytt. 

Leyfishafa var tilkynnt um framkomna kæru en hann hefur ekki látið málið til sín taka. 

Niðurstaða: Húsið að Þrastargötu 5 er á svæði þar sem í gildi er deiliskipulag Fálkagötureits 
og afinarkast það af Tómasarhaga, Dunhaga, Hjarðarhaga, Suðurgötu og lóðum við Fálkagötu 
1-13 og Tómasarhaga 7. Meðal markmiða skipulagsins, samkvæmt greinargerð þess, er að 
stuðla að hæfilegri uppbyggingu og endurnýjun á reitnum á forsendum þeirrar byggðar sem 
þar er fyrir. Skýra skuli og skilgreina byggingannöguleika og tryggja að ný- eða viðbyggingar 
falli vel að umhverfinu. Við mótun byggðamynsturs skuli leitast við að laga viðbyggingar við 
eldri hús að götumynd og mynda fallega heild. 

Grein l .A í skilmálum deiliskipulagsins ber heitið „Byggingannöguleikar - Almennt". 
Samkvæmt ákvæðinu má m.a. byggja kvisti á risþök á helming þakflatar og heimilt er að 
byggja litlar viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl húsanna. Þar sem aðstæður leyfa má 
byggja litlar geymslur/sólstofur á baklóðum, allt að 6 m2 að stærð og með 2,5 m hámarkshæð. 

Í deiliskipulaginu er Þrastargötu lýst svo að þar séu lág og stakstæð hús sem myndi ákveðna 
heild. Lóðin að Þrastargötu 3-11, sem húsið Þrastargötu 5 stendur á, er 3 .365 m2 samkvæmt 
skilmálum skipulagsins og nýtingarhlutfall lóðarinnar er 0,44. Er tekið fram í skilmálatöflu 
deiliskipulagsins fyrir hvert húsnúmer þeirrar lóðar að lóðarhlutinn nr. 5 við Þrastargötu sé 
fullbyggður. Jafnframt eru í töflunni listaðar upp einstakar lóðir og lóðarhlutar og tilgreindar 
byggingarheimildir þeirra, svo sem að Þrastargötu 4, þar sem tekið er fram að heimilt sé að 
byggja sólstofu og kvisti samkvæmt skilmálum, og reisa megi litlar viðbyggingar að 
Þrastargötu 8. Í gr. 1.B í skipulaginu eru tilgreindir byggingarmöguleikar fyrir einstakar lóðir 
og lóðarhluta á skipulagssvæðinu, t.a.m. að Þrastargötu J og 7. Er lagt til að byggðamynstur, 
m.a. við Þrastargötu, skuli njóta verndar samkvæmt Húsverndarskrá Reykjavíkur. Skuli 
breytingar taka mið af mælikvarða byggðar og hlutföllum húsa og sýna þurfi sérstaka aðgát 
við hönnun breytinga og viðbygginga. 

Samkvæmt fasteignaskrá Þjóðskrár Íslands er umrætt hús 58,9 m2 að flatarmáli og geymsla á 
lóðarhlutanum 8,3 m2, eða samtals 67,2 m2. Með hinni umdeildu samþykkt byggingarfulltrúa 
er heimilað að reisa viðbyggingu til norðausturs við húsið og tengja hana fyrrgreindu 
stakstæðu geymsluhúsi þar sunnan við. Eftir stækkun verður íbúðarrými á fyrstu hæð hússins 
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61,4 m2 og á annarri hæð þess 24, 7 m2
, eða samtals 86, 1 m2• Hin heimilaða stækkun er því 

18,9 m2
, sem er um 28% aukning frá því sem nú er. Um er að ræða þétta byggð lítilla húsa. 

Að framangreindu virtu verður að telja að almennir skilmálar deiliskipulagsins, sbr. gr. l .A, 
sem kveða á um að heimilt sé að byggja litlar viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl 
húsanna, geti ekki tekið til þeirrar stækkunar hússins sem um ræðir í máli þessu. Þá gefur 
orðalag og framsetning skipulagsins að öðru leyti ekki tilefni til þeirrar túlkunar að hin 
umdeilda breyting rúmist innan heimilda deiliskipulagsins og ekki verður ráðið af skipulags 
uppdrætti að viðbyggingunni sé markaður byggingarreitur. 

Með vísan til þess sem að framan er rakið uppfyllir hið kærða byggingarleyfi ekki áskilnað 
1.tl. 13. gr. laga nr. 160/2010 um mannvirki um að byggingarleyfi skuli vera í samræmi við 
skipulagsáætlanir. Verður hin kærða ákvörðun að þeim sökum felld úr gildi. 

Úrskurðarorð: 

Felld er úr gildi ákvörðun byggingarfulltrúans í Reykjavík frá 30. ágúst 2016 um að 
samþykkja leyfi til að byggja við húsið nr. 5 við Þrastargötu í Reykjavík. 

Þorsteinn Þorsteinsson 
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Úrskurðarnefnd 
umhverfis- og auðlindamála FORSÍÐA Lög og reglugerðir Hvernig á að kæra? Tenglar Um UUA 

126/2016 Þrastargata 

Árið 2016, fimmtudaginn 8. desember, kom úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindaméla saman til fundar I húsnæði nefndarinnar að Skuggasundi 3, 
Reykjavík. Mættir voru Omar Stefánsson varaformaður, Ásgeir Magnússon dómstjóri og Þorsteinn Þorsteinsson byggingerverkfræðingur. 

Fyrir var tekið 111'1 nr. 126/2016, kera á ákvörðun bygg Ingarfulltrúana I Reykjavik frá 30. ágúst 2011 um að samþykkja leyfi tll að byggja við húsið 
nr. 5 við Þraatargötu I Reykjavik. 

I má~nu er nú kveðinn upp svofelldur 

úrskurður: 

Með bréfi Iii úrskurðarnefndar umhverfis- og auðtindaméla, dags. 21. september 2016, er barst nefndinni sama dag, kærir eigandi húss að Þrasiargötu 7 I 
Reykjavik. þá ákvörðun byggingarfulltrúans I Reykjavik frá 30. ágúst 2016 að samþykkja umsókn um leyfi til að reisa viðbyggingu við húsið að Þrasiargötu 5. 
Er þess krafist að ákvörðunin verði felld úr gildi. 

Þess er jafnframt krafist að framkvæmdir verði stöðvaðar á meðan málið er til meðferðar fyrir úrskurðarnefndinni. Þykir málið nægilega upplýst til að það verði 
teklð til endanlegs úrakurða,. Er þvl ekki tilefni til að taka afstöðu til stöðvunarkröfu kæranda. 

Gögn málsins bárust úrskurðamefndinni fré Reykjavíkurborg 8. nóvember 2016. 

Málavextir: A lóðinni að Þrasiargötu 5 stendur einbýlishús, reist árið 1944 samkvæmt fasteignaskrá Þjóðsknlr Islands. Með umsögn sklpulagsfulltrúa, dags. 3. 
júnl 2016, var tekin afstaða til fyrirspurnar um hvort heimilað yrði að byggja við umrætt hús til austurs ásamt þvl að fjarlægja skúr á lóðlnnl og reisa lægri 
viðbyggingu I hens stað. Kom frem I greinargerð sklpulagsfultrúa að hann hefði I tvígang gefið umsögn é érinu 2015 þar sem tekið hefði verið neikvætt f 
lengingu Msslns. Með nýrri tlllögu væri komið til móts við athugasemdir hans. Félli viðbyggingin nú undir skllméla deiliskipulags Fálkagötureits, sem I gildi væri 
é umræddu svæði, og þvl ekki nauðsyn é að grenndarkynna breytinguna. 

I kjölfar þessa var á afgreiðwfundi byggingarfulltrúa tekin fyrir umsókn um leyfi til að reisa viðbyg!Jingu mlUí núverandi íbúðamúss og geymsluhúss. Ver 
afgreiðslu málsins frestað og þvl vlsað bl umsagnar sklpulagsfultrúa og é fundi embættisins 8. Júlí 2016 var erindið afgreitt með jákvæðum hætti með visan U 
umsagnar sklpulagsfultrúa, dags. sama dag. 

Umsóknin var lögð fram að nýju á afgrelðslufundl byggingarfulttrúa 9. ágúst 2016 og afgreiðslu hennar frestað með vlsan Ill athugasemda eldvarnareftir1ns. 
Afgreiðslu málsins var enn frestað é afgreiðslufundi byggingarfulltrúa 16. s.m. og þvl vlsað til umsagnar sklpulagsfulltrúa og é fundi hans 19. s.m. var erindinu 
vlsað til umsagnar verkefnissljóra. Á embættisafgreiðslufundi sklpulegsfulltrúa 26. s.m. var erindið tekið fyrir é ný og hlaut það jákvæða afgreiðslu með vlsan IU 
umAgnar embætti&lns, dags. sama dag. Byggingarfullrúi tók erindið fyrir á afgreiðslufundi sinum 30. égúst 2016. Var ums6knln samþykkt og talin samræmast 
ákvæðum laga nr. 160/2010 um mannvirki. 

Mátarök karanda: Kærandi telur að hin kærða ákvörðun muni raska lögvörðum heggmunum sinum og skerða eignarrétt sinn. Röskun é þeim verði meiri en 
hann hefi mátt búast við samkvæmt deiliskipulag! fyrir umrætt svæði. 

Skort hafi lagaskilyrði til þess að gefa út byggingarleyfi, sbr. 1. Il. 1. mgr. 13. gr. laga um mannvlrlo, en Ilkvörðun byggingarfulltrúa sé I andstöðu YiO 
deiliskipulag Fálkagötureits, sem taki m.a. til lóða við Þrestargötu. Skýrt sé tekið fram i skilmálum skipulagsins að lóðin að Þrastargötu 5 sé fullbyggð. I 
skímélunum sé tigreint é hvaða lóðum sé heimilt að viðhafa breytinga, og auka byggingannagn og hvergi sé minnst é umrædda 160 I þvl sambandi. Ekki sé 
hægt að túlka skHméla deRiskipulagslns með þeim hætti að gr. 1. A, sem ljaUI aknennt um byggingarmöguleika á lóðum é hinu delNsklpulagða svæði, fefi I sér 
sjálfstæða heimid Iii að auka byggingarmagn. Þar að auki geti fyrirhuguð viðbygging ekki tafist litil. Húsið á umræddri l6ð verði um 85 m• eftir breytingar, sem 
sé um 30'/o stækkun. Þá sé viðbyggingin ekki til þess fallin að samræmast byggðamynstri é svæðinu, en um sé að ræða verulega stækkun é húsi sem þétti og 
breyti ásýnd götunnar. Megi J þessu sambandi visa til úrakurðar úrskurðamefndar umhverfis- og auðlindamél& J méli nr. 20/201<1 og úrskurðar 
úrskurðarnefndar skipulags- og bygglngannéla I máli nr. 56/2008. 

Við meðferð málsins hafi verið brotið gegn rannsóknarreglu og jafnræðisreglu stJórnsýsluréttarins, sbr. 10. og 11. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993. Njóti 
byggðamynstur við Þrasiargötu verndar samkvæmt skilmálum fyrrgreinds de~iskipulags og hefði J þvl ljósi étt að letta álits Minjastofnunar eða annars sérfróðs 
aðila um stækkunina. Hali skipulagsfulttrúf t.e. óskað eftir álill Minjastofnunar við hönnun é mannvirki kæranda að Þrastargötu 7. 

Hús kæranda og lóðin að Þrastargötu 5 séu á sameiginlegri l6ð Þrasiargötu 3· 11. Eftir stækkunina elgi byggingarleyfishafi tilkall til tveggja bitastæða é lóðinni I 
stað eins áður. Verði ekki séð að þetta atriði hali verið rannsakað við meðferð málsins eða að þetta skjóti styrkum stoðum undir þá fullyrðingu að viðbyggingin 
geti talist lflil og 1úmist þannig innan deiliskipulagsins é grundvetii gr. 1.A. 

Málsrök Reykjavikurborgar: Borgaryfirvöld skírskota til þess að með því eð tiltaka I skilmá~m gildandi deiliskipulags eð lóðin sé fullbyggð sé verið að segja 
að ekki sé hægt aO stækka húsið verulega eða gjörbreyta þvl. Skýrt sé hins vegar tekið fram I almennum skilmálum skipulagsins að hægt sé að bæta við illum 
viðbyggingum þar sem aðstæður leyfi. Sé það I takt við markmið deffiskipulagsins um hæfilega uppbyggingu og endurnýjun é reitnum. Viðbyggingin sé I 
&amræmi við byggingarstn hússins og þvl óveruleg og innan allra heimilda sem kveðið sé é um i skipulaginu. Einnig taki hún mið ef þvl byggðamynstri sem 
fyrir sé og hafi við hönnun verið tekið tillit til einkenna nærliggjandi byggðar hvað varði efnisval, þakgerð og mæliKvarða. 
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Húsið að Þrastargötu 5 sé með minnstu húsum við botnlangann, eða 67 ,2 m' samkvæmt fasteignamati. og sé ekki rétt að miða við 30% stækkun þegar um sé 
að ræða 17,9 m' viðbyggingu é mjög lijfu húsi. Hús kæranda sé mun stærra en húsið að Þrasiargötu 5 og verði það enn eftir breytinguna. 

ÞYi sé vísað é bug að rannsóknarregla og Jafnræðisregla stjórnsýslulaga hafi verið brotin. Ekki sé um sambærileg máf að ræða varðandi húsið að Þrasiargötu 
5 og hús kæranda. I seinna tiMkinu hafi verið farið fram á heimild tif að rifa hús sem byggt hafi verið fyrir 1925 og reisa steinsteypt hús I staðinn. I máli þessu 
sé um að ræða litla viðbyggingu en hún sé I samræmi við byggðamynstur og hlulfaU hússins. sem byggt hafi verið árið 1944. Hafi þvl ekki verið skylt að feita 
álts Minjastofnunar Islands. 

Allir sameigendur ao lóðinni séu bundnir af deQiskipufagi fyrir umrætt svæði og geti þeir ekki borið fyrir sig grandleysi um tilvist þess. Megi Illa svo á að um sé 
ao ræða framkvæmd sem þegar hafi verið ákveðin þegar núverandi eigendur að Þrasiargötu 7 hafi eignast eignarhluta sina. Verði þvf að leggja það að jöfnu 
við framkvæmd sem .réð var fyrir gert I upphafi", sbr, 27. gr. fjöleignarhúslaga nr. 26/1994. Verði því ekki séð að þðrf sé fyrir samþykki alra meðlóðarhafa 
vegna framkvæmda sem séu I samræmi við skipulag. Þrétt fyrir þetta hefi bygglngarfulltrúl lettað eftir samþykki þeirra sem breytingin gæti heft einhver éhrif á 
og iggi fyrir samþykki eigenda að Þrasiargötu 3, 38, 4 og 78. loks sé benté að með hinni kærðu samþykkt sé eingöngu verið að veita heimild lif að byggja við 
hú!ilO. Ekkert sé þar viclð að bf lastæðum og séu þau þvl óbreytt. 

leyfishafa var tilkynnt um framkomna kæru en hann hefur ekki fátlO méfið tif sin taka. 

Niðurstaða: Húsið að Þrastargötu 5 er á svæði þar sem I gildi er delllsklpulag Flllkagöturehs og afmarkast það af Tómasarhaga, Dunhaga, Hjarðarhaga, 
Suðurgötu og lóðum við Fálkagötu 1-13 og Tómasarhaga 7. Meðal markmiða skipulagsins, samkvæmt greinargerð þess, er að stuðla að hæfilegri 
uppbyggingu og endurnýjun é rehnum á forsendum þeirrar byggðar sem þar er fyrir. Skýra skuH og 6ki!greina byggingarmöguleika og tryggja að ný- eða 
viðbyggingar faNi vel að umhverfinu. VtO mótun byggðamynsturs skufi leitast við að laga viðbyggingar við eldri hús eð götumynd og mynda falege heild. 

Grein 1.A í skímélum deiliskipulagsins ber hehlð .Byggingermöguleikar - Almennt". Samkvæmt ékvæOinu má m.a. byggja kvlsU é risþök é helming þakflatar og 
heimitt er ao byggja illar viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl húsanna. Þar sem aðstæður leyfa má byggja litlar geymslur/sólstofur á baklóðum, allt að 6 
m' að slærð og með 2,5 m hámarleshæð. 

I deiliskipulaginu er Þrasiargötu lýst svo að þar séu lág og stakstæð hús sem myndi ékveðna heild. lóðin að Þra&tatgötu 3-11, sem húlilð Þra&targötu 5 
stendur 6, er 3.365 m• semkvæmt skilmélum skipulagsins og nýtingarhlutfall lóðarinnar er 0,44. Er tekið fram í skimálatðflu delfisklpulagslns fyrir hvert 
húsnúmer þeirrar lóðar að lóðarhkltinn nr. 5 við Þrasiargötu sé full>yggður. Jafnframt eru I töflunni listaðar upp einstakar lóðir og lóðarhlutar og tilgreindar 
byggingarheimildir þeirra, svo sem að Þrastargðtu 4, þar sem tekið er fram að heimilt 6é að byggja &ólstofu og kvisti Hmkvæml skilmélum, og reisa megi litlar 
viðbyggingar að Þrasiargötu 8. I gr. 1.8 í skipulaginu eru tilgreindir byggingarmöguleikar fyrir einstakar lóðir og lóðarhklta é skipufagssvæðfnu, t.a.m. að 
Þr86lafllölu 1 og 7. Er lagt tH að byggðamynstur, m.a. við Þrastarg6tu, skuli njóta verndar samkvæmt Húsverndarskra Reykjavikur. Skuli breytingar taka mið ef 
mæfikvarða byggðar og hlutföllum húsa og sýna þurfi sérstaka aOgét við hönnun breytinga og viðbygginga. 

Samkvæmt fastelgriaskré Þjóðskrár Islands er umrætt hús 58,9 m' að flatarméli og geymsla 6 lóðarhlutanum 8,3 m•, eða samtals 67 ,2 m•. Með hinni umdeildu 
samþykkt byggingarfuUtrúa er heimilað að reisa viðbyggingu Iii norðausturs við húsið og tengja hsna fyrrgreindu stskstæðu geymsluhúsl þar sunnan við. Eftir 
stækkun verður /búðarrými é fyn;tu hæð hússins 61,4 m2 og A annarri hæð þess 24,7 m•, eða samtals 86, 1 m'. Hin heimtlaða stækkun er því 18,9 m•, sem er 
um 28% aukning fré þvl sem nú er. Um er að ræða þétta byggð lílllla húsa. 

Al, framangreindu virtu verður að telja að almennir BkilmAlar deiliskipulagsins, sbr, gr. 1.A, sem kveða é um að heimilt sé að byggja litlar viðbyggingar I 
samræmi við byggingarstif húsanna. geti ekki tekið til þeirrar stækkunar hússins sem um ræðir I méfi þessu. Þé gefur orðalag og framsetning skipulagsins að 
öðru leyti ekki tílefni til þeirrar túlkunar að hin umdeilda breyting rúmist innan heimilda deiliskipulagsins og ekki verður réðið af sklpulagsuppdrætti aO 
viðbyggingunni &é markaður bygglngarrehur. 

Með vlsan tif þess sem að framan er rakið uppfyllir hið kærða byggingarleyfi ekki ésklÞiaO 1.ll. 13. gr. laga nr. 160/2010 um mannvirki um að byggingarleyfi 
skuN vera I samræmi við skipulagséætlanir. Verður hin kærða ékvörðun að þeim sökum felld úr gildi. 

Úrskurðarorð: 

Felld er úr gildi ékvörðun byggingarfulltrúans I Reykjavík frá 30. ágúst 2016 um að samþykkja leyfi Iii að byggja við húsið nr. 5 við Þrasiargötu I Reykjavik, 

Omar Stefénsson 

Ásgeir Magnússon Þorsteinn Þorsteinsson 

Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála 
Skuggasundi 3, 101 Reykjavík, Simi 561-5111. Fax 561-5145. Netfang: 
uua@uua.is 

Opnunartími: 
kl. 9-16 alla viri<a daga. Símsvörun mili kl. 10:00 - 12:00 
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Fskj. nr. LI\ 
Fskj. nr~ 

LÖGMANNSSTOFA 

Byggingarfulltrúi Reykjavíkurborgar 
b.t. Nikulásar Úlfars Mássonar 
Borgartúni 12-14 
1 05 Reykjavík 

Reykjavík, 1. mars 2017 

Efni: Krafa um niðurrif óleyfisframkvæmdar 

Til LEX hefur leitað Guðmundur Oddur Víðisson, kt. 220564-4369, eigandi húss að Þrastargötu 
7, fastanr. 202-857 4, sem stendur á sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11, landnr. 106536. Hann 
hefur falið undirrituðum lögmanni að gæta hagsmuna sinna vegna óleyfisframkvæmdar á hinni 
sameiginlegu lóð, að Þrastargötu 5. 

Haustið 2015 fjarlægði eigandi mannvirkis að Þrastargötu 5, Þórunn Hildigunnur Óskarsdóttir, 
kt. 080572-3799, steyptan skúr á lóð sinni austanverðri og reisti annan stærri í hans stað án 
þess að afla tilskilins byggingarleyfis vegna framkvæmdarinnar. Umbjóðandi minn sendi bréf 
til yðar 5. október 2015 þar sem gerðar voru athugasemdir vegna framangreindrar 
framkvæmdar en barst aldrei svar. Í kjölfarið senduð þér framangreindum eiganda 
mannvirkisins að Þrastargötu 5 fyrirspurn um viðbygginguna. Þar kom fram að skúrinn væri 3 
metrar á hæð og væri reistur innan við 3 metra frá glugga hússins að Þrastargötu 5. í svari 
eigandans kom fram að umsókn um byggingarleyfi væri í ferli. Því var ákveðið að aðhafast 
ekki í málinu að sinni eða þar til skorið hefði verið úr um lögmæti umrædds byggingarleyfis. 
Þórunn Hildigunnur fékk útgefið byggingarleyfi frá Reykjavíkurborg þar sem henni var heimilað 
að byggja við húsið til austurs jarðhæð og rishæð, fjarlægja óleyfisframkvæmdina og reisa 
lægri viðbyggingu í hennar stað. 

Umbjóðandi minn taldi ekkí lagskilyrði vera til staðar fyrir útgáfu byggingarleyfisins vegna 
framangreindra framkvæmda í ljósi þess annars vegar að kveðið er á um í gildandi 
deilískipulagi fyrir svæðið að lóðarhlutinn að Þrastargötu 5 sé fullbyggður. Hins vegar geti 
umrætt stækkun í öllu falli aldrei rúmast innan gildandi deiliskipulags sökum umfangs. 
Umbjóðandi minn kærði leyfisveitinguna til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála sem 
féllst á hans málatilbúnað að öllu leyti, sbr. úrskurð nefndarinnar frá 8. desember 2016 í máli 
nr. 126/2016. 

Skúrinn sem stendur nú á lóðarhluta Þrastargötu nr. 5 er í andstöðu við gildandi deiliskipulag 
á svæðinu þar sem er skýrt tekið fram, svo sem áður greinir, að lóðarhlutinn að Þrastargötu 5 
sé fullbyggður. Þá rúmast framkvæmdin í öllu falli ekki innan innan deiliskipulagsskilmála þar 
sem kemur fram að heimilt sé að byggja litlar geymslur á baklóðum allt að 6 m2 með 
hámarkshæð 2,5 metrar. Bæði er skúrinn á lóðinni 3 metrar og er stærri en 6 m2 að flatarmáli. 
Með vísan til framangreinds krefst umbjóðandi minn þess að byggingarfulltrúi fari fram á að 
byggingarhlutanum verði lokað og hinn ólöglegi byggingarhluti verði fjarlægður og jarðarask 
afmáð, sbr. 55. gr. laga nr. 160/2010, enda engin málefnaleg rök fyrir hendi að heimila 

LEX I Borgartúni 26 I 105 Reykjavík I Sími 590 2600 I Bréfasími 590 2606 I 1ex@lex.is I www.lex.is 



óleyfisframkvæmdinni að standa til frambúðar. Verði ekki orðið við kröfu umbjóðanda míns 
áskilur hann sér allan rétt til þess að leita réttar síns fyrir dómstólum. 

Fylgigögn: 

1. Bréf umbj. míns til byggingarfulltrúa í Reykjavík, dags. 5. október 2015. 

2. Bréf byggingarfulltrúans í Reykjavík til eiganda mannvirkis að Þrastargötu 5, dags. 
14. október 2015. 

3. Bréf eiganda mannvirkis að Þrastargötu 5 til byggingarfulltrúans í Reykjavík, dags. 
20. október 2015. 

4. Umsögn lögfræðings á skrifstofu sviðsstjóra, dags. 5. september 2016. 

5. Úrskurður úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála frá 8. desember sl. í máli nr. 
126/2016. 
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LÖGMANNSSTOFA 

Skipulagsfulltrúi Reykjavíkurborgar 
B.t. Björns Axelssonar 
( skipulag@reykjavik.is) 
Borgartúni 12-14 
105 Reykjavík 

Reykjavík, 17. maí 2017 

Efni: Athugasemdir við tillögu að breytingu á deiliskipulagi Fálkagötureits 
(1.553/1.554.2 hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5 

Til LEX hefur leitað Guðmundur Oddur Víðisson, kt. 220564-4369, eigandi Þrastargötu 7, 
fastanr. 202-857 4, sem stendur á sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11, landnr. 106536, og 
falið undirrituðum lögmanni að gæta hagsmuna sinna í tilefni að framkominni tillögu að 
breytingu á deiliskipulagi Fálkagötureits 1.553/1.554.2 (hluti) sem samþykkt var að auglýsa á 
fundi umhverfis- og skipulagsráðs 29. mars 2017 og af hálfu borgarráðs Reykjavíkur 7. apríl 
2017. Tillögu að breytingu á deiliskipulagi vegna Fálkagötureits er harðlega mótmælt. Áður 
en gerð verður grein fyrir athugasemdum umbjóðanda míns verður fyrst vikið að þeim 
málsatvikum sem þýðingu hafa vegna málsins. 

I. Málavextir 

Umbjóðandi minn er þinglýstur eigandi einbýlishúss að Þrastargötu 7 en húsið liggur við hlið 
Þrastargötu 5 sem framlögð tillaga að breytingu á deiliskipulagi varðar. Hann eignaðist 
fasteignina að Þrastargötu 7 árið 2013. Lóðarréttindi hans byggja á lóðarleigusamningi frá 
26. mars 2013, sjá fskj. 4. í samningnum kemur fram að umbjóðandi minn leigi hluta af 
heildarlóð fyrir Smyrilsveg nr. 29-31 (stök nr.) og Þrastargötu nr. 3, 3b, 4, 5, 7, 7b, 8, 9, 10 og 
11. Á mæliblaði með lóðarleigusamningi kemur skýrt fram að Þrastargata 1 sé ekki hluti af 
hinni sameiginlegu lóð. Líkt og áður greinir eru framangreindar lóðir hlutar af sameiginlegri 
lóð Þrastargötu 3-11. Umbjóðandi minn hefur því verulegra hagsmuna að gæta vegna 
framkominnar tillögu að breytingu á deiliskipulagi. 

í aðalskipulagi Reykjavíkurborgar 2010-2030 er fjallað um þann hluta Vesturbæjar 
Reykjavíkur sem Þrastagata 3-11 tilheyrir og þar tiltekið að byggð á umræddu svæði sé 
fastmótuð en svæðið hafi orðið fullbyggt um 1970. Um ræði heilsteypta byggð. 

Þrastargata 3-11 er hluti af deiliskipulaginu vegna Fálkagötureits sem var samþykkt 15. maí 
2008 og afmarkast af Tómasarhaga, Hjarðarhaga, Suðurgötu, Fálkagötu 1-13 og 
Tómasarhaga 7, sjá fskj. 2. í greinargerð með deiliskipulaginu kemur fram að markmið þess 
sé að stuðla að hæfilegri uppbyggingu og endurnýjun á reitnum en um leið hlúa að því sem 
fyrir er og búa þannig um hnútana að uppbygging geti gerst á forsendum þeirrar byggðar 
sem þar stendur. Skýra skuli og skilgreina byggingarmöguleika og tryggja að ný- eða 
viðbyggingar falli vel að umhverfinu. Við mótun byggðamynsturs skuli leitast við að laga 
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viðbyggingar við eldri hús að götumynd og mynda fallega heild. Þá kemur fram að 
nýtingarhlutfall á hverri lóð þurfi að skoða með tilliti til nýtingar enda aðstæður afar ólíkar. 

Í greinargerð með deiliskipulaginu kemur fram að við Þrastargötu standi lág og stakstæð hús 
sem myndi ákveðna heild. Lóðin að Þrastargötu 3-11 er samkvæmt skilmálum skipulagsins 
3.365 m2 og er nýtingarhlutfall hennar 0,44. í grein 1.A í deiliskipulaginu er fjallað um 
almenna byggingarmöguleika en þar segir að heimilt sé að byggja kvisti á risþök á helming 
þakflatar og að fjarlægð þeirra frá þakenda skuli vera minni en einn metri. Athygli er vakin á 
því að jafnan er í deiliskipulagi skilgreint lágmark fjarlægðar kvists frá þakenda til að viðhalda 
byggingarstíl eldri húsa. Því hlýtur að vera um að ræða misskilning á framangreindu orðalagi 
í greinargerð í deiliskipulagi vegna Fálkagötureits. Gæta skuli að því að kvistur fari húsum vel 
og falli að byggingarstíl þeirra. Þá kemur fram að heimilt sé að byggja litlar viðbyggingar í 
samræmi við byggingarstíl húsanna. Í skilmálatöflu skipulagsins er tilgreint hvaða lóðir eru 
fullbyggðar og nær framangreind heimild í grein 1.A ekki til þeirra. Í skilmálunum kemur fram 
að lóðarhlutinn að Þrastargötu nr. 5 sé fullbyggður. Í grein 1.B í skilmálum deiliskipulagsins 
eru tilgreindir byggingarmöguleikar fyrir einstakar lóðir og lóðarhluta á skipulagssvæðinu. 
Skilmálataflan er til samræmis við þær upplýsingar sem þar koma fram. 

Húsakönnun var framkvæmd í aðdraganda að gerð deiliskipulags Fálkagötureits 2008, sjá 
fskj. 1. Þar segir um byggð á lóðinni að Þrastargötu 3-11: 

„Upphafleg byggð við Þrastargötu er heildstæð byggð Iltil/a húsa sem ber með sér að vera 
reist eftir skipulagi. Þessi þyrping hefur mikla sérstöðu innan hverfisins og var reist sem 
bráðabirgðahúsnæði á þriðja áratug tuttugustu aldar til að leysa bráðan húsnæðisvanda á 
miklu vaxtarskeiði borgarinnar. Megineinkenni húsa er smágert form og fínleg hlutföll. Þar 
hefur upphaflegt byggðamynstur varðveist og endurnýjun á síðustu áratugum hefur tekið mið 
af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa og lóðastærðir hafa að mestu haldist óbreyttar." 
[. .. ] 
Lagt er til að svæðið njóti verndar í /jósgulum flokki: verndun byggðamynsturs, sbr. 
Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem hluti af heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér að 
vera reist eftir skipulagi. Upphaflegt byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á síðustu 
áratugum hefur tekið mið af eldri byggð hvað varðar stærð og form húsa." 

í deiliskipulaginu er mælt fyrir um að byggðamynstur við Þrastargötu skuli njóta verndar 
samkvæmt Húsverndarskrá Reykjavíkur og að breytingar skuli taka mið af mælikvarða 
byggðar og hlutföllum húsa en sýna þurfi sérstaka aðgát við hönnun breytinga og 
viðbygginga. 

Samkvæmt upplýsingum á fasteignaskrá Þjóðskrár Íslands er húsið að Þrastargötu 5 að 
flatarmáli 58,9 m2 og geymsla (merkt þvottahús á gildandi aðaluppdráttum) á lóðarhlutanum 
8,3 m2, eða samtals 67,2 m2• Eigandi húseignar að Þrastargötu 5 hefur fjórum sinnum lagt 
fram fyrirspurnir og sótt um byggingarleyfi með það að augnamiði að fá heimild til að auka við 
byggingarmagn á lóðarhlutanum. Lögð var fram fyrirspurn um viðbyggingu við hús nr. 5 á 
fundi skipulagsfulltrúa 31. júlí 2015, sjá fskj. 7. Fyrirspurnin laut að gerð tveggja hæða 
viðbyggingar og lengingar á húsinu austanverðu. Skipulagsfulltrúi gaf neikvæða umsögn 
vegna framkvæmdanna en hann taldi þær í andstöðu við verndað byggðamynstur og 
götumynd á hinum deiliskipulagða reit. í framhaldinu fjarlægði eigandi að Þrastargötu 5 
steyptan skúr á lóð sinni og reisti annan stærri í hans stað án þess að afla byggingarleyfis. 
Umbjóðandi minn sendi bréf til byggingarfulltrúans í Reykjavík vegna 
óleyfisframkvæmdarinnar 5. október 2015 en barst aldrei svar, sjá fskj. 8. í kjölfarið virðist 
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sem byggingarfulltrúinn hafi sent eiganda að Þrastargötu 5 bréf 14. október 2015, sjá fskj. 9. 
Í bréfinu segir: 

„ Vettvangsskoðun skilmá/afulltrúa embættisins, þann 6. október st., leiddi í ljós að búið er að 
reisa skúr sem er yfir 3 m á hæð. Undanþáguákvæði gr. 2.3.5. í byggingarreglugerð nr. 
11212012 gildir ekki um umræddan skúr en skúrinn er yfir 2, 5 m." 

Þá er skorað á eiganda að Þrastargötu 5 að koma á framfæri skýringum vegna málsins. Það 
og gerði eigandinn með bréfi 20. október 2015, sjá fskj. 10. í bréfinu eru veittar upplýsingar 
að hann hafi sent að nýju umsókn til skipulagsfulltrúa 19. október 2015 er varðar ósk um 
breytingar á deiliskipulagi á Fálkagötureit og leyfi til byggingar 2,4 m viðbyggingar við 
austurgafl hússins. Þá eru kynntar fyrirætlanir um að tengja hinn ólögmæta skúr við húsið. 
Borgarsögusafn Reykjavíkur sendi skipulagsfulltrúanum í Reykjavík umsögn um 
framkvæmdirnar sem umsóknin laut að 5. nóvember 2015 en um framkvæmdirnar segir, sjá 
fskj. 11: 

,,Að mati Borgarsögusafns er óæskilegt að stækka húsin mikið sem standa við Þrasfargötu, 
þar sem það myndi þétta og breyta ásýnd götunnar en byggðarmynstríð er sem fyrr segir ólíkt 
öðrum götum á svæðinu og nýtur hverfisverndar. Ekki er gert ráð fyrir viðbyggingum við húsið í 
deiliskipulagi og því sérlega mikilvægt að farið sé varlega að ef ákveðið er að byggja þar yfir 
höfuð." 

Skipulagsfulltrúi veitti umsögn sína um framkvæmdirnar og tók aftur neikvætt í fyrirspurnina, 
sjá fski. 12. Eigandi að Þrastargötu 5 lagði í þriðja skiptið 3. júní 2016 fram nýja fyrirspurn um 
stækkun húss að Þrastargötu 5. í fyrirspurninni er óskað eftir því að byggja við húsið að 
Þrastargötu 5 til austurs jarðhæð og rishæð og að heimilað verði að fjarlægja skúrinn sem 
var reistur í óleyfi og reisa lægri viðbyggingu í hans stað. Óljóst er af framangreindu hvort 
viðmiðið vegna leyfilegrar hæðar hinnar nýju viðbyggingar hafi verið hinn ólöglegi skúr. Ef 
viðmiðið var skúrinn sem var reistur í óleyfi má benda á að ekki er vitað um hæð hans. í bréfi 
byggingarfulltrúans í Reykjavík til eiganda Þrastargötu frá 14. október 2015 kemur 
einvörðungu fram að skúrinn sé yfir þrír metrar á hæð, sjá fskj. 9. Engar aðrar upplýsingar 
liggja fyrir um hæð hans. Skipulagsfulltrúi veitti þrátt fyrir annmarka á tillögunni að þessu 
sinni jákvæða umsögn um framkvæmdirnar og taldi viðbygginguna falla undir skilmála hins 
gildandi deiliskipulags, sjá fskj. 13. Þar með þyrfti ekki að grenndarkynna breytinguna heldur 
einvörðungu að sækja um byggingarleyfi fyrir henni. Eigandi Þrastargötu 5 sótti um 
byggingarleyfi 28. júní 2016 en í umsókn hans kemur fram að um ræði stækkun húss um 
17,9 m2

. Málinu var vísað til umsagnar skipulagsfulltrúa. Skipulagsfulltrúi veitti jákvæða 
umsögn um erindið 8. júlí 2016. Umbjóðandi minn sendi skipulagsfulltrúa Reykjavíkurborgar 
bréf 27. júní 2016 þar sem gerðar voru athugasemdir við hina jákvæðu umsögn, sjá fskj. 14. 
Umsókn um byggingarleyfi var samþykkt á 889. fundi byggingarfulltrúa 2016, 30. ágúst 2016. 
Umbjóðandi minn kærði ákvörðun um að veita leyfið til úrskurðarnefndar umhverfis- og 
auðlindamála. 
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Sviðsstjóri Reykjavíkurborgar veitti umsögn um veitingu byggingarleyfis með bréfi frá 5. 
september 2016, sjá fskj. 16. Þar er gefið til kynna að veiting byggingarleyfis rúmist ekki 
innan ramma deiliskipulagsins með svofelldum hætti: 

,,l almennum deiliskipulagsskilmá/um fyrir Fálkagötureiti er heimilt að byggja m.a. litlar 
viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl húsanna. í skilmálum lóða eru þessar almennu 
heimildir teknar inn þar sem það á við, en í skilmálum fyrir lóðina Þrastargötu 5 eru engar 
slíkar heimildir og er lóðin sögð fullbyggð." 

Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála úrskurðaði í framangreindu máli 8. desember 
2016 og tók ákvörðun um að ekki hefðu verið skilyrði til að gefa út umþrætt byggingarleyfi, 
sjá fskj. 17. í ákvörðun nefndarinnar er vísað til skilmála deiliskipulagsins því til stuðnings en í 
úrskurðinum segir: 

„Samkvæmt fasteignaskrá Þjóðskrár Íslands er umrætt hús 58, 9 m2 að flatarmáli og geymsla á 
lóðarhlutanum 8,3 m2, eða samtals 67,2 m2. Með hinni umdeildu samþykkt byggingarfulltrúa er 
heimilað að reisa viðbyggingu til norðausturs við húsið og tengja hana fyrrgreindu stakstæðu 
geymsluhúsi þar sunnan við. Eftir stækkun verður íbúðarrými á fyrstu hæð hússins 61,4 m2 og 
á annarri hæð þess 24, 7 m2, eða samtals 86, 1 m2. Hin heimilaða stækkun er því 18,9 m2, sem 
er um 28% aukning frá því sem nú er. Um er að ræða þétta byggð lítilla húsa. Að 
framangreindu virtu verður að telia að almennir skilmálar deiliskipulagsins, sbr. gr. 1.A. sem 
kveða á um að heimilt sé að byggia litlar viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl húsanna, 
geti ekki tekið til þeirrar stækkunar hússins sem um ræðir í máli þessu. Þá gefur orðalag og 
framsetning skipulagsins að öðru leyti ekki tilefni til þeirrar túlkunar að hin umdeilda breyting 
rúmist innan heimilda deiliskipulagsins og ekki verður ráðið af skipulagsuppdrætti að 
viðbyggingunni sé markaður byggingarreitur." [áherslubr. undirritaðs] 

Eftir að úrskurðurinn féll gerði umbjóðandi minn kröfu um að framangreind óleyfisframkvæmd 
að Þrastargötu 5 yrði felld úr gildi en barst aldrei efnisleg svör frá byggingarfulltrúa, sjá fskj. 
18. Nú hafa skipulagsyfirvöld farið þvert gegn framangreindum úrskurði með auglýsingu 
tillögu að breytingu á deiliskipulagi á lóð umbjóðanda míns. Tillagan felur í sér þríþætta 
breytingu á gildandi deiliskipulagi vegna Fálkagötureits frá 2008. í tillögunni er heimilað að 
reisa framangreinda viðbyggingu sem byggingarleyfi var veitt fyrir en fellt var úr gildi af hálfu 
úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála með framangreindum úrskurði. Um það segir í 
skilmálum tillögunnar: 

„Byggingarfulltrúinn í Reykjavík samþykkti erindið á fundi 30. ágúst 2016 og telur að það falli 
að almennum skilmálum deiliskipulagsins, að hægt sé að bæta við viðbyggingum þar sem 
aðstæður leyfa. Það sé í takt við markmið deiliskipulagsins um hæfilega uppbyggingu og 
endurnýjun á reitnum. Viðbyggingin sé i samræmi við byggingarstíl hússins. Einnig taki hún 
mið af því byggðarmynstri sem fyrir er og hafi við hönnun hennar verið tekið ti/lit til einkenna 
nærliggjandi byggðar hvað varðar efnisval, þakgerð og mælikvarða. Úrskurðarnefnd 
umhverfis- og auðlindamá/a felldi byggingarleyfið úr gildi á fundi sínum 8. desember 2016 þar 
sem byggingin þótti ekki falla undir skilgreininguna, í almennum skilmálum deiliskipulagsins, 
um litlar viðbyggingar, samkvæmt deiliskipulaginu. Því hefur Skipulagsfulltrúinn í Reykjavík 
óskað eftir því að settur verði byggingarreitur fyrir framangreinda viðbyggingu og hann 
skilgreindur í deiliskipulaginu til að taka af öll tvímæli um að heimild sé fyrir henni samkvæmt 
deiliskipulagsskilmá/um. Má líta til þess að Þrastargata 5 er með minnstu húsum við 
botn/angann eða 67.5 m2 samkvæmt fasteignamati en um er að ræða rúmlega 18 m2 
viðbyggingu." 

Aðrar breytingar sem deiliskipulagið hefur í för með sér eru þær að lóð við Þrastargötu 1 
verður gerð að hluta að sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11. Þá er mælt fyrir um kvöð um 
gangstíga á lóðinni. Að síðustu kemur fram að núverandi deiliskipulagsskilmálar um 
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bílastæði gildi áfram. Þar sé gert ráð fyrir 1 bílastæði fyrir hverja nýja íbúð undir 80 m2 en 
tveimur bílastæðum fyrir íbúðir stærri en 80 m2. í greinargerðinni segir um þetta: 

„A lóðinni eru nú 36 bílastæði. Fjöldi bílastæða á lóðinni er talsvert meiri en gert er ráð fyrir í 
Aða/skipulagi Reykjavíkur 2010-2030 og því er nægjanlegt svigrúm til að sameina aftur lóðina 
Þrastargötu 1 ásamt íbúðarhúsi, hinni stóru sameiginlegu lóð. 

Umbjóðandi minn mótmælir hinni framlögðu tillögu svo sem áður greinir og telur hana haldna 
veigamiklum annmörkum sem leiði til þess að ekki sé tækt að taka hana til greina. 

Il. Athugasemdir vegna tillögu að breytingu á deiliskipulagi 

1. Athugasemdir er lúta að uppbyggingu á lóðarhluta að Þrastargötu 5 (A-liður 
deiliskipulagsins) 

Umbjóðandi minn gerir athugasemdir við heimilaða uppbyggingu að Þrastargötu 5 
samkvæmt framkominni tillögu að breytingu á deiliskipulagi. 

í fyrsta lagi byggir umbjóðandi minn á því að tillaga að breytingu á deiliskipulagi á 
Fálkagötureit sem felur í sér að heimilt er að auka byggingarmagn að Þrastargötu 5 um 30% 
fari gegn almennum skilmálum í gildandi deiliskipulagi fyrir reitinn sem eru bindandi, sbr. 4. 
mgr. 37. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 og greinar 5.1.2. og 5.3.2. skipulagsreglugerðar nr. 
90/2013. 

í almennum skilmálum deiliskipulagsins frá 2008 fyrir Fálkagötureit kemur fram að eitt helsta 
viðfangsefni deiliskipulags á reitnum sé að stuðla að „hæfilegri uppbyggingu og endurnýjun á 
reitnum". í skilmálunum kemur fram að ekki sé gert ráð fyrir að allar lóðir geti nýtt sér 
hámarks nýtingarhlutfall svæðisins. Þá eru byggingarmöguleikar skilgreindir almennt og 
kemur þar fram að heimilt sé að reisa litlar viðbyggingar. Umbjóðandi minn byggir á því að sú 
viðbygging sem fyrirhugað er að leyfa á lóðarhluta nr. 5 geti ekki talist „lítil" í skilningi greinar 
1.A deiliskipulagsskilmála þar sem hún felur í sér 30% aukningu á byggingarmagni á 
lóðarhlutanum. Sjónarmið um að leyfa verði viðbyggingu á lóðarhlutanum þar sem húsið þar 
sé smátt eða „með minnstu húsum við botnlangann" getur ekki talist málefnalegt í þessu 
samhengi. 

Bent er á að tekið hefur verið undir framangreinda túlkun á skilmálum deiliskipulagsins frá 
2008 af hálfu skipulagsyfirvalda og úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála. Við gerð 
deiliskipulagsins frá 2008 vegna Fálkagötureits hefur greinilega verið metið að ekki væri 
svigrúm til þess að heimila viðbyggingu og kvist í samræmi víð almenna byggingarmöguleika 
á deiliskipulagssvæðinu að Þrastargötu 5. Sviðsstjórí Reykjavíkurborgar tók undir 
framangreinda túlkun í bréfi sínu sem var útbúið vegna kæru á byggingarleyfi eiganda að 
Þrastargötu 5, sjá fskj. 16. í úrskurði úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála þar sem 
fellt var úr gildi byggingarleyfi vegna sömu byggingaráforma og fyrirhugað er að heimila með 
deiliskipulagstillögunni kemur jafnframt fram að almennir skilmálar deiliskipulags, sbr. grein 
1 .A „geti ekki tekið til þeirrar stækkunar hússins sem um ræðir í máli þessu", sjá fskj. 17. Þá 
segir einnig að orðalag og framsetning skipulagsins að öðru leyti gefi ekki tilefni til að túlka að 
breytingin rúmist innan heimilda deilískipulagsins. 
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Af framangreindu er fulljóst að ekki er tækt að leyfa stækkun á húsi að Þrastargötu 5 þar sem 
það fer gegn almennum skilmálum deiliskipulagsins sem breytingin verður hluti af. Engu 
breyta fullyrðingar í greinargerð með tillögu að breytingunni um rangan skilning 
byggingarfulltrúa og skipulagsfulltrúa á deiliskipulaginu fyrir reitinn. 

Umbjóðandi minn telur fyrirhugaða stækkun hússins að Þrastargötu 5 óhóflega og fara gegn 
grenndarhagsmunum hans. Þá vill umbjóðandi minn benda á að á lóðarhlutanum stendur 
skúr byggður í óleyfi. Verður að telja einkennilegt af hálfu skipulagsyfirvalda að réttlæta slíka 
framkvæmd með framkominni tillögu. 

Í öðru lagi gerir umbjóðandi minn athugasemdir við framsetningu á stærðum sem koma fram 
í tillögu að breytingu á deiliskipulagi. í greinargerðinni með deiliskipulagstillögunni kemur 
fram að á lóðarhlutanum að Þrastargötu 5 standi 67 ,2 m2 einbýlishús og að um ræði rúmlega 
18 m2 viðbyggingu, samtals rúmlega 85,2 m2 eftir stækkun. Í skilmálatöflu sem á við um 
breytt deiliskipulag kemur fram að heildarstærð Þrastargötu 5 verði 96,5 m2

. Sama tala 
kemur einnig fram í kaflanum „deiliskipulagsbreytingin felur í sér" undir lið A. Miðað víð 
framangreinda tölu þá verður viðbyggingin 29,3 m2 en ekki 18 m2

, sem felur í sér 43% 
stækkun á húsinu á lóðarhlutanum. Samkvæmt samþykktum aðaluppdráttum fyrir 
Þrastargötu 5 er lóðarhluti innan sameiginlegrar lóðar um 115 m2

• Miðað við það er 
nýtingahlutfall lóðarinnar nú 0,58 og verður eftir breytingu 0,83. Meðalnýtingahlutfall á 
sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11 er samkvæmt gildandi deiliskipulagi 0,44. 

í þriðja lagi gerir umbjóðandi minn athugasemdir við fyrirkomulag viðbyggingar. í greinargerð 
með tillögu að breytingu að deiliskipulagi kemur fram að heimilt verði „að byggja litla 
viðbyggingu austan við einbýlishúsið Þrastargötu 5 (heildarstærð húss verður 96.5 m2 brúttó) 
ásamt því að fjarlægja skúr við húsið og reisa aðra lægri viðbyggingu í hans stað." 
Samkvæmt þessu er heimilt að reisa viðbyggingu sem er lægri en ólöglegi skúrinn sem 
verður rifinn. Hér ber að ítreka það sem áður hefur rakið hér að framan um að 
framangreindar upplýsingar um að viðbygging verði lægri en skúrinn sem reistur hefur verið 
ólöglega eru misvísandi þar sem ekki liggur fyrir hver raunveruleg hæð skúrsins er. Ef hinn 
ólöglegi skúr verður fjarlægður vegna viðbyggingar þá eru ekki til upplýsingar um hæð hans. 
Einungis kemur fram við vettvangsskoðun skilmálafulltrúa að búið sé að reisa skúr sem er 
meira en þrír metrar á hæð, sjá fskj. 9. Varla getur sú mæling talist vera fullnægjandi viðmið 
við gerð skilmála deiliskipulagsins. Þá kemur svalauppbygging sem er allt að einn metri þar 
ofan á viðbyggingu samanber teikningu á deiliskipulagi. Hæð á viðbyggingu er því með öllu 
óskilgreind á deiliskipulagsupprættir og því ekki möguleiki á að átta sig á heildaryfirbragði 
fyrirhugaðrar viðbyggingar. Jafnframt hefur þar með ekki verið rökstutt hvernig viðbyggingin 
muni falla að almennum skilmálum deiliskipulagsins sem heimilar einvörðungu „litlar 
viðbyggingar". Verður því að telja vafa undirorpið hvort skilmálar um að heimila að fjarlægja 
ólöglegan skúr á lóð og reisa „lægri viðbyggingu í hans stað" standist. Með vísan til 
framangreinds verður að telja að rannsókn skipulagsyfirvalda vegna fyrirspurnar eiganda 
Þrastargötu 5 og í aðdraganda að breytingu deiliskipulags hefur verið ófullnægjandi, sbr. 10. 
gr. stjórnsýslulaga. Þá verður að telja einkennilegt að teikningar sem liggja til grundvallar 
deiliskipulagsbreytingu, sem eru eins og aðaluppdrættir sem þegar hefur verið hafnað af 
hálfu úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála, hafi verið settar inn í 
deiliskipulagsuppdrátt. Jafnframt verður að telja óforsvaranlegt að miða hæð fyrirhugaðrar 
viðbyggingar við skúr sem reistur var án þess að aflað væri byggingarleyfis. 

6 



í fjórða lagi byggir umbjóðandi minn á því að byggingaráformin fari einnig gegn fyrirmælum 
um vernd byggðamynsturs að Þrastargötu. Í húsakönnun sem var framkvæmd vegna 
deiliskipulagsins árið 2008, sbr. 5. mgr. 37. gr. skipulagslaga nr. 123/2010, var lagt mat á 
varðveislugildi svipmóts byggðar á þessu svæði og þeirra bygginga sem fyrir eru. Um 
Þrastargötu 5 segir: 

„Lagt er til [. .. ] verndun byggðamynstur, sbr. Húsverndarskrá Reykjavíkur, sem er hluti af 
heildstæðri byggð lítilla húsa sem bera með sér að vera reist á skipulagi. Upphafleg 
byggðamynstur hefur varðveist og endurnýjun á síðustu áratugum hefur tekið mið af eldri 
byggð hvað varðar stærð og form húsa." 

Verður að telja að upphaflegt byggðamynsturs muni breytast verði leyfð um 30% aukning á 
byggingarmagni að lóðarhluta nr. 5 við Þrastargötu. 

Í skilmálum tillögunnar kemur fram að breytingin skuli unnin í samráði við skipulagsfulltrúa og 
skuli leita umsagnar Borgarsögusafns, þegar hún liggur endanlega fyrir, þar sem húsið njóti 
verndunar byggðamynsturs ásamt nærliggjandi byggð. Umbjóðandi minn bendir á að þegar 
hann endurbyggði húsið á lóðarhluta nr. 7 var honum gert að óska eftir áliti Minjastofnunar. 
Byggir umbjóðandi minn á að beri að gera það sama hér, sbr. 1. mgr. 11. gr. stjórnsýslulaga 
nr. 37/1993, enda Minjastofnun Íslands stjórnsýslustofnun sem annast stefnumörkun um 
verndun byggingararfs, sbr. lög nr. 80/2012 um menningarminjar. Að öðrum kosti er 
rannsókn áfátt, sbr. 5. mgr. 37. gr. skipulagslaga nr. 123/2010, sbr. einnig 10. gr. 
stjórnsýslulaga nr. 37/1993. Þá liggur fyrir álit Borgarsögusafns frá því eigandi að Þrastargötu 
5 lagði fyrst fram fyrirspurn um breytingu á húsinu þar sem ekki var tekið vel í viðbyggingu á 
lóðinni, sjá fskj. 11. Í umsögninni segir um viðbygginguna: 

,,Að mati Borgarsögusafns er óæskilegt að stækka húsin mikið sem standa við Þrastargötu, 
þar sem það myndi þétta og breyta ásýnd götunnar en byggðarmynstrið er sem fyrr segir ólíkt 
öðrum götum á svæðinu og nýtur hverfisverndar. Ekki er gert ráð fyrir viðbyggingum við húsið í 
deiliskipulagi og því sérlega mikilvægt að farið sé varlega að ef ákveðið er að byggja þar yfir 
höfuð." 

Í fimmta lagi byggir umbjóðandi minn á því að breyting á deiliskipulaginu sem mælir fyrir um 
heimild til að byggja við Þrastargötu 5 brjóti gegn fyrirmælum aðalskipulags Reykjavíkur 
2010-2030, sbr. 3. mgr. 37. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. í aðalskipulagi er fjallað um það 
svæði sem framangreind lóð tilheyrir. Þar kemur fram að byggð á svæðinu sé fastmótuð og 
að svæðið hafi orðið fullbyggt um 1970. Um ræði heilsteypta byggð á þessu svæði. Fer gegn 
aðalskipulaginu að heimila viðbyggingu sem felur í sér um 30% aukningu á byggingarmagni 
frá því sem nú er á svæði þar sem byggðamynstur nýtur hverfisverndar. 

í sjötta lagi byggir umbjóðandi minn á því að ekki hafi verið heimilt að samþykkja umsókn um 
viðbyggingu við húsið að Þrastargötu 5 af hálfu skipulagsyfirvalda þar sem engin málefnaleg 
sjónarmið hafi réttlætt að vikið hafi verið frá fyrri ákvörðunum um að taka neikvætt í slíkar 
fyrirspurnar vegna verndunar byggðarmynsturs í götunni, sjá fskj. 7 og 12. Ekki verður séð 
hvaða munur er á þeirri fyrirspurn sem nú er framkomin og þeim sem áður hefur verið fjallað 
um af hálfu skipulagsyfirvalda að öðru leyti en því að nú hefur verið reist bygging á 
lóðarhlutanum í óleyfi sem verið er að réttlæta með framkominni tillögu. Engin ný gögn eða 
breyttar aðstæður hafi þannig verið til staðar, sbr. til hliðsjónar 11. gr. og 24. gr. 
stjórnsýslulaga nr. 37/1993. 
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2. Athugasemdir er lúta að því að Þrastargata 1 verði hluti af hinni sameiginlegu lóð (B 
líður deiliskipulagsins) 

deiliskipulaginu er kveðið á um að lóð við Þrastargötu 1 verði aftur hluti af hinni 
sameiginlegu lóð Þrastargötu 3-111Smyrilsvegur 29 og 31. Umbjóðandi minn tók við 
réttindum og skyldum samkvæmt lóðarleigusamningi um Þrastargötu 7 sem samþykktur var 
af hálfu Reykjavíkurborgar 26. mars 2013, sjá fskj. 3 og 4. í samningnum kemur fram að 
verið sé að leigja hluta af heildarlóð fyrir Smyrilsveg nr. 29-31 og Þrastargötu nr. 3, 3b, 4, 5, 
7, 7b, 8, 9, 10 og 11. Af mæliblaði með samningnum er ljóst að Þrastargata 1 er ekki hluti af 
hinni sameiginlegu lóð. Umbjóðandi minn byggir á því að þurfi samþykki allra lóðarhafa og að 
breyta þurfi lóðarleigusamningi ef ætlunin er að gera Þrastargötu 1 hluta af hinni 
sameiginlegu lóð. Umbjóðandi minn fer fram á að þessi heimild verði tekin út úr 
deiliskipulagstillögunni. Með því að gera lóðina að Þrastargötu 1 hluta af hinni sameiginlegu 
lóð er verið að veita lóðarhafa að Þrastargötu 1 tilkall til tveggja bílastæða sem eru í eigu 
Þrastargötu 3-11. Verður að telja að ástæða fyrir sameiningu lóðarinnar við aðrar lóðir við 
Þrastargötu byggi á ómálefnalegum sjónarmiðum og að hún raski hagsmunum umbjóðanda 
míns. Þá er ekki tækt að rökstyðja sameininguna með vísan til markmiðs sem koma fram í 
greinargerð með deiliskipulagi vegna Fálkagötureits. Engu breytir hvort lóðin hafi áður verið 
hluti af lóðinni, ljóst er að hún er það ekki í dag. 

3. Kvaðir um gangstíga (C-liður deiliskipulagsins) 
Athugasemd umbjóðanda míns varðar merkingu á stígum í tillögunni. Í gildandi deiliskipulagi 
er merkt gönguleið milli Þrastargötu 1 og 3 en sú leið er ekki sérstaklega merkt inn á 
tillöguna. Gerð er skýrlega grein fyrir umræddri gönguleið á aðaluppdrætti og mæliblaði 
vegna Þrastargötu 1, sjá fskj. 6. 

Umbjóðandi minn beinir því til skipulagsyfirvalda að ef merkja á inn kvaðir um gönguleiðir á 
tillöguna þá sé rétt að geta um framangreinda gönguleið sem er í dag lokuð. Girðingar 
meðfram Þrastargötu sem tilheyra Þrastargötu 1 og 3 eru samtengdar og því er ekki hægt að 
ganga á milli lóðanna. 

4. Bílastæði á hinni sameiginlegu lóð (D-liður deiliskipulagsins) 
Umbjóðandi minn mótmælir fækkun bílastæða á hinni sameiginlegu lóð. Skipulag horfir til 
framtíðar. Deiliskipulag vegna Fálkagötu tók gildi árið 2008 en aðalskipulag 
Reykjavíkurborgar árið 2010. í aðalskipulaginu er sérstaklega tekið fram að breyttar kröfur 
samkvæmt stefnu skipulagsins séu ekki afturvirkar fyrir samþykkt deiliskipulag en samkvæmt 
aðalskipulaginu er gert ráð fyrir einu bílastæði á hverja 120 m2 íbúðarhúsnæðis á því 
skilgreinda svæði sem Þrastargata tilheyrir. Umbjóðandi minn byggir á því að ekki sé tækt að 
skerða fjölda bílastæða með breytingu á gildandi deiliskipulagi með þeim hætti sem gert er 
án aðkomu lóðarhafa. 

*** 

Umbjóðandi minn hefur verið knúinn til að verja tíma og fjármunum í að verjast 
handahófskenndum ákvörðunum skipulagsyfirvalda í Reykjavík varðandi uppbyggingu að 
Þrastargötu 5. Ákvörðun um að útbúa nýtt skipulag til þess að heimila viðbyggingu á 
lóðarhlutanum og réttlæta óleyfisframkvæmd er óskiljanleg og ber keim af því að aðrar 
ástæður en málefnalegar búi að baki þeirri vinnu. Þar að auki hefur byggingarleyfi þar sem 
framkvæmdirnar voru heimilaðar verið fellt úr gildi af úrskurðarnefnd umhverfis- og 
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auðlindamála en af þeim úrskurði má skýrt leiða að viðbygging, líkt og sú sem er nú gert ráð 
fyrir á lóðarhlutanum nr. 5, standist ekki ákvæði gildandi deiliskipulags á Fálkagötureiti, og 
það þrátt fyrir að umrædd tillaga að breytingu taki gildi. 

Með vísan til framangreinds er ljóst að tillaga að breytingu á deiliskipulagi á Fálkagötureit er 
haldin stórkostlegum annmörkum. Umbjóðandi minn fer fram á að henni verði hafnað. Verði 
það ekki gert áskilur hann sér rétt til að kæra breytinguna og/eða leita til dómstóla. 

Vinsamlegast hafið samband við undirritaðan ef frekari upplýsinga er óskað. 

Virðingarfyllst, 

Fylgigögn: 

1. Húsakönnun, dags. 2008. 

2. Deiliskipulag Fálkagötureits, dags. 15. maí 2008. 
3. Mæliblað fyrir Þrastargötu 7, dags. 22. mars 2013. 

4. Lóðarleigusamningur Þrastargötu 7, dags. 26. mars 2013. 
5. Aðalskipulag Reykjavíkur 2010-2030, dags. 24. febrúar 2014. 

6. Aðaluppdráttur og mæliblað vegna Þrastargötu 1, dags. 15. febrúar 2015. 
7. Fyrirspurn um viðbyggingu, dags. 13. ágúst 2015. 

8. Bréf umbjóðanda míns til byggingarfulltrúa í Reykjavík, dags. 5. október 2015. 

9. Bréf byggingarfulltrúans í Reykjavík vegna óleyfisframkvæmdar, dags. 14. október 
2015. 

10. Svar við bréfi byggingarfulltrúa í Reykjavík vegna óleyfisframkvæmdar, dags. 20. 
október 2015. 

11. Umsögn Borgarsögusafns Reykjavíkur, dags. 5. nóvember 2015. 
12. Fyrirspurn um deiliskipulagsbreytingu, dags. 6. nóvember 2015. 
13. Fyrirspurn um stækkun, dags. 3. júní 2016. 
14. Bréf til skipulagsfulltrúa Reykjavíkurborgar, dags. 27. júní 2016. 
15. Ferill umsóknar nr. BN051292. 

16. Bréf frá sviðsstjóra Reykjavíkurborgar, dags. 5. september 2016. 
17. Úrskurður úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála, dags. 8. desember 2016. 
18. Bréf umbjóðanda míns til byggingarfulltrúa Reykjavíkurborgar, dags. 1. mars 2017. 
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Fskj. nr 01 

Frá: Þórunn Óskarsdóttir Þrastargötu 5, 107 Reykjavík. 

Nokkrir p_~nktar vegna a~~u~asemda frá _eig . Reykjavíkurborg 
Þrastargotu 7, vegna deiliskipulaqsbreytinq líSkip11lagsf,,lltrúi 

Þrastargötu. Móu. 2 2. Á6ú. 2017 
.•ign 

Skjalanr. ,Í/m,. 

í fyrsta lagi 
Eigandi Þrastargötu 7 talar um að 30% aukning á 
byggingarmagni að Þrastargötu 5 fari gegn almennum 
skilmálum um gildandi deiliskipulag fyrir reitinn. Þegar 
talað er um aukningu í prósentum verður auðvitað að 
hafa í huga hvort húsið er stórt eða lítið fyrir, það segir 
sig sjálft og er algjörlega málefnalegt. Þegar hann 
byggði sitt hús árið 2013, jók hann byggingarmagnið um 
121 % !! fór úr 51 fm í 113 fm. Það að eiganda 
Þrastargötu 7 finnist stækkun um 26,5% óhóflega er því 
fjarstæðukennd í ljósi þeirrar stækkunar sem gerðar voru 
á hans lóð. Honum er því ekki stætt að nota þessi rök 
gegn okkur. 

Þegar breyting var gerð á deiliskipulagi fyrir reitinn árið 
2008 var ekki sótt um neinar breytingar fyrir Þrastargötu 
5 frá þáverandi eigendum. Svigrúm til að heimila 
viðbyggingu og kvist í samræmi við almenna 
byggingarmöguleika fyrir Þrastargötu 5 hefur því ekkert 
með ákvörðun skipulagsyfirvalda við deiliskipulagið að 
gera heldur eingöngu það að ekki var sótt um neinar 
breytingar fyrir Þrastargötu 5. Það gerðu hinsvegar 
eigendur Þrastargötu 7b og 8 og fengu sínar 
samþykktar og þær breytingar eru þess vegna inn í 
deiliskipulaginu frá 2008. Það er eðlilegt að ekki séu 
settar inn breytingar á húsum ef eigendur eru ekki að 
sækja um sjálfir. 

Það að eigandi Þrastargötu 7 telji að stækkunin á 
Þrastargötu 5 fari gegn grenndarhagsmunum hans er 



óskiljanleg og órökstudd. Hann mun aldrei sjá 
viðbygginguna frá sinni lóð, hún skyggir hvorki á hans 
hús/lóð né tekur af honum sól. Hann þarf því að 
rökstyðja þetta betur. 

Núverandi hús að Þrastargötu 7 veldur bæði 
skuggamyndun á lóð Þrastargötu 5 og tekur af útsýni frá 
öllum nærliggjandi húsum miðað við gamla húsið sem 
stóð á lóðinni. Hans rök um grenndarhagsmuni eru því 
ekki málefnalegar. 

í breytingartillögunni er gert ráð fyrir að skúrinn sem 
stendur á lóð númer 5 verði fjarlægður og lágreistari 
viðbygging komi í hans stað. 

í öðru lagi 
Viðbyggingin er um 18 fm skv teikningu og verður það, 
ekki 29,3 fm. 

í þriðja lagi 

Nýja viðbyggingin kemur fram á teikningum sem fylgja 
umsókninni og er í stíl við viðbyggingar á húsum númer 
3b, 4, 7b og 8 sem standa við Þrastargötuna. Það má 
því álykta að það samræmist verndaðri götumynd 
Þrastargötunnar. Eigandi Þrastargötu 7 hlýtur að geta 
skoðað teikningar af viðbyggingunni til að átta sig á hæð 
hennar. 

í fjórða lagi 
Þrastargata 5 verður áfram minnsta húsið á lóðinni eftir 
stækkun og að eigandi Þrastargötu 7 haldi því fram að 



þessi stækkun á húsinu sé ekki í samræmi við vernd 
byggðarmynsturs að Þrastargötu er fráleit. Þrátt fyrir 
umsögn minjastofnunar er hús númer 7 við Þrastargötu 

· í minna samræmi við götumyndina en hús númer 5 er 
og verður. Bendi enn og aftur á að þegar hann byggði 
sitt hús var byggingarmagnið aukið um 121 o/o!! Auk 
þess sem 2ja metra há girðing umlykur hús númer 7s·em 
er alls ekki í stíl við hina vernduðu götumynd. 

í fimmta lagi 

Að tala um að svæðið hafi verið fullbyggt 1970 er fráleit 
röksemdarfærsla miðað við allt sem byggt hefur verið á 
reitnum frá þeim tíma. Fordæmi eru til staðar í götunni 
þegar hús á lóð númer 7 var rifið og nýtt byggt í þess 
stað. Stækkunin þar fór úr 51 fm í 113 fm sem gerir 
1_21 °/o stækkun. í því ljósi er 26,6% stækkun ekki mikil. 
Sambærilegt fyrir hús númer 7 hefði verið 15 fm 
stækkun eða úr 51 í 66 fm. 

í sjötta lagi 
Eigandi Þrastargötu 7 vitnar endalaust í fyrstu neikvæðu 
umsögnina sem skipulagsfulltrúi gaf vegna fyrirspurnar 
eiganda Þrastargötu 5 um breytingar. Sá sem sótti um 
fyrir hönd eiganda númer 5 gerði mikil mistök í 
umsókninni þar sem hann sótti um stækkun að 
lóðamörkum Þrastargötu 3 í stað 5. Auðvitað stóð það 
aldrei til enda færi þá byggingin yfir gangstíg sem liggur 
á milli húsa á Þrastargötu 3 og 5, sem er fráleitt. Eftir 
þetta fékk eigandi Þrastargötu 5 annan til að vinna fyrir 
sig og þá var að sjálfsögðu sótt um innan lóðar númer 5. 
í framhaldinu hefur eigandi Þrastargötu 5 margoft breytt 
teikningum til að koma til móts við heildargötumyndina 
og minnkað viðbygginguna talsvert svo þetta verði í 



gamla stílnum, inndregin og lágreist sem fellur vel að 
húsinu og hinni vernduðu götumynd. 

Annað sem eigandi Þrastargötu 7 talar um, er að í 
kjölfarið af þessari neikvæðu umsögn hafi eigandi 
Þrastargötu 5 fjarlægt steyptan skúr sem stóð á lóð 
númer 5. Það er alls ekki rétt hjá honum. Þessi skúr var 
fjarlægður sumarið 2013 eftir að skorsteinninn brotnaði 
og féll niður á pallinn þar sem lítil börn höfðu verið að 
leik stuttu áður. Nýji skúrinn var svo reistur 2013, ekki 
2015. Vissulega ekki með leyfi en frá árinu 2015 hefur 
staðið til að fjarlægja hann af lóðinni og byggja nýjan 
með tengingu við húsið eins og verið er að sækja um. 
Ef eigandi Þrastargötu 7 hefði látið það eiga sig að kæra 
allt sem eigandi númer 5 sækir um væri þessi skúr löngu 
farinn af lóðinni. Eigandi Þrastargötu 5 bendir einnig á 
að verið er að borga fasteignagjöld af þessum fermetrum 
sem skúrinn telur. 

Varðandi þessi bílastæðamál sem eiganda Þrastargötu 
7 er tíðrætt um langar mig að benda á að eigandi 
Þrastargötu 7 keypti tvo bíla og lagði í stæði fyrir framan 
hús númer 7 í október 2015 OG hefur ekki hreyft þá 
síðan! Svo aka þau um á þremur bílum þannig að 
eigendur Þrastargötu 7 nota að jafnaði fimm bílastæði. 
Eiganda Þrastargötu 7 finnst semsagt sjálfsagt að hann 
fái afnot af fimm bílastæðum en við bara einu! Hann 
þarf að rökstyðja þetta betur að mínu mati. 

í lokin frá mér persónulega. 

Ég veit svei mér ekki hvaða hvatir liggja að baki þessum 
athugasemdum frá eiganda Þrastargötu 7, sem hefur frá 
því hann flutti í götuna gert athugasemdir/kært allar 
breytingar sem fólk sækir um og jafnvel það sem fólk 



hefur sagt við hann. Fjögur hús af þeim ellefu sem 
standa við Þrastargötuna hafa fengið lögfræðibréf frá 
LEX vegna eiganda Þrastargötu 7. Hann virðist ekki 
geta unnt neinum að gera breytingar á húsum sínum, 
jafnvel þótt fólk sé með byggingarleyfi og allt inn á 
deiliskipulagi þá tekst honum samt að tefja allar 
framkvæmdir. Nú þegar, hefur eitt hús verið selt vegna 
hans, þar sem fólkið hafði hugsað sér að sækja um 
smávægiegar breytingar en treysti sér ekki á móti 
þessum manni. Og ég bendi á að þetta fólk er 
lögfræðingur og læknir. Annað hús í götunni bíður eftir 
samþykki frá skipulagsyfirvöldum þótt öll gögn séu 
komin inn og hafi áður verið samþykkt. Málinu er 
endalaust frestað án nokkurra útskýringa. 

Ég trúi því að ég búi í réttarríki þar sem almenningur eigi 
rétt á málefnalegum og sanngjörnum úrskurði um sín 
mál og að einn maður með völd og peninga geti ekki 
haldið heilli götu í heljargreipum með hótunum um 
málsókn og kærur. 

Með kærri kveðju, 

Þórunn Óskarsdóttir 

eigandi Þrastargötu 5 





F skj. nr, ~c.;_ 

Reykjavíkurborg 
Umhverfis- og skipulagssvið 

Reykjavík 28. ágúst 2017/MÞ 

Fálkagötureitur - deiliskipulagsbreytingar - umsögn um athugasemdir 

Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju tillaga að breytingu á deiliskipulagi á Fálkagötureit 
1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 
2017. Tillagan var auglýst frá 10. apríl til og með 22.maí 2017. 

Í gildi er deiliskipulag Fálkagötureits samþykkt í borgarráði 15. maí 2008. 

Eftirtaldir aðilar sendu athugasemdir: 
Lex lögmannsstofa f.h. Guðmundar Odds Víðissonar eiganda Þrastargötu 7, dags. 17. maí 2017 

1. Gerðar voru athugasemdir við uppbyggingu að Þrastargötu 5. 

1-a. Athugasemdin byggist á því að stækkun Þrastargötu geti ekki talist lítil, að hún feli í 
sér 30% aukningu á byggingannagni á þessum lóðarhluta. Telur athugasemdaraðili ekki 
vera málefnaleg rök fyrir stækkun, að húsið sé með minnstu húsum og að ekki sé ástæða 
fyrir að heimila þessa stækkun, sem hann telur vera óhóflega. 

Svar: Ekki er tekið undir þetta álit. Stækkunin er að vísu talsverð miðuð við núverandi 
stærð hússins, en hún er ekki það mikil að húsið verði frábrugðið öðrum byggingum á 
reitnum, hvað stærð varðar og fellur vel að byggðamynstri á lóðinni. Það eru eðlileg rök 
að benda á að húsið er eitt minnsta húsið á svæðinu og þolir þessa stækkun án þess að 
raska byggðamynstrinu. 

Samanburður á stærðum Þrastargötu 5 (eftir stækkun) og Þrastargötu 7: 
Birt flatarmál Þrastargötu 5 verður eftir stækkun 86, 1 m2 og brúttóflatarmál verður 96,5 
m2 , en birt flatarmál Þrastargötu 7 er 94,3 m2 og brúttóflatannál hússins er 113,8 m2. 
Húsið sem áður stóð á Þrastargötu 7 og leyft var að rífa, var aðeins u.þ.b. 51,5 m2 að 
stærð. Húsið að Þrastargötu 7 er stærra en húsið að Þrastargötu 5 eftir stækkun og á 
Þrastargötu 7 hefur orðið talsvert meiri aukning byggingarmagns miðað við upprunalega 
húsið. 

l-b, Einnig eru gerðar athugasemdir við framsetningu á stærðum, þ.e. að viðbygging sé 
rúmlega 18 m2, en alls muni flatarmál hússins stækka um 29,3 m2• Einnig að stækkun úr 
67, 2 m2 í 96,5 m2 feli í sér stækkun um 43 %. 

Svar: Húsið mun stækka með viðbyggingu sem verður 18,9 m2 ( birt flatarmál). Birt 
flatarmál er flatarmál þess hluta byggingarinnar, þar sem lofthæð er meiri en 1,8 m, Eftir 
breytinguna verður birt flatarmál hússins 86,1 m2, en brúttóflatarmál þess verður 96,5 m2• 

Í brúttóflatarmáli eru talin með rými, sem eru undir 1,8 m að hæð. 
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Á uppdrættinum hefur töflunni nú verið breytt, þannig að báðar þessar stærðir koma 
fram. --. 

1-c. Gerðar eru athugasemdir við fyrirkomulag byggingar og að hæð viðbyggingar sé 
óskilgreind. 

Svar: Þessi athugasemd á við rök að styðjast og hefur uppdrætti verið breytt og 
fyrirhuguð viðbygging Fálkagötu 5 málsett. 

1-d. Athugasemdaraðili er ósáttur við stærð og hæð skúrs sem reistur var í óleyfi og telur 
að ekki sé öruggt að fram komi í skilmálum að rífa skuli ólöglegan/ósamþykktan skúr 
þegar viðbygging verði reist í stað hans. 

Svar: Eins og fram hefur komið stóð gamall skúr á suðausturhorni lóðarskika Þrastargötu 
5, en hann var rifinn var og í hans stað var byggður nýr skúr án þess að sótt hafi verið um 
byggingarleyfi fyrir honum. Sá skúr mun hverfa þegar ný viðbygging við húsið verður 
reist, enda er gert ráð fyrir að viðbyggingin standi á sama stað og skúrinn nú. Texta í 
skilmálum verður breytt þannig að það komi ótvírætt fram. 

1-e. Athugasemdaraðili telur að byggingaráfönnin fari gegn fyrirmælum um vernd 
byggðamynsturs að Þrastargötu og að þau séu í andstöðu við Aðalskipulag Reykjavíkur 
um hverfisvernd. 

Svar: Ekki er tekið undir þessa staðhæfingu, aftur á móti eru breytingar á húsinu að 
Þrastargötu 5 taldar falla að því byggðamynstri sem verndað er. Um er að ræða 
viðbyggingu, sem er í samræmi við byggðamynstur og hlutfall hússins, á hús sem er 
byggt árið 1944. Viðbyggingin verður í sama stíl og húsið sjálft og fellur því mjög vel að 
því byggðamynstri sem fyrir er. Má nefna að athugasemdaraðili fékk að rífa 51 m2 hús á 
sínum afnotareit og byggja steinsteypt hús um 113 m2 að stærð sem er um I 00% stækkun 
á eign. Ekki er ljóst hvað athugasemdaraðila gengur til að fara gegn jafn lítilli stækkun á 
húsi og raun ber vitni, skv. þessari deiliskipulagstillögu en viðbyggingin snýr ekki að 
hans húsi né fellur skugga á hans hús. 

1-f. Talið er að ekki hafi verið heimilt af hálfu skipulagsyfirvalda að samþykkja umsókn 
um viðbyggingu við húsið að Þrastargötu 5, þar sem engin málefnaleg sjónarmið hafi 
réttlætt að vikið hefði verið frá fyrri ákvörðunum um neikvæða afgreiðslu. 

Svar: Tillögunni var breytt eftir að skipulagsfulltrúi hafði synjað henni og taldi hann 
tillöguna þá vera í samræmi við deiliskipulag . Ekki er á skipulagsuppdrætti ákveðinn 
byggingarreitur fyrir viðbygginguna, en í almennum skilmálum kemur fram að heimilt er 
að byggja litlar viðbyggingar í samræmi við byggingarstíl húsanna. Í umsögn 
skipulagsfulltrúa 3.6.2016 um fyrirspurn sem barst í febrúar 2016, var tekið jákvætt í 
breytinguna, þar sem fyrirhuguð viðbygging var minnkuð og því ekki lenging á húsinu. 
Viðbygging yrði smágerð og félli í stórum dráttum ágætlega að húsinu. Höfðu nágrannar 
þeir, sem eiga hús þeim megin sem breytingin ætti sér stað, gefið samþykki sitt. Það 
kemur einnig fram í greinargerð skrifstofu sviðsstjóra dags. 5.9.2016. 
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2. Gerðar eru athugasemdir við að Þrastargata 1 verði hluti af hinni sameiginlegu lóð 
og farið fram á að þessi heimild verði tekin út úr deiliskipulagstillögunni. 

Athugasemdaraðili telur að samþykki allra lóðarhafa þurfi fyrir breytingunni og að breyta 
þurfi lóðarleigusamningi ef Þrastargata l verði gerð hluti af hinni sameiginlegu Jóð. Telur 
hann að breytingin raski hagsmunum eiganda Þrastargötu 7. 

Svar : Lóðarmál á Þrastargötu 1-11 og Smyrilsveg 29-31 eiga sér langa sögu. Lóðin er 
leigulóð og áður en núverandi deiliskipulag Fálkagötureits var unnið hafði lóðin tekið 
nokkrum breytingum. Eldra mæliblað sýnir lóðirnar sem eina heild. Í húsakönnun 
Fálkagötureits er sagt frá húsinu að Þrastargötu 1, sem er talið byggt árið 1925 og var þá 
hluti af bráðbirgðarskúrbyggingum sem reistar voru við Þrastargötu á árunum 1926 - 
1929. Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum, þar sem gert var ráð fyrir að 
þau væru aðeins reist til bráðabirgða, en árið 1978 var lóðunum skipt upp og fengu þau 
ný b-númer. 

Á mæliblaði frá 1920 sést að á reitnum Þrastargötu, Smyrilsvegs, Fálkagötu og 
Suðurgötu eru 18 lóðir, en síðar hefur nafn Þrastargötu færst yfir á stíginn á milli húsanna 
og öll húsin við stíginn eru skráð við Þrastargötu. Þegar gerður var samningur árið 1984 
við húsin að Þrastargötu 3, 3B, 5, 5A, 7, 7A 9 og 9A er Þrastargata l ekki talin með þar 
sem þar stóð ekkert hús og var því ekki talin sem sérstök lóð. 

Árið 1989 var gefinn út lóðauppdráttur, en lóðamörkin þar eru óskýr en þar er Þrastargata 
1 merkt inn og einnig byggingarreitur. 

Árið 2005 er lóðunum breytt og Þrastargata 1 tekin út úr lóðinni Smyrilsveg 29 - 31 og 
Þrastargötu 1, 3, 3B, 4, 5, 7, 8, 9, 10 og 11 og er þá vísað til samþykktar skipulagsnefndar 
4.1.1993 og samþykkt borgarráðs 5.1.1993 þar sem samþykkt var útivistarsvæði að 
Þrastargötu 1 og samþykktar skipulags- og umferðarnefndar 27.10.1997 og samþykktar 
borgarráðs 28. l 0.1997, þar sem lóð Suðurgötu l 00 var stækkuð. 

Það sést á þessum uppdráttum að Þrastargata 1 hefur verið innan sameinaðarar lóðar til 
ársins 1993. Því er eðlilegt að Þrastargata 1 verði aftur hluti sameinaðrar lóðar. Ekki 
verður séð að það geti verið hagsmunamál lóðarhafa eins lóðahluta sameinaðrar lóðar að 
Þrastargata verði ekki innlimuð í lóðina. - ,~f,,,1,1..,- {/1~ 

3. Gerðar eru athugasemdir varðandi merkingu stíga í tillögunni og við að gönguleið 
milli Þrastargötu 1 og 3 sé nú lokuð, en telur að rétt sé að geta urn þá gönguleið einnig 
á deiliskipulagsuppdrættinum. 

Svar: Ábending um að á auglýstum uppdrætti vanti gönguleið milli Þrastargötu l og 3 á 
við rök að styðjast og uppdrátturinn nú verið lagfærður og kvöðin færð inn á hann. 

4. Mótmælt er fækkun bílastæða á sameiginlegu lóðinni og að verið sé að skerða fjölda 
bílastæða með breytingunni án aðkomu lóðarhafa. 
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Svar: Farið hefur verið yfir bílastæðamál lóðarinnar og það kemur skýrt fram á deiliskipulags 
uppdrætti breytingar að fjöldi bílastæða á lóðinni er talsvert meiri en gert er ráð fyrir í 
Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 og því nægjanlegt svigrúm til að sameina aftur lóðina 
Þrastargötu 1 hinni stóru sameinuðu lóð. Lóðin er á svæði 2 í Aðalskipulaginu sjá bls 143 í 
útprentaðri aðalskipulagsbók. Þar segir að 1 bílastæði sé á 120 m2 íbúðarhúsnæðis, en í 
deiliskipulaginu segir að gert sé ráð fyrir I bílastæði fyrir hverja nýja íbúð undir 80 fm2 en 2 
stæði fyrir íbúðir stærri en 80 fm2 í samræmi við byggingarreglugerð (sem er ekki lengur í gildi). 

Á lóðinni eru 6 hús undir 120 m2, 5 hús á bilinu 120-130 m2 og 2 hús tæplega 240 m2• Ef gert er 
. ráð fyrir 2 bílastæðum fynr þau fius sem eru meira en 120 m2, þá gerir það 20 stæði. Við götu eru 
samtals 36 stæði. Samkvæmt því ~16 ~eiri bílastæði á lóðinni en þörf er á. Því getur sú 
breyting að sameina Þrastargötu 1'45ðmni\Þrastargötu 1-11 og Smyrilsveg 29-31 ekki verið 
íþyngjandi fyrir heildina. ~ , ~ 

- ~~ ~~r~. i,M . v . i....-0~\.,\__r "-») • -o ~ 

)u_A ~ L. ·-- vtSr. - v "wVh,- M ílML~ - LA.Ml ~ ~ '-- ':L-0 ývt 
Ekki er tekið undirþ.ið með athugasemdaraðilum að tillaga að breytingu á deiliskipulagi 
Fálkagötureits sé haldin „stórkostlegum annmörkum". Deiliskipulagið var auglýst samkvæmt 1. 
mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 og var málsmeðferðin í fullu samræmi við þær 
málsmeðferðarreglur sem kveða á um í skipulags- og stjórnsýslulögum nr. 37/1993. 
Þau atriði sem skýra þarf betur, þ.e. stærðir viðbygginga og byggingarreitur ásamt skilyrðum um 
niðurrif óleyfisbyggingar og atriðið er varða stíga hafa verið lagfærð á uppdrættinum. 

Breytingar á auglýstum uppdrætti eru þessar: 

1. Kvöð um göngustíg milli Þrastargötu 1 og 3 
2. Skilyrði um niðurrif skúrs á Þrastargötu 5 
3. Nánari skilgreingar á stærðum viðbyggingar á Þrastargötu 5 

Lagt er til að deiliskipulagið verði samþykkt með þessum breytingum. 

F.h. skipulagsfulltrúa 

Margrét Þormar arkitekt skipulagsfulltrúa 
Ema Hrönn Geirsdóttir lögfræðingur, skrifstofu sviðsstjóra Umhverfis- og skipulagssviðs 
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Reykjaviku rbo rg 
Umhverfis- og skipulagssvið 

Reykjavík 31.08.2017 
Borgarráð Reykjavíkur 

Tjarnargötu 11 
101 Reykjavík 

Hér með sendist útskrift úr gerðabók umhverfis- og skipulagsráðs frá 30. ágúst 2017 
varðandi eftirfarandi mál. 

Fálkagötureitur vegna Þrastargötu 1 og 5 
Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju tillaga að breytingu á deiliskipulagi á 
Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt uppdrætti 
ARKHD, dags. 17.mars 2017. Tillagan var auglýst frá 10. apríl til og með 22.maí 2017. 
Eftirtaldi aðilar sendu athugasemdir: Lex lögmannsstofa f.h. Guðmundar Odds 
Víðissonar eiganda Þrastargötu 7, dags. 17. maí 2017, ásamt fylgigögnum. Einnig er lagt 
fram bréf Þórunnar Óskarsdóttur, mótt. 22. ágúst 2017 og umsögn skipulagsfulltrúa dags. 
28. ágúst 2017. 

Samþykkt með þeim breytingum semfram koma í umsögn skipulagsafulltrúa dags. 28. 
ágúst 2017. 
Vísað til borgarráðs. 

F .h. umhverfis- og skipulagssviðs 

~--Y-:>;J« ~. 
Erna Hrönn Geirsdóttir 

Fylgiskjöl: uppdráttur ARK.HO, dags. 17.mars 2017. innsendar athugasemdir, bréf 
Þórunnar Óskarsdóttur, mótt. 22. ágúst 2017 og umsögn skipulagsfulltrúa dags. 28. ágúst 
2017. 

Umhverfis- og skipulagssvið 
Borgartún 12-14 
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FÁLKAGÖTUREITUR 1.553/1.554.2(hluti) DEILISKIPULAGSBREYTING ÞRASTARGATA 1 OG 5 

GREINARGERÐ 
ÁST ÆÐUR/FORSENDUR DEILISKIPULAGSBREYTINGAR: 

A. Þrastargata 5 liggur milli Þrastargötu og Hjarðarhaga og stendur á 
sameiginlegri 160 Þrastargötu 3-11/Smyrilsvegar 29 og 31. 
A lóðinni nr. 5 stendur 67.2 m2 (sbr.fasteignamat) einbýlishús, reist 
árið 1944 samkvæmt fasteignaskrá Þjóðskrár. 
A lóðinni er einnig geymsluskúr. Eigandi hefur óskað eftir þvi 
aö fá heimild til aO stækka húsið til austurs ásamt því að fjarlægja 
skúr á lóðinni og reisa lægri viðbyggingu í hans stað. 
Byggingarfulltrúinn í Reykjavík samþykkti erindið á fundi 30. ágúst 2016 
og telur að það falli að almennum skilmálum deiliskipulagsins, að 
hægt sé að bæta við viðbyggingum þar sem aðstæður leyfa. 
Það sé í takt víð markmið deilískipulagsins um hæfilega uppbyggingu og 
endurnýjun á reitnum. Viðbyggingin sé í samræmi við byggingarstíl hússins. 
Einnig taki hún mið af því byggðarmynstri sem fyrir er og hafi við 
hönnun hennar verið tekið tillit til einkenna nærliggjandi byggðar hvaO 
varðar efnisval, þakgerð og mælikvarða. 
úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála felldi byggingarleyfið úr gildi 
á fundi sínum 8. desember 2016 þar sem byggingin þótti ekkí falla 
undir skilgreininguna, í almennum skilmálum deilískipulagsins, um litlar 
viðbyggingar, samkvæmt deiliskipulaginu. Því hefur Skipulagsfulltrúinn í 
Reykjavík öskaö eflir því ac1ð settur verði byggingarreitur fyrir 
framangreinda viðbyggingu og hann skilgreindur í deiliskipulaginu 
til að taka af öll tvímæli um að heimild sé fyrir henni samkvæmt 
deiliskipulagsskilmálum. Má lita til þess að Þrastargata 5 er með 
minnstu húsum víð botnlangann eða 67 .2 m2 (birt flatarmál) 
samkvæmt fasteignamati. Um er að ræða 18,9 m2 (birt flatarmál) 
viðbyggingu og eftir breytingu samtals 86, 1 m2 (birt flatarmál). 

B. A 160 við Þrastargötu 1 var, í samþykktu deiliskipulagi, gert ráð fyrir 
flutningshúsi, svipað að stærð og gerð annarra húsa við Þrastargötu. 
Nú hefur flutningshúsið verið reist þar. Upphaflega var lóðin hluti af 
sameiginlegri 160 Þrastargötu 1-11/Smyrilsvegar 29-31, 
en var seinna breytt í sérlóð fyrir útivistarsvæði. Þar sem nú er komið 
hús á lóðina, er eðlilegt að hún verði aftur hluti af sameiginlegri lóð. 

C. Stígur, sem er austast á reitnum og liggur milli sameiginlegrar 
lóðar og Suðurgötu, verður óbreyttur og áfram í eigu Reykjavíkurborgar 
I samþykktu deiliskipulagi eru merktir stígar frá Hjarðarhaga 
að Þrasiargötu. Gert var ráð fyrir að þar væri kvöð um 
gangstíga en það hefur ekki verið nægjanlega vel skilgreint á 
á samþykktum deiliskipulagsuppdrætti. 

DEIUSKIPULAGSBREYTINGIN FELUR Í SÉR: 

A. Heimilt verður að byggja litla viðbyggingu austan víð einbýlishúsið 
Þrasiargötu 5 og skal þá jafnframt fjarlægja skúr víð húsið, en einnig 
er heimill að reisa viðbyggingu i hans stað. (heildarstærð 96,5 m2 
brúttóflötur). Skal hvorutveggja vera innan skilgreinds byggingarreits í 
deiliskipulagi. Breytingin skal unnin i samráði víð Skipulagsfulltrúa 
og leitað skal umsagnar Borgarsögusafns, þegar hún liggur endanlega 
fyrir, þar sem húsið nýtur verndunar byggðamynsturs (VB) 
ásamt nærliggjandi byggð. 

B. Lóðin Þrasiargata 1 verður allur hlulí af sameiginlegri 160 Þrasiargötu 
1-11 /Smyrílsvegar 29 og 31 og stækkar sameiginleg lóð því um 125 m2. 
Lóðin er fyrir breytingu 3.365 m2 en verður eftir breytingu 3.490 m2. 

C. Kvaðir um fjóra gangstíga frá Hjarðarhaga að Þrasiargötu eru nú skil 
greindir og einnig kvöð um aðkomu neyðarbila á milli Þrasiargötu 7 og 9. 

D. Núverandi deiliskipulagsskilmálar um bilastæði gilda áfram. Þar er gert ráð 
fyrir 1 bílastæði fyrir hverja nýja íbúð undir 80 m2 en 2 bílastæði fyrir 
íbúðir stærri en 80 m2. A lóðinni eru nú 36 bílastæði. Fjöldi bílastæða á 
lóðinni er talsvert meiri en gert er ráð fyrir í Aðalskipulagi Reykjavíkur 
2010-2030 og er því nægjanlegt svigrúm til að sameina aftur lóðina 
Þrasiargötu 1 ásamt íbúðarhúsi, hinni stóru sameiginlegu 160. 

FYRIR BREYTINGU EFTIR BREYTINGU 

HEITI LÓÐA BYGG.AR L0Ðm2 
HÚS M2 HÚS M2 SKILMALAR FYRIR HVERJA LÓÐ 

HÚS M2 HÚS M2 SKILMÁLAR FYRIR HVERJA LÓÐ birt brúttó- NOTKUN birt brúttó- NOTKUN 
natarmál notur flatarmál flötur 

Þrastargata 1 125 Lóð afmörkuð fyrir flutningshús, 117.5 Einbýlishús Reist hefur verið flutningshús á 1601nnl samkvæmi heimild árið 2015. 
svipað að stærð og ðnnur hús víð Lóð verði sameinuð sameignarlóð ÞrastargOtu 1-11/Smyrllsveg 29 og 31 
Þrastargötu. og stækka, þá úr 3.365m2 I 3.490m2. 

Þrastargata 5 1944 67 2 Einbýlishús Lóð er fullbyggð. 86.1 96.5 Einbýlishús Gert er réð fyrir aO skúr á 160 verði rifinn, en f stað hans er heimilt 
að byggja viðbyggingu austanisuðaustan við einbýlishúsið ÞrastargOtu 5 
(heildarstærð 96,5 m2 brúttóflötur) innan byggingareits. 

GILDANDI DEILISKIPULAG, SAMÞYKKT 15. MAI 2008 
OG BIRTIST Í B-DEILD 8. JÚLÍ 2008 
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Fskj. nr. ~\ 

Nr. 902 12. október 2017 

AUGLÝSING 
um breytingar á deiliskipulagi í Reykjavíkurborg. 

Vesturgata 30. 
Í samræmi við skipulagslög nr. 123/2010 samþykkti borgarráð Reykjavíkur, þann 1. júní 2017, 

breytingu á deiliskipulagi Nýlendureits vegna lóðarinnar nr. 30 við Vesturgötu. Í breytingunni felst 
m.a. hækkun á nýtingarhlutfalli, að gera nýja byggingarreiti, að fjölga íbúðum úr 3 í 8, niðurrif á við 
byggingu við íbúðarhús og niðurfelling á heimild til hækkunar þess, verndun pakk.húss og verndun 
tveggja trjáa á lóðinni. Uppdrættir hafa hlotið meðferð samkvæmt I. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 
123/20 I 0. Breytingin öðlast þegar gildi. 

Kirkjusandur. 
Í samræmi við skipulagslög nr. 123/2010 samþykkti umhverfis- og skipulagsráð Reykjavíkur, 

með vísan til a-liðar 1. gr. í viðauka 1.1 um fullnaðarafgreiðslur umhverfis- og skipulagsráðs án stað 
festingar borgarráðs, þann 30. ágúst 2017, breytingu á deiliskipulagi fyrir Kirkjusand. Breytingin 
nær í meginatriðum til staðsetningar og fjölda lóða fyrir djúpgáma. Útbúin er stærðartafla þar sem 
lóðir djúpgáma fá heiti, stærð og upplýsingar um hvaða íbúðarlóðum þeir tilheyra. Uppdrættir hafa 
hlotið meðferð samkvæmt 2. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 123/20 I 0. Breytingin öðlast þegar gildi. 

Fálkagötureitur vegna Þrastargðtu 1 og 5. 
Í samræmi við skipulagslög nr. 123/2010 samþykkti borgarráð Reykjavíkur, þann 7. september 

2017, breytingu á deiliskipulagi Fálkagötureits 1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5. Í 
breytingunni felst m.a. heimild til viðbyggingar á lóð og að fjarlægja skúr við Þrastargötu 5, 
Þrastargata I verður aftur hluti af sameiginlegri lóð Þrastargötu 1-11, Smyrilsvegur 29 og 31 stækkar 
og kvöð um gangstíga. Uppdrættir hafa hlotið meðferð samkvæmt 1. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 
123/2010. Breytingin öðlast þegar gildi. 

Nylendugata 29. 
Í samræmi við skipulagslög nr. 123/2010 samþykkti skipulagsfulltrúi Reykjavíkur, með vísan til 

heimilda um embættisafgreiðslur skipulagsfulltrúa í viðauka við samþykkt um stjórn Reykjavíkur 
borgar, þann 6. október 2017, breytingu á deiliskipulagi Nýlendureits, sem felst í breytingu á bygg 
ingarreit og skilmálum lóðarinnar nr. 29 við Nýlendugötu til samræmis við upphaflegar byggingar 
nefndarteikningar. Uppdrættir hafa hlotið meðferð samkvæmt 2. mgr. 43. gr. skipulagslaga nr. 
123/2010. Breytingin öðlast þegar gildi. 

Skipulagsfitl/trúi Reykjavíkurborgar, 12. október 2017. 

Björn Axelsson. 

B-deild - Útgáfud.: 26. október 2017 



 
 

 

Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála 

Skuggasundi 3 

101 Reykjavík 

Reykjavík 18. janúar 2018 

Mál 134/2017 

 

Efni: Greinargerð Reykjavíkurborgar í málinu nr. 134/2017, vegna kæru Lex . 

lögmannsstofu f.h. Odds Víðissonar, eiganda að Þrastargötu 7, dags. 14. nóvember 2017, 

þar sem kært er breyting á deiliskipulagi fyrir Fálkagötureit vegna Þrastargötu 1 og 5 sem 

samþykkt var í borgarráði 7. september 2017. 

 

Með bréfi dags. 14. nóvember 2017, framsendi úrskurðarnefndin ofangreinda kæru og fór 

þess jafnframt á leit við skipulagsyfirvöld að þau lýstu viðhorfum sínum til kærunnar og létu 

úrskurðarnefndinni í té þau gögn sem gætu verið til upplýsinga. Í greinargerð þessari er 

viðhorfum Reykjavíkurborgar lýst til kærunnar. 

 

Málavextir: 

Á fundi borgarráðs, þann 7. september 2017 var  samþykkt breyting á Fálkagötureits 

1.553/1.554.2 (hluti), samkvæmt uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 2017,  var auglýst frá 10. 

apríl til og með 22.maí 2017 og birt í B- deild Stjórnartíðinda þann 12. október 2017. Í 

breytingunni fólst að heimilt yrði að byggja litla viðbyggingu austan við einbýlishúsið 

Þrastargötu 5 (heildarstærð 96.5 m2 brúttó) ásamt því að fjarlægja skúr á við húsið og reisa 

lægri viðbyggingu í hans stað og skilgreindur byggingarreitur fyrir fyrrgreindar framkvæmdir. 

Einnig var lóð nr. 1 við Þrastargötu aftur hluti af sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-

11/Smyrilsgötu 29 og 31.  Einnig var gangstígur milli Suðurgötu 100 og Þrastargötu 1 

sameinaður íbúðarlóðinni.  Kvaðir um þrjá gangstíga frá Hjarðarhaga að Þrastargötu eru nú 

skilgreindar og einnig kvöð um aðkomu neyðarbíla á milli Þrastargötu 7 og 9.     

 
Kröfugerð: 

Kærendur gera þá kröfu að framangreind samþykkt byggingarfulltrúa verði felld úr gildi auk 

kröfu um stöðvun framkvæmda. 

Reykjavíkurborg krefst þess að kröfum kærenda í máli þessu verði hafnað. 

 

Málsástæður og lagarök: 

Málsástæður kærenda koma fram í kæru og vísast til hennar. 

 

Álit Reykjavíkurborgar 

Í gildi er deiliskipulag Fálkagötureits 1.553/1.554.2 (hluti) samþykkt 15. maí 2008 og 

samkvæmt því er er Þrastargata 3, 3B, 4, 5,7, 7B, 8, 9, 10 og 11 og Smyrilsvegur 29 og 31 ein 



 
lóð 3.365 m² að stærð. Í skilmálum deiliskipulagsins er verndun byggðamynsturs  á reitnum. Í 

almennum skilmálum er gert ráð fyrir að byggja megi kvisti á hús, sem fari húsum vel og falli 

vel að byggingarstíl þeirra. Einnig er heimilt að byggja litlar viðbyggingar og 

geymslur/sólstofur þar sem aðstæður leyfa og í samræmi við byggingarstíl húsanna. Einkenni 

byggðarinnar við Þrastargötu eru lág og stakstæð einbýlishús, sem mynda ákveðna heild, 

bæði séð frá Hjarðarhaga og við Þrastargötuna sjálfa. Á milli húsanna Þrastargötu 3 og 5 er 

aðkoma frá Hjarðarhaga að Þrastargötu.  

 

Eins og segir í deiliskipulagsskilmálum er það eitt helsta viðfangsefni deiliskipulags á þessum 

reit að stuðla að hæfilegri uppbyggingu og endurnýjun á reitnum, en um leið hlúa að því sem 

fyrir er og búa þannig um hnútana að uppbygging geti gerst á forsendum þeirrar byggðar 

sem þar stendur.   

 

Þrastargata 5 liggur milli Þrastargötu og Hjarðarhaga og stendur á fyrrgreindri 
sameiginlegri lóð Þrastargötu 3-11/Smyrilsveg 29 OG 31. Þrastargata 5 er  67.2 m2 
(sbr. fasteignamat) einbýlishús, reist árið 1944 samkvæmt fasteignaskrá 
Þjóðskrár.  Á lóðinni er einnig geymsluskúr.  Eigandi hefur óskað eftir því að fá 
heimild til að stækka húsið til austurs ásamt því að fjarlægja skúr á lóðinni og reisa 
lægri viðbyggingu í hans stað.  Byggingarfulltrúinn í Reykjavík samþykkti erindið á 
fundi 30. ágúst 2016 og telur að það falli að almennum skilmálum deiliskipulagsins 
að hægt sé að bæta við viðbyggingum þar sem aðstæður leyfa.  Það sé í takt við 
markmið deiliskipulagsins um hæfilega uppbyggingu og endurnýjun á 
reitnum.  Viðbyggingin sé í samræmi við byggingarstíl hússins.  Einnig taki hún mið 
af því byggðarmynstri sem fyrir sé og hafi við hönnun hennar verið tekið tillit til 
einkenna nærliggjandi byggðar hvað varðar efnisval, þakgerð og 
mælikvarða.  Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála felldi byggingarleyfið úr 
gildi á fundi sínum 8. desember 2016  þar sem byggingin þótti ekki falla undir 
skilgreininguna í almennum skilmálum deiliskipulagsins um litlar viðbyggingar 
samkvæmt deiliskipulaginu. Því var gerð breyting á deiliskipulaginu til að setja inn 
byggingarreit fyrir framangreinda viðbyggingu og skilgreindur í deiliskipulaginu til 
að taka af öll tvímæli um að heimild sé fyrir henni samkvæmt 
deiliskipulagskilmálum.   Má líta til þess að Þrastargata 5 er með minnstu húsum við 
botnlangann eða 67.5 m2 samkvæmt fasteignamati en um er að ræða rúmlega 
18fm2 viðbyggingu. 
 

Þær byggingarheimildir sem tilteknar eru á lóðum við  Fálkagötu 2,4,7,10,20,25,26, og 30 og 

Suðurgötu 100 er verið er heimila miklu meira byggingarmagn en þær almennu heimildir 

sem gilda á reitnum um litlar viðbyggingar. Það í takti við það markmið deiliskipulagsins að 

um sé að ræða hæfilega uppbyggingu og endurnýjun á reitnum. Viðbyggingin er í samræmi 

við byggingarstíl hússins og er óveruleg og því innan allra heimilda sem deiliskipulagið kveður 

á um og rúmast vel innan þess. Einnig tekur hin nýja viðbygging mið að því byggðarmynstri 

sem fyrir er og nýtur verndar í gildandi deiliskipulagi sem felst í því að hönnunin tekur tillit til 

einkenna  nærliggjandi byggðar hvað varðar efnisval, þakgerð og mælikvarða. 

 



 
Kærandi telur að hin umþrætta viðbygging muni stækka húsið við Þrastargötu 5, eftir 

endurbætur, upp í 85 fm2 eða samsvarandi um 30% stækkun. Má líta til þess að Þrastargata 

5 er með þeim minnstu húsum við botnlangann eða 67,2 m2 samkvæmt fasteignamati og 

ekki rétt að miða við 30% stækkun þegar um er að ræða 17.9 fm2 viðbyggingu á mjög litlu 

húsi. Hús kæranda 97,4 fm2 samkvæmt fasteignamati og er með þeim stærri húsum í 

götunni og mun stærra en hús nr. 5, jafnvel eftir að viðbyggingin verður komin. Er fyrrgreind 

stækkun sem fellur vel að gildandi skilmálum um hóflega stækkun á húsi. 

 

Kærandi telur að gengið sé á bílastæði hjá núverandi lóðarhöfum ef lóð nr. 1 verði sameinuð 

við lóðina. 

Lóðarmál á Þrastargötu 1-11 og Smyrilsveg 29-31 eiga sér langa sögu. Lóðin er leigulóð og áður en 

núverandi deiliskipulag Fálkagötureits var unnið hafði lóðin tekið nokkrum breytingum. Eldra 

mæliblað sýnir lóðirnar sem eina heild. Í húsakönnun Fálkagötureits er sagt frá húsinu að Þrastargötu 

1, sem er talið byggt árið 1925 og var þá hluti af bráðbirgðaskúrbyggingum sem reistar voru við 

Þrastargötu á árunum 1926 -1929. Upphaflega fylgdu engin lóðarréttindi þessum húsum, þar sem 

gert var ráð fyrir að þau væru aðeins reist til bráðabirgða, en árið 1978 var lóðunum skipt upp og 

fengu þau ný b-númer. Á mæliblaði frá 1920 sést að á reitnum Þrastargötu, Smyrilsvegs, Fálkagötu og 

Suðurgötu eru 18 lóðir, en síðar hefur nafn Þrastargötu færst yfir á stíginn á milli húsanna og öll húsin 

við stíginn eru skráð við Þrastargötu. Þegar gerður var samningur árið 1984 við húsin að Þrastargötu 

3, 3B, 5, 5A, 7, 7A 9 og 9A er Þrastargata 1 ekki talin með þar sem þar stóð ekkert hús og var því ekki 

talin sem sérstök lóð. Árið 1989 var gefinn út lóðauppdráttur, en lóðamörkin þar eru óskýr en þar er 

Þrastargata 1 merkt inn og einnig byggingarreitur með í stóru lóðinni. 

 

Árið 2005 er lóðunum breytt og Þrastargata 1 tekin út úr lóðinni Smyrilsveg 29 – 31 og Þrastargötu 1, 

3, 3B, 4, 5, 7, 8, 9, 10 og 11 og er þá vísað til samþykktar skipulagsnefndar 4.1.1993 og samþykkt 

borgarráðs 5.1.1993 þar sem samþykkt var útivistarsvæði að Þrastargötu 1 og samþykktar skipulags- 

og umferðarnefndar 27.10.1997 og samþykktar borgarráðs 28.10.1997, þar sem lóð Suðurgötu 100 

var stækkuð. Það sést á þessum uppdráttum að Þrastargata 1 hefur verið innan sameinaðrar lóðar til 

ársins 1993. Því er eðlilegt að Þrastargata 1 verði aftur hluti sameinaðrar lóðar.  

Í deiliskipulagi eru teknar ákvarðanir um skipulagsforsendur innan sveitarfélagsins, m.a. um stærðir 

lóða og fjölda þeirra. Þá er óheimilt að skipta jörðum, löndum, lóðum eða breyta landamerkjum og 

lóðamörkum nema samþykki sveitarstjórnar komi til, sbr. 48. gr. skipulagslaga. og er ekki heimilt að 

sameina lóðirnar án breytingar á deiliskipulagi og verður svo unnið nýtt lóðarblað.  

 

Núverandi deiliskipulagsskilmálar um bílastæði gilda áfram,  þar er gert ráð fyrir 1 bílastæði fyrir 

hverja nýja íbúð undir 80 m², en 2 stæði fyrir íbúðir stærri en 80 m² og er það hámark.  Á lóðinni eru 

nú 36 bílastæði en eins og kærandi bendir á þá þarf einungis 27 stæði til að uppfylla 

bílastæðabókahaldið fyrir lóðina. Fjöldi bílastæða á lóðinni er talsvert meiri en gert er ráð fyrir í 

Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 og er því nægilegt svigrúm til að sameina  aftur lóðina 

Þrastargötu 1 ásamt íbúðarhúsi , hinni stóru lóð án þess að ganga að þeim heimildum sem fyrir eru á 

hvert hús/íbúð á lóðinni. Ekki er verið að fjölga stæðum fyrir Þrastargötu 5 og einungis eitt stæði sem 

mun fylgja Þrastargötu 1. 

 



 
Kærandi telur að hin umþrætta viðbygging muni stækka húsið við Þrastargötu 5, eftir 

endurbætur, upp í 85 fm2 eða samsvarandi um 30% stækkun. Má líta til þess að Þrastargata 5 er 

með þeim minnstu húsum við botnlangann eða 67,2 m2 samkvæmt fasteignamati og ekki rétt að 

miða við 30% stækkun þegar um er að ræða 17.9 fm2 viðbyggingu á mjög litlu húsi. Hús kæranda 

97,4 fm2 samkvæmt fasteignamati og er með þeim stærri húsum í götunni og mun stærra en hús 

nr. 5, jafnvel eftir að viðbyggingin verður komin. 

 
Kærandi telur að það hefði átt að leita umsagnar Minjastofnunar áður en deiliskipulagið var 
samþykkt og telur að bæði rannsóknarregla og og jafnræðisregla stjórnsýsluréttarins, sbr. 10. og 
11. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993 hafi verið brotin.  
 

Samkvæmt lögum um menningarminjar er eigendum húsa og mannvirkja sem byggð voru 1925 

eða fyrr, skylt að leita álits hjá Minjastofnun Íslands ef þeir hyggjast breyta þeim, flytja þau eða 

rífa. Ekki er hægt að bera saman framkvæmdir kæranda að Þrastargötu 7 og hinu umþrætta 

byggingarleyfi að Þrastargötu 5. Kærandi þurfti að leita eftir áliti Minjastofnunar á sínum tíma 

þegar hann óskaði eftir því að rífa hús, sem var byggt árið 1925, þar sem hús nr. 7 stendur nú, og 

byggja nýtt staðsteypt hús í staðinn. Hér er verið að tala um litla viðbyggingu, sem er í samræmi 

við byggðamynstur og hlutfall hússins, á hús sem er byggt árið 1944 og er því ekki umsagnarskylt 

eins og kærandi heldur fram. Reykjavíkurborg vísar því á bug að rannsóknarregla og 

jafnræðisregla stjórnsýsluréttarins hafi verið brotin með nokkru móti. 

 

Niðurstaða: 

Í ljósi framangreinds ítrekar Reykjavíkurborg þá kröfu að hin kærða samþykkt umhverfis- og 

skipulagssviðs verði staðfest.  Málsmeðferð skipulagsbreytingarinnar sem kærð er, hafi að öllu leyti 

verið í samræmi við ákvæði skipulagslaga nr. 123/2010 og stjórnsýslulaga nr. 37/1993.   

Taki nefndin til skoðunar aðrar málsástæður en fram koma í kæru er þess óskað að 

borgaryfirvöldum verði gefið tækifæri til að tjá sig um þær áður en úrskurðað verður í 

málinu. 

 

 

F.h. umhverfis– og skipulagssviðs, 

 

 

_________________________ 

Erna Hrönn Geirsdóttir 

 

Fylgiskjalalisti: 

1. Útprentun úr málaskrá. 

 

 







From: Margrét Þormar
To: "Snorri.Halldorsson@alvotech.com"
Cc: USK Skipulag
Subject: SV: Fyrirspurn um gildistöku breytingar á deiliskipulagi Fálkagötureits
Date: föstudagur, 21. september 2018 11:28:00
Attachments: Bráðabirgðaúrskurður Þrastargata 1 og 5.pdf
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Sæll Snorri.
Deiliskipulagsbreytingin hefur tekið gildi, en málið var kært.
Bráðabirgðaúrskurður úrskurðarnefndar var kveðinn upp í febrúar.
 
Er breytingin búin að taka gildi?
Svar: Já
 
Er Þrastargata 1 nú á sameiginlegri lóð Þrastargötu 1-11 og Smyrilsvegar 29-3?
Ef ekki, hver er ástæða þess?
Svar: Mér skilst að það hafi enn ekki verið gert, en mér þykir líklegt að ráðlegast hafi verið talið að
bíða þar til endanlegur úrskurður hefur litið dagsins ljós.
 
Það þarf að gera nýtt mæliblað að lóðinni, en veit ekki hver á að óska eftir því. Það fer eftir því
hver á að greiða fyrir mæliblaðið – eigandinn, húsfélagið eða borgin?
Skipulagsfulltrúi getur hugsanlega svarað þessu, en hann er erlendis og kemur ekki aftur fyrr en í
næstu viku.
 
Kveðja,
Margrét Þormar
 
arkitekt skipulagsfulltrúa
margret.thormar@reykjavik.is
Umhverfis- og skipulagssvið
 
Reglur um trúnað í tölvupóstsamskiptum: http://www.reykjavik.is/trunadur
 
 
 
 

Frá: USK Skipulag 
Sent: föstudagur, 21. september 2018 09:34
Til: Margrét Þormar <margret.thormar@reykjavik.is>
Efni: FS: Fyrirspurn um gildistöku breytingar á deiliskipulagi Fálkagötureits
 
Sæl Margrét,
 
Sjá meðfylgjandi póst. Getur þú svarað viðkomandi?
 
Kveðja,
Helena Stefánsdóttir
helena.stefansdottir@reykjavik.is
Reykjavíkurborg – umhverfis- og skipulagssvið
Skrifstofa skipulagsfulltrúa
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Borgartúni 12 - 14, 105 Reykjavík
Sími: 411-1111 - Netfang: skipulag@reykjavik.is
 

Leiddu hugann að umhverfinu áður en þú prentar út þennan tölvupóst.
__________________________________
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From: Snorri Halldorsson [mailto:Snorri.Halldorsson@alvotech.com] 
Sent: 21. september 2018 09:29
To: USK Skipulag
Afrit: gretar@gahusgogn.is; jakobinaj@isal.is
Subject: Fyrirspurn um gildistöku breytingar á deiliskipulagi Fálkagötureits
 
 
Góðan dag.
 
Ég er formaður húsfélags sem ber ábyrgð á sameign þeirra húsa sem standa á sameiginlegri lóð
Þrastargötu 3-11 og Smyrilsvegar 29 og 31.
Stjórn félagsins var falið á húsfundi að grennslast fyrir hjá Reykjavíkurborg hver staðan væri á
þessari breytingu: “ Þrastargata 1 verður aftur hluti af sameiginlegri lóð Þrastargötu 1-11,
Smyrilsvegur 29 og 31“
Skv. fundargerð Umhverfis- og skipulagsráðs miðvikudaginn 20. september 2017 var lagt fram
bréf borgarstjóra, dags. 7. september 2017, vegna samþykktar borgarráðs s.d. á tillögu að
deiliskipulagi á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5.
Breytingin var auglýst í B-hluta Stjórnartíðinda 26. október 2017 og sögð taka þegar gildi, sjá
viðhengi. Hins vegar kveðst eigandi Þrastargötu 1 fá þær upplýsingar hjá borginni að ekki sé búið
að sameina lóð hans við stærri lóðina. Einnig er á skipulagssjá Þrastargata 1 enn sýnd á sérlóð.
 
Spurt er:
Er breytingin búin að taka gildi?
Er Þrastargata 1 nú á sameiginlegri lóð Þrastargötu 1-11 og Smyrilsvegar 29-3?
Ef ekki, hver er ástæða þess?
 
Kveðja, Snorri.
 
Snorri Halldorsson, PhD
Director – Facilities & Engineering
 
Alvotech
Sæmundargata 15-19
101 Reykjavik
Tel: +3548304833
Email: snorri.halldorsson@alvotech.com
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Skipulags- og byggingarsvið
Borgartúni 3
105 Reykjavík

SN170168 Fálkagötureitur vegna Þrastar

breyting á deiliskipulagi

Umfjallanir

Lagt fram tillaga að deiliskipulagsbreytingu á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt
uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 2017.

SN170168 Embættisafgreiðsluf. skipulagsfulltrúa: Tekið fyrir 24.3.2017 á fundi nr. 626

Vísað til umhverfis-og skipulagsráðs.

Lögð fram tillaga að breytingu á deiliskipulagi á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt
uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 2017.

{Margrét Þormar verkefnisstjóri tekur sæti á fundinum undir þessum lið.}

SN170168 Umhverfis- og skipulagsráð: Tekið fyrir 29.3.2017 á fundi nr. 186

Samþykkt að auglýsa framlagða tillögu, skv. 1. mgr. 41. gr. sbr. 1. mgr. 43.gr  skipulagslaga nr. 123/2010.
Umhverfis og skipulagsráð samþykkti jafnframt að fela skipulagsfulltrúa að upplýsa íbúa í nágrenninu sérstaklega um

auglýsinguna.

Vísað til borgarráðs

Lagt fram bréf borgarstjóra, dags. 6. apríl 2017, vegna samþykktar borgarráðs s.d. á auglýsingu á tillögu að breytingu á
deiliskipulagi á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna lóðanna að Þrastargötu 1 og 5.

SN170168 Umhverfis- og skipulagsráð: Tekið fyrir 26.4.2017 á fundi nr. 188

Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju tillaga að breytingu á deiliskipulagi á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna
Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 2017. Tillagan var auglýst frá 10. apríl til og með
22.maí 2017. Eftirtaldi aðilar sendu athugasemdir: Lex lögmannsstofa f.h. Guðmundar Odds Víðissonar eiganda
Þrastargötu 7, dags. 17. maí 2017, ásamt fylgigögnum.

SN170168 Embættisafgreiðsluf. skipulagsfulltrúa: Tekið fyrir 26.5.2017 á fundi nr. 633

Vísað til umsagnar verkefnisstjóra.

Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju tillaga að breytingu á deiliskipulagi á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna
Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 2017. Tillagan var auglýst frá 10. apríl til og með
22.maí 2017. Eftirtaldi aðilar sendu athugasemdir: Lex lögmannsstofa f.h. Guðmundar Odds Víðissonar eiganda
Þrastargötu 7, dags. 17. maí 2017, ásamt fylgigögnum. Erindinu var vísað til umsagnar verkefnisstjóra á
embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 26. maí 2017 og er nú lagt fram að nýju.

SN170168 Embættisafgreiðsluf. skipulagsfulltrúa: Tekið fyrir 18.8.2017 á fundi nr. 645

Vísað til umhverfis- og skipulagsráðs.

Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju tillaga að breytingu á deiliskipulagi á Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna
Þrastargötu 1 og 5, samkvæmt uppdrætti ARKHD, dags. 17.mars 2017. Tillagan var auglýst frá 10. apríl til og með
22.maí 2017. Eftirtaldi aðilar sendu athugasemdir: Lex lögmannsstofa f.h. Guðmundar Odds Víðissonar eiganda
Þrastargötu 7, dags. 17. maí 2017, ásamt fylgigögnum. Einnig er lagt fram bréf Þórunnar Óskarsdóttur, mótt. 22. ágúst
2017 og umsögn skipulagsfulltrúa dags. 28. ágúst 2017.

{Margrét Þormar verkefnisstjóri tekur sæti á fundinum undir þessum lið.}

SN170168 Umhverfis- og skipulagsráð: Tekið fyrir 30.8.2017 á fundi nr. 201

Samþykkt með þeim breytingum sem fram koma í umsögn skipulagsafulltrúa dags. 28. ágúst 2017.

Vísað til borgarráðs.

Lagt fram bréf borgarstjóra, dags. 7. september 2017, vegna samþykktar borgarráðs s.d. á tillögu að deiliskipulagi á
Fálkagötureit 1.553/1.554.2 (hluti) vegna Þrastargötu 1 og 5.

SN170168 Umhverfis- og skipulagsráð: Tekið fyrir 20.9.2017 á fundi nr. 204

Bls. 1 af 1 23.1.2018 09:10:42
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